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شــــــیر کــنتـــرلی مـــستقـــل از فــشـــار
PRESSURE INDEPENDENT CONTROL VALVE

شـــیر ســــه راه مــوتــوری
 THREE WAY CONTROL VALVE

ــیر بــالانسینـگ شـ
BALANCING VALVE THERMOSTATIC FOUR-WAY VALVE 

شـير چـهار راهــه تـرموســتاتيك 
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شرکت تولید کننده شیرآلات صنعتی

دفتر مرکزی: تهران، خیام شمالی، روبه روی پارک شهر
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جنگ تولید نفت برنده می شود یا سیاست 

حفظ قیمت؟
امکان بهره برداری از طرح های صنعتی در مرحله 

نصب سوله و ماشین  آلات، با تأمین مالی اندک
بی نتیجـه مانـدن نشسـت اوپـک پـاس، تـداوم توافـق کاهـش تولید نفـت را مبهـم کرده اسـت؛ اما 
بررسـی ها نشـان می دهـد نبـود این توافـق می تواند به افـت جدی قیمت نفـت در آینده منجر شـود.

معـاون وزیـر صنعت، معدن و تجارت گفت: در 828 شـهرک و ناحیه صنعتـی و مناطق ویژه اقتصادی 
درحـال بهـره بـرداری، بیـش از 48 هـزار و 600 واحد تولیـدی داریم که بخش عمده آن هـا در نواحی 

صنعتی روسـتایی و مناطق محروم هستند.

ایران همچنان در میان ۱۰ فولادساز برتر 
جهان

هدفگذاری سند سیاستی توسعه صنعت ماشین 
سازی و تجهیزات، افزایش عمق ساخت داخل 

است انجمـن جهانـی فـولاد از تـداوم حضـور ایران در بین ۱0 کشـور تولیدکننـده برتر فولاد جهـان در پنج 
رئیس مرکز ساخت داخل، ماشین سازی و تجهیزات وزارت صمت گفت: هدفگذاری ما در سند سیاستی ماهه نخسـت سـال جـاری میـادی )۱2 دی ماه ۹۹ تـا ۱0 خـرداد ۱400( خبر داد.

توسعه صنعت ماشین سازی و تجهیزات، افزایش عمق ساخت داخل است که قصد داریم سالیانه ۱۵ 
درصد میزان آن را افزایش بدهیم و صادرات را هم در همین مسیر افزایش دهیم.
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نیما نائینیان
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 تهــران، بلــوار کریــم خــان زند، 
بین ماهشــهر و خردمندجنوبی، شماره 

102 ، طبقه 6 شرقی
شماره تماس : 88342600 - 88348113 

88348748
نمابر: 88345639

www.satsa.ir :سایت
info@satsa.ir :ایمیل

لیتوگرافی:
نقش آور

چاپ:
آیین چاپ تابان
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سرمقالهگفتوگو

و  آب  صنایع  نیاز  مورد  تجهیزات  ساخت  برای  ستصاییان 
نفت و انرژی نیازمند تحقق موارد زیر هستند:

۱- روابط بین المللی باید روان باشد تا در زمان تعهد شده 
بتوانند مواد اولیه ای را که در داخل کشور وجود ندارد، تهیه 

کنند.
در  اولیه  مواد  تامین  و  زیان دهی  از  جلوگیری  برای   -2

محدوده زمان قرارداد نیازمند تورم یک رقمی هستند.

قراردادها  اولیه  مواد  تامین  برای  از %20  بیش  تورم  با   -3
نیازمند پیش دریافت بیش از ۵0% هستند.

مناقصات  در  باید  خود  ظرفیت های  از  استفاده  برای   -4
به  توجه  با  خارجی ها  و  داخلی ها  اقتصادی  و  فنی  شرایط 

محدودیت های موجود برای داخلی ها عادلانه باشد.
۵- با تورم بیش از 20% و نوسانات محتمل آن و بدلیل طولانی 
بودن مدت قراردادها امکان تعدیل قیمت ها امکان پذیر باشد.

امکان  آن  تناسب  به  باید  شرایط،  بودن  متغیر  به دلیل   -6
تغییر در زمان تحویل ها امکان پذیر باشد.

اجرای  برای  محترم  کارفرمایان  تولیدی  بازوی  ستصاییان 
انواع  کشور  آب  برای  دارند  آمادگی  هستند.  پروژه ها  انواع 
پمپ ها و تجهیزات لازمه را تولید کنند. برای صنعت برق و 
احداث نیروگاه ها کلیه تجهیزات و دستگاه های موردنیاز را 
ساخته و تحویل دهند. برای صنایع نفت و پتروشیمی انواع 
تجهیزات دینامیکی و استاتیکی را با کیفیت عالی و قیمت 
و زمان تحویل مناسب بسازند و تست کنند و تحویل دهند. 
برای صنایع داخلی فرصتی  اینکه  با  در سال های تحریمی 
برای افزایش سهم بازار تلقی می شده اما به دلیل محدودیت 
روابط بین المللی عما امکان استفاده از این فرصت از دست 
رفته است و سازندگان تجهیزات صنعتی با حداقل ظرفیت 
فعالیت کرده اند یا نیمه تعطیل شده اند. اگر این شرایط ادامه 

یابد آینده بهتر از گذشته نخواهد بود.  
مهندسین ستصا در سخت ترین شرایط دست از تاش در 
راه توسعه ایران نمی کشند و آماده هستند تا با عرضه آنچه 
در توان دارند در محیط اقتصادی امید ایجاد کنند و روزهای 

شادتری را برای ایران فراهم آورند.

ــوی  ــمت و سـ س
و  صمــــــت 
ــده ــت آین  دولـ

 احمد چراغ
مدیرعامل گروه صنایع پمپ سازی ایران
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یادداشتگفتوگو

خوانسـاری، نایب رئیـس اتـاق ایـران معتقـد اسـت: بخـش  
خصوصـی ایـران امـروز نیازمنـد دریافـت ایـن پیام اسـت : 
دولـت بـرای تسـهیل کارهـا آمـده و خـود بانـی توسـعه 

فضایـی معتـدل و کارشناسـی اسـت.
فعالیـت دولـت سـیزدهم بـه زودی آغـاز می شـود و طبیعی 
اسـت که سیاسـت های اقتصادی متفاوتی از گذشـته اتخاذ 

 . کنند
به طـور معمـول مقطع آغاز بـه کار دولت ها، پراسـترس ترین 

هشــت توصیــه  
بــه  اقتصــادی 
ــیزدهم ــت س دول

مسعود خوانساری
نایب رئیس اتاق ایران

زمـان بـرای فعـالان اقتصادی به شـمار می آید؛ چـون فعال 
بخـش  خصوصـی اطلاعـی از سیاسـت های دولـت جدیـد 
نـدارد و همه چیـز بـر مـدار احتمـالات می گـردد. در آغـاز 
بـه کار دولـت، رعایت چنـد اصـل می تواند به بهبـود فضای 

عمومـی اقتصادی منجر شـود :
می شـود.  تشـکیل  جدیـد  اعضـای  بـا  تـازه  کابینـه  اول : 
بنابرایـن وزارتخانه هـا و معاونت های مهم ریاسـت جمهوری 
همگـی دسـتخوش تغییـر می شـوند. پـس از آنهـا معاونان 
تغییـر  وزارتخانه هـا  کل  مدیـران  برخـی  حتـی  و  وزیـر 
خواهنـد یافـت. افـراد بـا نـگاه و بینـش جدیـد روی کار 
جدیـدی  سیاسـت های  کـه  اسـت  طبیعـی  و  می آینـد 
متناسـب با ذهنیتشـان پیاده کنند. همه اینها در شـرایطی 
رخ می دهـد کـه تحریم هـا وجـود دارد، وضعیـت معیشـت 
مـردم ناگـوار اسـت و اقتصاد هـم در بحران رکـود و امتناع 
سـرمایه گذاری قـرار گرفته  اسـت. در این موقعیـت انتخاب 
افـراد اهمیـت دوچنـدان می یابـد. مدیرانـی بـا کارآمـدی 
بـالا، آشـنا بـا معضـلات اقتصـاد ایـران و سـالم و توانمنـد 
آرامش  بخـش  پالسـی  می تواننـد  اداری  نظـام  هدایـت  در 
بـه جامعـه باشـند. ایـن انتخاب ها تعارضـی بـا جوان گرایی 
ندارنـد. مدیران چیره دسـت اجـازه نمی دهند کـه در همان 
روزهـای ابتدایـی حضورشـان، صدهـا بخشـنامه و ابلاغیـه 

جدیـد بـر سـر اقتصـاد خراب شـود.
دوم : بسـیاری از اقدامـات اجرایـی وجـود دارد کـه دولـت 
می توانـد بـا انجـام آنهـا، جـان تـازه ای بـه اقتصاد ببخشـد. 
انجـام ایـن اقدامـات تابـع دریافت نظـرات مجلـس و ارکان 
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یادداشتگفتوگو

دیگـر اداری کشـور هـم نیسـت و کاملا در بسـط ید دولت 
قـرار دارد؛ ماننـد برخی اصلاحـات جزئی در نظـام مالیاتی، 
گمرکـی، بانکـی، تامین اجتماعی و... کـه در واقع اصلاحات 
سـاختاری بـه شـمار نمی آینـد، ولـی بـه بهبودهـای جزئی 

امـا اثربخـش منجر می شـوند.
سـوم : این دولـت باید بیـش از دولـت یازدهـم و دوازدهم 
بـه مـردم و فعـالان اقتصـادی تاکیـد کند که آرامـش را در 
فضـای اقتصـادی حاکـم خواهد کـرد، مانـع از تندروی های 
بی جهـت می شـود و اجـازه نمی دهـد خام دسـتی هایی در 
مسـیرهای اجرایـی صـورت گیـرد. بخـش  خصوصـی ایران 
بـرای  دولـت  اسـت :  پیـام  ایـن  دریافـت  نیازمنـد  امـروز 
تسـهیل کارهـا آمـده و خود بانی توسـعه فضایـی معتدل و 
کارشناسـی اسـت. بسـیاری از نیروهای کارشـناس مسـتقر 
در دولت هـا، تابع شـرایط سیاسـی نیسـتند. جابه جایی های 
اتوبوسـی نه تنهـا کارآمـد نیسـت، بلکـه دلسـردکننده نیـز 
هسـت. ایـن رفتـاری اسـت کـه دولـت آقـای رئیسـی باید 

سـعی کنـد از آن پرهیز داشـته  باشـد.
چهــارم : شــعار معروفــی در انگلســتان زمــان تاچــر وجــود 
داشــت : »نظــرات سیاســی مــا مهــم نیســت، واقعیت هــای 
اقتصــادی تعیین کننــده  اســت.« ایــن جملــه خلاصــه 
ــا  ــق ی ــورد ح ــا در م ــع م ــت. مواض ــروز ماس ــرایط ام ش
ــن  ــاله ای ــت، مس ــم نیس ــی مه ــام خیل ــودن برج ــق ب ناح
ــا  ــایه تحریم ه ــر س ــد از زی ــران بای ــاد ای ــه اقتص ــت ک اس
ــی  خــارج شــود. حتــی مهــم نیســت کــه سیاســت اجرای
پایــان جنــگ اقتصــادی چــه باشــد، بلکــه ســرعت عمــل 
ــه  ــد ب ــیزدهم بای ــت س ــت دارد. دول ــرای آن اهمی در اج
ــام را  ــن پی ــرمایه گذاران ای ــردم و س ــالان اقتصــادی، م فع

ــت. ــان تحریم هاس ــی پای ــه حام ــد ک بده
پنجـم : اقتصـاد ایـران بـه سـرمایه گذاری نیـاز دارد. منابع 
کافـی هـم در اختیـار دولت نیسـت. بنابرایـن در این مقطع 
بایـد بـه فکـر جـذب سـرمایه  خارجـی یـا جـذب سـرمایه 
ایرانیـان مقیم خـارج بـود. ای کاش دولت سـیزدهم منادی 
آشـتی ملی باشـد، نظـر ایرانیان مقیـم خـارج را جلب کند 
و بـه سـرمایه گذاران داخلـی اطمینان خاطـر دهـد کـه فضا 
بـرای کار بهتـر و بیشـتر مسـاعد می شـود. متانـت در رفتار 

دولتمـردان می توانـد حرکت در این مسـیر را ممکن سـازد.
ششـم : قطعـا دولـت سـیزدهم علاقه منـد اسـت کـه در 
همـان ماه هـای اولیه حضـورش، اقداماتی در اقتصـاد انجام 
دهـد که اثـرات آن برای مردم ملموس باشـد، امـا امیدوارم 
تصـور بهبـود وضعیـت اقتصادی بـا پول پاشـی در ذهن این 
دولـت جـای نگیـرد. چنـد برابر کـردن یارانه هـای پنهان یا 
توزیـع وام هـای کم بـازده بـه نیت کمـک به مـردم می تواند 
فضـای سرشـار از فسـاد در اقتصـاد ایـران را تقویـت کند و 
در نهایـت ضمـن آنکه منابع کشـور هدر مـی رود، به معاش 

مـردم آسـیب مجـدد وارد می کند.
هفتـم : جایـگاه دولـت ماننـد نهادهای تشـریفاتی نیسـت. 
بـا  می  شـود  خـارج  دولتمـرد  زبـان  از  کـه  کلمـه ای  هـر 
انعکاس هـای اجتماعـی و اقتصـادی همـراه اسـت. بنابراین 
دولـت سـیزدهم تـا زمانی که بر امـور اجرایی تسـلط کامل 
پیـدا کنـد، می توانـد سیاسـت کم گویـی و عمل گرایـی را 
پیـش ببـرد. در این شـرایط مدیران آرامش کاری شـان را از 
دسـت نمی دهنـد و مردم هـر روز با اظهارنظرهـای متفاوت 
و گاهـی متضـاد بـا نظـرات دیگـر اعضـای کابینـه مواجـه 

نمی شـوند.
برنامه هـای  بـا وجـود  اسـت کـه  ایـن  واقعیـت  هشـتم : 
نیـازی بـه  اقتصـادی، دولـت  بالادسـتی فـراوان و اسـناد 
طراحـی برنامه هـای جدیـد نـدارد و بـا عمـل بـه همـان 
برنامه هـا می توانـد مسـیر رشـد اقتصـاد کشـور را تسـهیل 
مقطع بندی شـده  برنامه هـای  کوتـاه  فرصتـی  در  و  کنـد 
۱۰۰روزه یـا یک سـاله قابـل پایـش خـود را به مـردم اعلام 
کنـد. در ایـن صـورت فعـال اقتصـادی هـم می توانـد خـود 
را بـا مسـیر دولـت تنظیـم کنـد و عمـلا چارچوبـی بـرای 
فعالیت هـا ترسـیم شـود. روزهـای قبـل از اسـتقرار دولـت 
 بـرای صاحبـان کسـب وکار لحظاتـی تعیین کننـده و پـر از 

اسـترس اسـت. 
رفـت و آمـد مدیـران و بـازار داغ شـایعات باعـث می شـود 
کـه بسـیاری از فرآیندهـای توسـعه ای متوقـف و موکـول 
بـه زمـان تعییـن تکلیـف دولت شـود. امـا دولت سـیزدهم 
می توانـد بـا خردمنـدی و رعایـت رفتارهـای کارشناسـی 

مانـع از بـروز چنیـن اخلالـی شـود.
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امضای تفاهم نامه همکاری باهدف حمایت از تولید ملی و ارتباط بین صنعت و نخبگان
و  فرزندان شاهد  با جمعیت  و شتاب دهی صادرات  نوآوری  مرکز 
و  نوآوری  مرکز  کرد.   تفاهم نامه  امضا  نواندیش خدمتگزار  ایثارگر 
شتاب دهی صادرات اتاق ایران با جمعیت فرزندان شاهد و ایثارگر 
نواندیش خدمتگزار، تفاهم نامه ای  با هدف حمایت از تولید ملی و 
ارتباط بین صنعت و نخبگان امضا کرد. این تفاهم نامه برای حمایت 
از نخبگان جوان، خلق ارزش، ثروت آفرینی و حمایت از تولید ملی 
توسعه  تحقق  و  جامعه  مادی  و  معنوی  ارتقاء  برای  دانش  توسعه 

ارتباط بین صنعت و نخبگان امضا شده است.
مهدی اقتصادی سرپرست مرکز نوآوری و شتاب دهی صادرات در این 
مراسم با بیان اینکه هدف از انعقاد این تفاهم نامه درآمدزایی، ارزآوری 
و اشتغال زایی است، گفت: »این مرکز می تواند خوراک فکری وایده 
تولید کند، این موضوع در کنار نخبگان و نیروی انسانی که در جمعیت 
فرزندان شاهد و ایثارگر نواندیش خدمتگزار وجود دارد و حمایت ها 
و امکاناتی که می توان از نهادهایی مانند اتاق ایران و معاونت علمی 

و فناوری ریاست جمهوری دریافت کرد، مسئله حائز اهمیتی است.«
مهدی اقتصادی ادامه داد: مرکز نوآوری و شتاب دهی صادرات و 
مجموعه اتاق ایران تمایل دارند نقش مؤثری در فضای کسب وکار 
ونوآوری کشور داشته باشند؛ ازاین رو، رویکرد ما این است که بعد از 
انعقاد این تفاهم نامه ها به سرعت وارد فاز عملیاتی شده و ابتدا روی 
نقاط قوت موجود سرمایه گذاری کرده و سپس نقاط ضعف را بررسی 

و رفع کنیم.

پروژه ای با هدف حمایت از تولیدکننده
دبیرکل جمعیت فرزندان شاهد و ایثارگر نواندیش خدمتگزار نیز در این 
مراسم ضمن تاکید بر اینکه مسئله استارت آپ ها و فناوری های نو مسئله 
روز کشور است، گفت: »در این راستا جمعیت فرزندان شاهد و ایثارگر 
نواندیش خدمتگزار در حوزه فضای دیجیتال و IT، درمان و حمل و نقل 

فعالیت هایی را انجام داده است«.
حسین اسماعیلی گفت: »درحوزه صادرات ایده ای تحت عنوان اپلیکیشن 

صادرات مطرح کردیم که هدف اصلی آن کمک به تولیدکنندگان است. 
این اپلیکیشن موضوع اصلی تفاهم نامه میان مرکز نوآوری وشتابدهی 
صادرات و جمعیت فرزندان شاهد و ایثارگر نواندیش خدمتگزار است«. 
او افزود: »اپلیکیشن صادرات یک بحث فراسازمانی و بین المللی است 
بین  هماهنگی  بنابراین،  می شود.  شامل  را  مختلفی  محورهای  که 
مجموعه های مختلف باید شکل بگیرد تا این مجموعه عملکرد موفقی 
داشته باشد«. اسماعیلی ادامه داد: »این پروژه دارای شاخصه های مثبتی 
است و با اولویت ها و سیاست های کلی نظام هم خوانی دارد.  ضمن اینکه 
در این پروژه مباحثی مانند تسهیل صادرات، تجار، تولیدکننده و برگشت 
سرمایه دیده شده است«. شایان ذکر است در جلسه مذکور، محورهای 

مهمی مورد توجه قرار گرفت که ذیا به آنها اشاره می گردد: 
در جامعه هدف  پتانسیلی که  و   موضوع کسب وکارهای خانگی 

جمعیت فرزندان شاهد و ایثارگر نواندیش خدمتگزار وجود دارد؛
و  فنی  توجیه  دارای  طرح های  روی  بر  مشترک  سرمایه گذاری   

اقتصادی پیشنهادی طرفین؛
امکان  گزارش  تدوین  و  اقتصادی  و  مالی  ارزیابی  خدمات  ارائه   

سنجی وطرح کسب وکار پروژه های طرفین؛
آموزشی  وبینارهای  رویدادها،  کارگاه ها،  برگزاری  در  همکاری   

وگردهمایی های پیشنهادی باتوافق قبلی طرفین؛
 تخفیف فضای کار اشتراکی به تیم های متقاضی موردتوافق طرفین 

در مرکز نوآوری و شتاب دهنده صادرات؛
 معرفی تیم های مستعد به صندوق های سرمایه گذاری جسورانه 

همکار جهت سرمایه گذاری مشترک؛
 تبلیغات، حمایت و تعامل در شبکه های اجتماعی؛

 همکاری برای تبادل دانش فنی و تبادل محتواهای علمی و آموزشی؛
و  ضوابط  طبق  بنیان  دانش  شرکت های  به  تسهیات  ارائه   

آئین نامه های داخلی طرفین؛
توافق  مورد  اولویت  در  ایده های  تجاری سازی  برای  همکاری   

طرفین.

صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک برای تسهیل در امر صدور 
از  دریافتی  ضامنان  و  وثیقه ها  میزان  تعیین  درخصوص  ضمانت نامه، 
از آن  انجام داد که  نفع صاحبان صنایع کوچک  به  تغییراتی  متقاضیان، 

جمله حذف ودیعه نقدی و کاهش وثیقه های دریافتی قابل اشاره است.
به این منظور صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک با پذیرش ریسک 
بیشتر به منظور تحقق اهداف و رسالت های ذاتی خود برای تسهیل صدور 
انواع  ضمانت نامه، مدل تعیین وثیقه ها و ضامنان برای متقاضیان دریافت 
ضمانت نامه اصاح شد. بر این اساس، کاهش وثیقه ها و تضمین های دریافتی 
در صدور ضمانت نامه اعتباری )بانکی( برای همه گروه های اعتباری به طوری 
که صدور ضمانت نامه در بسیاری از موارد فقط با امضای مدیران یا حداکثر 

با ترهین محل اجرای طرح امکان پذیر خواهد بود، اجرایی خواهد شد.

پیمانکاری  ضمانت نامه های  صدور  در  ضامنان  حذف  و  وثیقه ها  کاهش 
گروه های  همه  در  مناقصه(  و  مزایده  و  پیش پرداخت  کار،  انجام  )حُسن 
اعتباری و حذف ودیعه نقدی در صدور ضمانت نامه های پیمانکاری )حُسن 

انجام کار، پیش پرداخت و مزایده و مناقصه( از دیگر موارد اعامی است.
موضوع فعالیت این صندوق، کمک به توسعه صنایع کوچک از طریق تضمین 
حداکثر ۷0 درصد )در مناطق کمتر توسعه یافته تا 8۵ درصد( اصل و سود 
تسهیات اعطایی بانک ها و موسسه های مالی و اعتباری به صنایع و استفاده 
از وجوه اداره شده و سایر منابع مالی در چارچوب سیاست های صنعتی و 
برنامه های توسعه کشور در زمینه ساخت، توسعه، به سازی و نوسازی، سرمایه در 
گردش، توسعه پیمانکاری های فرعی، تحقیق و توسعه، خرید فناوری و دانش 

فنی و تجهیزات آزمایشگاهی و توسعه منابع انسانی است.

حذف ودیعه نقدی از متقاضیان ضمانت نامه سرمایه گذاری صنایع کوچک
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10 کشور  بین  ایران در  تداوم حضور  از  انجمن جهانی فولاد 
تولیدکننده برتر فولاد جهان در پنج ماهه نخست سال جاری 

میلادی )12 دی ماه 99 تا 10 خرداد 1400( خبر داد.
به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
 World Steel( فولاد  جهانی  انجمن  )ایمیدرو(،  ایران 
برترین  اسامی  خود،  گزارش  تازه ترین  در   )Association
کشورهای فولادساز جهان و میزان تولید محصول آنها در پنج 

نخست سال جاری میادی را منتشر کرد.
ایـران در مـدت مـورد اشـاره بـا تولیـد ۱2 میلیـون و ۵00 
هـزار تـن فولاد خـام توانسـت همچنـان در رتبه دهـم جهان 
بایسـتد و جایـگاه خـود را در میان برترین فولادسـازان جهان 

کند. حفـظ 
این میزان تولید حاکی از رشد ۹.2 درصدی تولید فولاد خام 

ایران نسبت به مدت مشابه سال گذشته میادی است.
این در حالی است که مجموع تولید 64 فولادساز جهان در 
پنج ماه نخست سال 202۱ میادی به 83۷ میلیون و ۵00 
هزار تن رسید که افزایش ۱4.۵ درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته نشان می دهد.

رشد 7.7درصدی تولید ماه می )اردیبهشت- خرداد(
برپایه این گزارش، میزان تولید فولاد ایران طی ماه می 202۱ 
میادی )۱۱ اردیبهشت تا ۱0 خرداد( شاهد رشد ۷.۷ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته بود و 2 میلیون و 600هزار 

تن به ثبت رسید.
میـزان تولیـد جهانی فـولاد در ایـن دوره یک ماهـه نیز ۱۷4 
میلیـون و 400هـزار تـن اعام شـد کـه حاکی از رشـد ۱6.۵ 

درصـدی نسـبت بـه ماه مـه 2020 میادی اسـت.
انجمـن جهانـی فـولاد در ایـن گـزارش تصریح کـرد: چیـن با 
تولیـد 4۷3 میلیـون و ۱00هـزار تـن )۱3.۹ رشـد نسـبت به 
مدت مشـابه سـال گذشـته(، هند با تولیـد48 میلیون و 600 
هـزار تـن )33.6 درصـد رشـد(، ژاپـن بـا تولیـد 40 میلیـون 
تـن )۹.۱ درصـد رشـد(، ایـالات متحـده آمریـکا بـا تولیـد 
34 میلیـون و 800هـزار تـن )۱0.6 درصـد رشـد( و روسـیه 
بـا تولیـد 3۱ میلیـون و ۹00هـزار تـن )۷.۹ درصـد رشـد(، 
پنـج فولادسـاز برتـر جهـان در پنـج ماه نخسـت سـال جاری 

بودند. میـادی 
تن  300هزار  و  میلیون   2۹ تولید  با  کره جنوبی  همچنین 
)رشد6.۹ درصدی(، آلمان با تولید ۱۷ میلیون تن )رشد ۱3.6 
)رشد  تن  300هزار  و  میلیون   ۱6 تولید  با  ترکیه  درصدی(، 
2۱.2 درصدی( و برزیل با تولید ۱4 میلیون و ۹00 هزار تن 
فولاد )رشد20.3 درصدی( به ترتیب در رتبه های ششم تا نهم 
ماهه نخست سال 202۱ میادی  فولاد جهان طی ۵  تولید 

قرارگرفتند.

انجمن جهانی فولاد گزارش داد:
ایران همچنان در میان 10 فولادساز برتر جهان

معاون اقتصادی رئیس جمهور، از تمدید 
مدت  به  مالیاتی  اظهارنامه  ارائه  مهلت 

یک ماه خبر داد.
محمد نهاوندیان در این زمینه با اشاره به 
شرایط قرمز کرونایی و موج پنجم کرونا، 
افزود: طبق این تصمیم که در ستاد ملی 
مقابله با کرونا گرفته شده، موعد مقرر در 
قانون نظام مالیات های مستقیم در مواد 
۵۷، 80، ۱۱0، ۱۱6 و ۱26 به مدت یک 

ماه، تمدید شده است.
کرونایی،  شرایط  به  توجه  با  گفت:  وی 
پایان  تا  باید  که  موسسات  و  شرکت ها 
را  خود  مالیاتی  اظهارنامه های  تیرماه 

تسلیم می کردند؛ دچار کندی و اختال 
هستند و کارکنان آن ها با محدودیت در 
پایان  رو  همین  از  شده اند.  مواجه  تردد 
مرداد به عنوان زمان ارائه اظهارنامه های 
مالیاتی خواهد بود. معاون اقتصادی رئیس 

کرونا،  با  مقابله  ستاد  داد:  ادامه  جمهور 
سال ۱3۹۹ زمان ارائه اظهارنامه مالیاتی 
را تا دو ماه تمدید کرد که با درخواست 
اتاق ایران و برخی از دستگاه های اجرایی 
برای انجام این تمدید در سال جاری، ستاد 
مقابله با کرونا تمدید یک ماهه را تصویب 
کرد. نهاوندیان گفت: با تمدید یک ماهه 
آن  تناسب  به  مالیاتی،  اظهارنامه  تسلیم 
مهلت های رسیدگی به سنوات قبل هم 
یک ماه تمدید می شود که امیدواریم این 
اتفاق گشایش برای شرکت ها ایجاد کند 
این یک ماه، حساب های  بتوانند در  که 

خود را ببندند.

مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی تمدید شد
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خبر

برای  یونیسف  جهانی  نوآوری  صندوق 
مرحله  )در  فنی  حمایت  و  مالی  تامین 
کشت ایده( در شرکت های نوپای فناورانه 
صندوق،  این  می کند.  سرمایه گذاری 
سرمایه گذاری  بدون سهم سرمایه تا سقف 
100 هزار دلار )دلار آمریکا و/یا رمز ارز( را 

انجام می دهد.
استارت آپ هــــــایی که از یـــادگیری 
ماشـینی، علـوم داده یا هـوش مصنوعی 
کسب وکارشـان  و  می کننـد  اسـتفاده 
در یکـی از کشـورهایی کـه برنامه هـای 

اجـرا  آنجـا  در  یونیسـف  کشـوری 
می شـود، ثبـت شـده اسـت و همچنین 
نتایـج  بـا  کارآمـد  اولیـه  نمونـه  دارای 
 )Open Source( امیدوارکننـده متن  بـاز
هسـتند )یا تمایـل دارند نمونه کارشـان 
را بـه صورت متن بـاز درآورند(، صندوق 
نـوآوری جهانی یونیسـف آماده همکاری 

آنهاسـت. با 
عاقه مندان برای کسب اطاعات بیشتر، 
ثبت نام و ارســال درخواست می توانند 
 /https://www.unicef.org/iran به آدرس

مراجعه کنند. افراد تا ۱۱ مرداد ۱400 برابر با 
2 اوت 202۱ مهلت دارند تا درخواست های 

خود را ارسال کنند.

یونیسف در شرکت  های نوپای فناور محور سرمایه گذاری می کند

هدفگذاری سند سیاستی توسعه صنعت ماشین سازی و تجهیزات، 
افزایش عمق ساخت داخل است

وزارت  تجهیزات  و  ماشین سازی  داخل،  مرکز ساخت  رئیس 
توسعه صنعت  در سند سیاستی  ما  هدفگذاری  گفت:  صمت 
افزایش عمق ساخت داخل است  و تجهیزات،  ماشین سازی 
که قصد داریم سالیانه 15 درصد میزان آن را افزایش بدهیم و 

صادرات را هم در همین مسیر افزایش دهیم.
سـید محمدمهـدی هـادوی، بیـان کـرد: یکـی از موضوعـات 
مهـم و کلیـدی بـرای امـروز کشـور مـا زیـر سـاخت صنعـت 
اسـت. زمانـی کـه صحبت از زیر سـاخت صنعتـی می کنیم به 
معنـای آن اسـت کـه هنگام احـداث یک خـط تولیـد، دانش 
فنـی لازم بـرای انتخـاب و سـاخت ماشـین آلات را داشـته 
باشـیم و در نهایـت بتوانیـم بـه تولیـد پایـدار برسـیم. تولیـد 
پایـدار بـه معنـای آن اسـت که در هـر مرحله نوآوری داشـته 
باشـیم و بتوانیـم سـهم بـازار خودمـان را حفـظ کنیـم. بـه 
شـرطی مـا می توانیـم نـوآوری داشـته باشـیم کـه دانش فنی 
و خاقیـت تولیـد متعلـق بـه خودمـان باشـد. ایـن دانـش و 
خاقیـت خود را در ماشـین آلات مـورد نیاز برای بـروز کردن 

محصـولات و تولیـد محصـول جدیـد نشـان خواهـد داد.
او ادامه داد: ماشین آلات و تجهیزات به عنوان یک صنعت مولد 

کلیدی  و  اساسی  بسیار  ما  برای  ساز  کارخانه  صنعت  یک  و 
این  توسعه  و  ارتقاع  بهبود،  برای  را  سیاستی  باید  ما  است. 
صنعت در نظر می گرفتیم. حدود یک سال و نیم است که به 
دنبال تدوین سند سیاستی ماشین سازی و تجهیزات کشور 
هستیم. با همکاری انجمن های صنفی، تشکل های تخصصی و 
بزرگان حوزه تولید ماشین آلات جلسات خوبی برگزار کنیم. 
نتیجه این جلسات تقسیم کار بین تشکل ها و در نهایت تامین 

زیر ساخت تدوین سند ماشین آلات صنعتی شد.
برنامه  ماه  اردیبهشت  و  امسال  ابتدای  در  کرد:  بیان  هادوی 
گره  با  و  کردیم  مشخص  اقدام   ۱8 در  را  خودمان  عملیاتی 
زدن به اهداف کمی و کیفی که داریم سند سیاستی را تدوین 
جلسات  مربوط  معاونان  و  صمت  وزارت  مسئولان  با  کردیم. 
خوبی داشتیم که در نهایت سند سیاستی با تایید وزیر صمت، 
توسط رئیس جمهور رونمایی شد. هم اکنون مبنای کار ما یک 
برنامه ۵ ساله ای است که در این سند خواهیم داشت. در این 
سند سیاستی، هدف کمی ما برای عمق ساخت داخل، سهم 
بازار داخل و بازار خارج از کشور تعیین شده است. ما بنا داریم 
و مشخص  باشیم  داشته  تجهیزات  و  ماشین آلات  تا صادرات 
کردیم که سالیانه ۱۵0 میلیون دلار باید به صادرات ما در این 

حوزه افزوده شود.
رئیس مرکز ساخت داخل، ماشین سازی و تجهیزات وزارت 
صمت بیان کرد: هدفگذاری کمی ما در این سند افزایش عمق 
داریم سالیانه ۱۵ درصد میزان  ساخت داخل است که قصد 
آن را افزایش بدهیم و صادرات را هم در همین مسیر افزایش 
دهیم. این به معنای وجود ۵ راهبرد در بهبود کمی و کیفی 
افزایی  بازار خارج، مهارت  توسعه  و  بازار داخل  تامین  تولید، 
و  مالی  تامین  با  سازی  ماشین  بنیه  بهبود  با  و  انسانی  نیرو 

توسعه تولید است.
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خبرگفتوگو

مدیرکل دفتر توسعه و کاربرد فناوری اطلاعات وزارت صمت 
بلاکچین،  بین المللی حوزه  علمی-  کنفرانس  نخستین  گفت: 
اندیشمندان،  اساتید،  با حضور  ایران  در  ارزها  رمز  و  اقتصاد 
همت  به  حوزه،  این  متخصصان  و  توسعه دهندگان  و  فعالان 
حمایت  و  همکاری  با  و  یونسکو  فناوری  و  نوآوری  باشگاه 
کمیسیون ملی یونسکو-ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت 

تابستان 1400 برگزار می شود.
فناوری  امروزه  افزود:  مطلب،  این  بیان  با  زاده  اسماعیل  فرزاد 
تصور  اغلب  که  آن چه  برخاف   )Blockchain( "باک چین" 
می شود، تنها برای استفاده در سیستم بانکداری نیست، بلکه کل 
دنیای فناوری و به خصوص بخش تولید هوشمند را نیز دستخوش 
این فناوری می تواند  ادامه داد:  تغییر اساسی خواهد کرد. وی 
امکان انتقال مطمئن و معتبر داده ها و همچنین یک شبکه قابل 
ردیابی ناگسستنی را فراهم کند که این ویژگی ها تنها برای امور 
بانکی نیست، باکچین و رمزارزها در حال ایجاد تغییر و تحول 

اساسی در بخش های مهم ازجمله اقتصاد است.
مدیرکل دفتر توسعه و کاربرد فناوری اطاعات وزارت صمت؛ 
بستری  ایجاد  را  کنفرانس  این  برگزاری  اهداف  مهم ترین 
مناسب برای همکاری و تبادل دانش اطاعات و انتقال تجارب 
اساتید، نخبگان و پژوهشگران  و دستاوردهای علمی و عملی 
جهانی  اقتصاد  پایه  بر  باکچین  فناوری  و  نوآوری  حوزه های 
و  ارزها  رمز  دیجیتال،  اقتصاد  باکچین،  حوزه های  در  به ویژه 
همچنین ایجاد فضای مشترک برای ارائه راهکارهای جامع و 
موثر بر پایه دانش و تحلیل فرصت های اقتصادی بر بستر ملی و 

جهانی برای مدیریت بهتر سازمان ها عنوان کرد.

به گفته اسماعیل زاده؛ این کنفرانس با سه محور )باکچین، 
 ) صنایع  و  فناوری  در  باکچین  )کاربردهای  توسعه(،  و  علم 
است  قرار  بین المللی(  و  مالی  بازارهای  اقتصاد  و  )باکچین  و 
جریان  در  آن که  شود، ضمن  برگزار  جاری  سال  مردادماه  در 
موضوع  با  مرتبط  تخصصی  پنل های  کنفرانس  این  برگزاری 

کنفرانس نیز تشکیل خواهد شد.
مدیرکل دفتر توسعه و کاربرد فناوری اطاعات وزارت صمت افزود؛ 
از دیگر اهداف این کنفرانس بین المللی آموزش و فرهنگ سازی 
در حوزه باکچین می باشد. لذا کلیه واحدهای تولیدی فناوری 
امکان  کشور  تجاری  و  معدنی  صنعتی،  واحدهای  و  اطاعات 
مشارکت در این کنفرانس را به منظور بهبود فرآیندهای کسب و 

کار در حوزه فناوری زنجیره بلوکی خواهند داشت.
اساتید  محققان،  پژوهشگران،  عاقه مندان،  که  ذکرست  شایان 
با  کنفرانس می تــوانند  این  در  برای شرکت  دانشجــــویان  و 
مراجعه به سایت کنفرانـس بــه آدرس http://unescoconf.ir و 
https://unescotech.org ضمـن کسب اطاعات بیشتر فرآیند 

ثبت نام را انجام دهند.

مدیرکل دفتر توسعه و کاربرد فناوری اطلاعات وزارت صمت خبر داد:
برگزاری نخستین کنفرانس بین المللی بلاکچین، رمز ارزها و اقتصاد جهانی در 

تابستان 1400

رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران گفت: 
به  برای قانون مند شدن فعالیت صنعت بلاکچین و رمزارزها 
دنبال تشکیل انجمن بلاک چین و رمز ارز تحت پوشش قانون 

اتاق ایران هستیم.
صنعت  فعالان  فعالیت  شدن  قانونمند  به دنبال  ایران  اتاق 
رابطه محمدرضا طایی  در همین  است؛  ایران  در  باک چین 
در  ایران  اتاق  ارتباطات  و  اطاعات  فناوری  کمیسیون  رئیس 
گفت وگو با »پایگاه خبری اتاق ایران« گفت: به منظور همگرایی 
ارز،  رمز  و  باکچین  صنعت  فعالان  فعالیت  شدن  قانونمند  و 
معاونت  و  ایران  اتاق  ارتباطات  و  اطاعات  فناوری  کمیسیون 
انجمن  تا  می کنند  تاش   ایران  اتاق  تشکل های  و  استان ها 
باکچین و رمز ارز در اتاق ایران تشکیل شود. برای همین مقرر 

شده که نسبت به تشکیل این انجمن تخصصی اقدام شود.
و  باکچین  انجمن  ثبت  و  تأسیس  درخواست  گفت:  طایی 

رمزارز ایران، براساس مصوبه دهم اسفندماه ۱3۹8 هیأت محترم 
نظارت راهبردی تشکل ها و در اجرای بند )ک( ماده )۵( قانون 
اتاق ایران و ماده )۵( قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و 

ضوابط فعالیت های تشکلی اتاق ایران انجام خواهد شد.
رمزارز  و  باکچین  »انجمن  ثبت  و  تأسیس  طایی  به گفته 
و  ضوابط  که  است  این  به  مشروط  ایران،  اتاق  در  ایران« 
اساسنامه مورد تأیید اتاق ایران در این زمینه پذیرفته و رعایت 

شود.
ایران  اتاق  ارتباطات  و  اطاعات  فناوری  کمیسیون  رئیس 
تاکید کرد: فعالیت انجمن موصوف درباره مسائل ملی و کان، 
می بایست با تشکل بالادستی ذیربط به تشخیص اتاق ایران، 
طبق  می توانند  صنعت  این  فعالان  واقع  در  باشد.  هماهنگ 
ضوابط و اساس نامه مورد تایید برای تاسیس این مجموعه، با 

اتاق ایران همکاری کنند.

ثبت انجمن بلاکچین و رمزارز در اتاق ایران پیگیری می شود
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خبر

وزارت صمـت  برنامـه  و  معـاون طـرح 
ضمن اشـاره بـه اقدامات ایـن وزارتخانه 
در خصـوص حـل مشـکلات واحدهـای 
نیمه تمـام و تکمیـل آن ها، بـر ضرورت 
ایجـاد یـک نـگاه جدیـد در سـاختار و 
بیـن دسـتگاه های  تعاریـف در روابـط 

مرتبط بـا تولیـد تاکیـد کرد.
سعید زرندی در خصوص طرح های نیمه 
زمانی  فاصله  را  طرح  کشور،  در  تمام 
تا صدور پروانه  بین صدور جواز تاسیس 
بهره برداری تعریف کرد و گفت: در کشور 
حدود ۷6 هزار و 83۵ طرح نیمه تمام احصاء 
شده است که از نظر پیشرفت فیزیکی در 
تعداد  بطوریکه  هستند  مختلف  مراحل 
طرح های با پیشرفت فیزیکی بین 80 تا 
۹۹ حدود سه هزار و 360 طرح، طرح های 
با پیشرفت فیزیکی 60 تا 80 درصد حدود 

۹ هزار و ۱۹۵ است.
معاون طرح و برنامه وزارت صمت تعداد 
طرح های با پیشرفت فیزیکی 40 درصد 
را سه هزار و ۱۱0 واحد و طرح های بالای 
هزار   2 را  فیزیکی  پیشرفت  درصد   20
اینکه  بیان  با  و  اعام کرد  واحد  و ۹20 
پیشرفت  با  واحد های  تکمیل  احتمال 
بالای  مواردی  در  و  درصد   80 بالای 
دارد،  وجود  سال  همان  در  درصد،   60
فرایند  این  موارد  برخی  در  تصریح کرد: 
طرح های نیمه تمام در کشور به معنای 
سرزنده بودن اقتصاد و سرمایه گذاری و 
اشتغالزایی جدید است و طرح نیمه تمام 

لزوما به معنای عقب ماندن طرح نیست.
زرندی در ادامه میزان طرح های نیمه تمام 
بین صفر تا 60 درصد پیشرفت فیزیکی 
افزود:  و  کرد  برآورد  طرح  را حدود ۵8 
مهلت جوازهای تاسیس 6 ماهه و تا یک 
تمدید هستند، که  قابل  نیز  دیگر  دوره 
در مجموع به معنای داشتن یک فرصت 
یکساله است، و برای جلوگیری از ابطال 
فعالیت  میزان  این مدت  باید در  مجوز، 
شود  ثبت  مربوطه  سامانه های  در  واحد 
بصورت  واحدها  این  فعالیت  بنابراین 

مستمر و مرتب پایش می شود.
معـاون طـرح و برنامـه وزارت صمـت بـا 

اشـاره بـه تسـهیل فرایند ورود بـه تولید 
و صنعـت، بـرای جلوگیـری از انباشـت 
طرح هـای نیمه تمـام، بـر ضـرورت ایـن 
داشـت؛  اظهـار  و  کـرد  تاکیـد  پایـش 
در بررسـی کـه بـر روی طرح هـای بـا 
پیشـرفت فیزیکـی بـالای چهـل درصـد 
انجـام شـده اسـت، حـدود چهـار هـزار 
یک سـاله،اعام  زمانـی  بـازه  در  طـرح 
مذاکـرات  بـا  کـه  نداشـتند  پیشـرفت 
بـرای  مختلـف  دلایـل  گرفتـه  صـورت 
عـدم فعالیت از جمله نداشـتن سـرمایه، 

اعـام شـده اسـت.

طرح های  تکمیل  برای  مهم  موانع 
نیمه تمام

سه  از  نظرسنجی  به  اشاره  با  زرندی 
بالای  پیشرفت  با  طرح   8۵0 و  هزار 
تکمیل  عدم  دلایل  عمده  درصد،   80
سهم  )با  مالی  موضوعات  به  را  طرح ها 
۵0 درصد( مربوط دانست و بیان کرد: 
سهم مواضع مدیریتی حدود 40 درصد 
موضوعات  به  مربوط  نیز  درصد   40 و 
آب،  زیست،  محیط  )زمین،  زیرساختی 
به  مربوط  نیز  بخشی  و  و...(  گاز  برق، 

تامین مواد اولیه است.
وی با یادآوری نتایج نظرسنجی و با استناد 
تامین  موضوع  شده،  اعام  گزارشات  به 
مالی و سرمایه گذاری را در این حوزه مهم 
توصیف کرد و از اجرای طرح های ابتکاری 
سنتی  روش هایی  کنار  در  صمت  وزارت 
گفت:  و  داد  خبر  موضوع  این  حل  برای 
تشکیل دفتر تامین منابع مالی در وزارتخانه 
با  و تعریف و اجرای طرح تام که در آن 
شرکت های  منابع  و  ظرفیت  از  استفاده 
بزرگ در بانک ها، به شرکت های کوچک 
این  از جمله  تسهیات پرداخت می شود 
طرح هاست که بواسطه آن حدود 2۷ هزار 
تزریق  برای  جدید  منابع  تومان  میلیارد 

سرمایه به بخش تولید تعریف کردیم.

تاکیـد بـر تغییر نـگاه بـه موضوع 
سـرمایه گذاری

زرنـدی در ادامـه بـا تاکیـد بـر ضـرورت 

 ۷۵ سـرمایه گذاری،  بـه  نـگاه  تغییـر 
درصـد تسـهیات پرداختـی بانک هـا در 
سـال گذشـته را مربـوط بـه سـرمایه در 
گـردش عنوان کـرد و افـزود: یکی دیگر 
از اقدامـات وزارت صمـت بـرای تامین و 
تعریـف منابـع جدید حوزه تولیـد، بویژه 
و طرح هـای  کوچـک  واحد هـای  بـرای 
اجـرای  تومـان،  میلیـارد   ۱0 از  کمتـر 
وی  بـود.  جمعـی  مالـی  تامیـن  طـرح 
اجـرای این طرح را در راسـتای تاکیدات 
اسـتفاده  بـرای  رهبـری  معظـم  مقـام 
از سـرمایه های خـرد مـردم در بخـش 
تولیـد دانسـت و در خصـوص معرفـی 
فرصت هـای سـرمایه گذاری گفـت: اقدام 
دیگـر وزارت صمـت تعییـن اولویت های 
یـاب  بهیـن  سـرمایه گذاری در سـامانه 
بوده اسـت که بـه موجب آن، بـا معرفی 
واحد هـای راکـد و محصـولات منتخـب 
زمـان  و  هزینـه  سـرمایه گذاران،  بـه 
اجـرای طرح هـا کاهـش پیـدا می کنـد.

بر اسـاس صحبت های زرنـدی، حدود ۱3 
هـزار و 200 واحد راکـد، 2۱2 محصول با 
بیشـترین واردات و 602 طـرح نیمه تمـام 
برای سـرمایه گذاری از طریق این سـامانه 
معرفـی شـده اسـت و اولویت هـای وزارت 
صمت ) براسـاس بند الف مـاده 46 قانون 
برنامـه ششـم( در هیئـت دولـت مصـوب 
شـد کـه بـر اسـاس آن مسـیر حرکـت 
صنعتـی کشـور بـرای پنـج سـال آینـده 

مشـخص می شـود.

تومان  میلیارد  هزار   580 پرداخت 
تسهیلات به بخش تولید

با  صمت  وزارت  برنامه  و  طرح  معاون 
میلیارد  هزار   ۵80 پرداخت  به  اشاره 
تومان تسهیات از طریق سیستم بانکی 
به بخش تولید، پرداخت ۱0 هزار میلیارد 
تومان از طریق تبصره ۱8 به هزار و ۷8۵ 
طرح،  پرداخت چهار هزار و ۹00 میلیارد 
تومان به 260 واحد صادراتی و ۵2 هزار 
میلیارد تومان به 23 هزار واحد از طریق 
طرح رونق تولید را یادآور شد و تصریح 
کرد: در سال گذشته حدود ۱3 هزار و 

معاون طرح و برنامه وزارت صمت تاکید کرد:

ایجاد نگاه جدید در روابط بین دستگاه های مرتبط با تولید

18

1400 ماهنامه انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران | شماره 129  | تیــــر



خبرگفتوگو

اوراق  تومان  میلیارد   ۵00
برای شــــرکت های صنعتی 

صادر کردیم.

ضــرورت تغییــر مدل 
حکمرانی صنعتی

طرح هـای  ۹۷درصـد  وی 
بـه  مربـوط  را  تمـام  نیمـه 
بخـش خصوصی و همچنین 
از  بزرگـی  بخـش  متولـی 
طرح هـای دولتـی را خـارج 
از وزارت صمـت اعـام کرد 
و بـا اشـاره بـه احیـاء هـزار 
و ۵۵۷ واحـد تعطیـل و نیـز 
اجـرای طـرح تولیـد بـدون 
مـدت  کاهـش  از  کارخانـه، 
زمـان صـدور مجوز بـه 3.2 
تـا پنـج روز خبـر داد و بـا 
تغییـر  ضـرورت  بـر  تاکیـد 
صنعتـی  حکمرانـی  مـدل 
در کشـور گفـت: بخشـی از 
ایـن فرایند خـارج از وزارت 
صمـت اسـت و بـا توجـه به 
دسـتگاه  اینکـه حـدود 22 
مختلـف در تولیـد مداخلـه 
دارنـد وزارت صمـت تـاش 
تغییـر  بـا  تـا  اسـت  کـرده 
رونـد نظارت پیش از شـروع 
کار بـه نظـارت پـس از آغاز 
کار، بتوانـد ایـن مشـکل را 
ایـن معنـی  بـه  رفـع کنـد 
دسـتگاه  و  سـازمان  کـه 
مربوطـه پیش از شـروع کار 
از تولیدکننـده تعهـد لازم را 
عـدم  صـورت  در  و  گرفتـه 
تعهـد، جریمـه اعمـال کند.
ــگاه  تاکیــد بــــــر ایجــاد ن
ــاختار و  ــدید در ســـ جـــ
ــط  ــاریف در روابــــــ تعــ
بیـــن دســتگاه های مرتبــط 
بــا تولیــد و انتقــال وظایــف 
یکدیگــر  بــه  دســتگاه ها 
یکــی دیگــر از پیشــنهادات 
زرنــدی بــرای تســهیل و 
تســریع صــدور جــواز در 

ــود. ــد ب حــوزه تولی
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ایران  تجارت  توسعه  سازمان  کل  رییس 
و  ترکیه  امارات،  عراق،  چین،  گفت: 
درصد،   ۷4 معادل  سهمی  با  افغانستان 
پنج بازار نخست صادراتی ایران در سه ماه 

نخست امسال محسوب می شوند.
سه  با  چین  داشت:  اظهار  زادبوم«  »حمید 
 2۹ )سهم  دلار  میلیون   ۱44 و  میلیارد 
درصدی(، عراق با 2 میلیارد و 343 میلیون 
متحده  امارات  درصدی(،   22 )سهم  دلار 
دلار  میلیون   2۷۵ و  میلیارد  یک  با  عربی 
میلیون  درصدی(، ترکیهبا۵۹4   ۱2 )سهم 
با  افغانستان  و  درصدی(   6 )سهم  دلار 
درصدی(،  پنج  )سهم  دلار  میلیون   ۵6۹
اختصاص  خود  به  را  کشور  از صادرات 
داده اند. وی درباره کل تجارت کشور گفت: 
»صادرات کالا در سه ماه سال جاری نزدیک 
به30 هزار تن به ارزش ۱0 میلیارد و 688 
با  مقایسه  در  که  شد  برآورد  دلار  میلیون 
لحاظ  از  درصد  قبل 38  سال  مشابه  مدت 
افزایش  ارزشی  نظر  از  درصد   6۹ و  وزنی 

داشته است«.
در  کالا  »صادرات  خاطرنشان کرد:  زادبوم 
به  تن   8۷ و  هزار   ۱3 به  امسال  خردادماه 
دلار  میلیون   368 و  میلیارد  چهار  ارزش 
از  درصد   ۵2 قبل  ماه  به  نسبت  که  رسید 
لحاظ وزن و 30 درصد از نظر ارزشی افزایش 
افزود: »صادرات خردادماه  داشته است«.وی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۱۱2 درصد 
در ارزش و ۷۹ درصد در وزن افزایش داشته 
امسال،  ماه  فروردین  در  همچنین  و  است 
 2 ارزش  نظر  از  غیرنفتی  صادرات  میزان 
هشت  وزن  با  دلار  میلیون   ۹68 و  میلیارد 
هزار و 302 تن بوده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته از لحاظ ارزشی 80 درصد و از 

لحاظ وزنی ۵6 درصد رشد داشته است.«
رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران تاکید 
و  میلیارد  سه  نیز  اردیبهشت ماه  »در  کرد: 
هزار  وزن هشت  به  کالا  دلار  میلیون   3۵2
و ۵۷۹ تن کالا صادر شد که در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل نشان دهنده رشد 2۷ 
اشاره  با  زادبوم،  است.«  ارزش  در  درصدی 

کالایی  عمده  بخش های  ارزشی  سهم  به 
گفت:  جاری  سال  ماهه  سه  در  صادرات  از 
با ۵۱ درصد،  »پتروشیمی و میعانات گازی 
درصد،   28 با  معدنی  صنایع  و  معدن 
کشاورزی و صنایع غذایی با ۱2 درصد، فرش 
و صنایع دستی با سه دهم درصد و صنعت 
با ۹ درصد، بخش های عمده صادراتی در این 
کرد: »۱0  خاطرنشان  وی  بوده اند.«  مدت 
کشور نخست صادراتی نیز 8۵.۷ درصد سهم 
به خود اختصاص  را  از کل صادرات  ارزشی 
داده اند که هند، تایلند، پاکستان، اندونزی و 

غنا در جایگاه پنجم تا دهم قرار دارند.«
زادبوم در مورد مجموع میزان صادرات به ۱۵ 
کشور همسایه نیز گفت: »در سه ماه نخست 
امسال، پنج میلیارد و ۵۹۷ میلیون دلار کالا 
کشور   ۱۵ به  تن   2۹4 و  هزار   ۱8 وزن  به 
همسایه صادر شد که درمقایسه بامدت مشابه 
سال گذشته از نظر ارزشی ۵۱.۵ درصد و به 

لحاظ وزنی 44 درصد رشد داشته است.«
ایران  تجارت  توسعه  سازمان  کل  رییس 
به  صادرات  مجموع  »در  کرد:  خاطرنشان 
کشورهای همسایه و کشور هند و چین برابر 
با ۹ میلیارد و 8۵ میلیون دلار به وزن 26 
لحاظ  به  که  شده  برآورد  تن   ۷8۵ و  هزار 
 3۵ وزنی  لحاظ  به  و  درصد   6۱.۷ ارزشی 
به گفته وی، در  درصد رشد داشته است.« 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، صادرات 
به چین از لحاظ ارزشی ۷2 درصد، عراق ۵8 
درصد، امارات متحده عربی 32 درصد، ترکیه 
در سه  افغانستان ۱۵ درصد  و  ۱30 درصد 
ماهه نخست سال جاری رشد داشته است. 
زادبوم تاکید کرد: »در سه ماه نخست امسال 
درصد  معادل۷۱  واسطه ای  واردات کالاهای 
کالاهای  وزن،  در  درصد   ۹3 و  ارزش  در 
سرمایه ای ۱3 درصد در ارزش و ۱.۵ درصد 
در وزن و کالاهای مصرفی ۱6.4 در ارزش و 

6 درصدی در وزن سهم داشته  است«.
فصل  در  غیرنفتــــی  خارجی  تجــــارت 
بهار به 38 میلیـــون و 3۷۹ هزار تن کالا 
به ارزش 20 میلیــارد و ۹02 میلیون دلار 

رسید.

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد:

سهم 74 درصدی پنج کشور نخست بازار صادراتی 
ایران در بهار امسال



خبر

پلاس،  اوپک  نشست  ماندن  بی نتیجه 
تداوم توافق کاهش تولید نفت را مبهم 
کرده است؛ اما بررسی ها نشان می دهد 
افت جدی  به  توافق می تواند  این  نبود 

قیمت نفت در آینده منجر شود.
اوپک  عضو  کشورهای  همکاری  اولین 
جریان  در  نفت  دیگر  تولیدکننده   ۹ با 
مشهور  نفتی  فریز  به  که  بود  توافقی 
شد. درست در زمانی که ایران برجام را 
اجرا می کرد، قیمت نفت روندی نزولی 
بازگشت  کنار  در  موضوع  این  داشت. 
نفت ایران به بازار بعد از رفع تحریم ها 
این نگرانی را ایجاد کرده بود که قیمت 
نفت با کاهش بیشتری همراه شود. آن 
هر  در  زیر 30 دلار  به  قیمت ها  روزها، 
بشکه رفته بود و همین موضوع نشست 

اوپک در الجزایر را مهم کرد.
بـه  اوپـک  اعضـای  نشسـت  آن  در 
ایـران  و  رسـیدند  نفتـی  فریـز  توافـق 
نیـز ازآنجاکـه تولیـد نفتـش بـه دلیـل 
تحریم ها محدود شـده بـود، از آن توافق 
معـاف شـد. این توافـق توانسـت قیمت 
نفـت را افزایـش دهـد و تجربـه موفقـی 
از همکاری اوپک با سـایرتولیدکنندگان 

نفـت در جهـان بـود.
باید  که  بزنگاهی  در  درست  بااین حال، 
و  عــــربستان  می شد،  عمیق  تر  توافق 
در  را  سرسام آور  تولید  سودای  روسیه 
سیاه  آوریل  موضوع  این  و  داشتند  سر 
به  جهان  که  زمانی  زد.  رقم  را   2020
دلیل تولید بالا و تقاضای پایین به دلیل 

همه گیری کرونا، در نفت غرق شد.
و  شدند  پر  ذخیره سازی  مخازن 
و  نفت  ذخیره  وظیفه  نفت کش ها 
عهده  بر  را  آب  روی  گازی  میعانات 

گرفتند.
پر بودن مخازن آن چنان بالا گرفت که 
شاخص  نفت  محموله  مورد،  یک  در 
تولیدکننده  و  ماند  بی مشتری  آمریکا 
ازآنجایی که نمی توانست تولید را متوقف 
کند، قیمت را تا منفی 3۷ دلار در هر 
بشکه پایین آورد. به این معنا که به ازای 
هر بشکه حاضر بود 3۷ دلار به خریدار 

نجات  تولیدشده  نفت  از شر  تا  بپردازد 
پیدا کند.

نفت  تولید  کاهش  توافق  سرنوشت 
چه می شود؟

مهم ترین دلیل این کاهش قیمت عاوه 
فریز  توافق  توقف  کرونا،  همه گیری  بر 
نفتی بود تا آنجا که عربستان و روسیه 
تولید نفت خود را از اسفند سال ۹8، تا 
بالای ۱۱ میلیون بشکه در روز افزایش 

دادند.
جنگ تولید البته دوام چندانی نداشت و 
افت قیمت ها باعث شد تا تولیدکنندگان 
نفت دوباره بر سر میز مذاکره برگردند. 
نتیجه آن تــــوافق بر سر کاهش ۹.۷ 
میلیون بشکـــــه ای نفت در بهـار سال 

گذشته بود.

دسـتیابی توافـق تاریخـی کاهش 
لید تو

توافق کاهش تولید این گونه برنامه ریزی 
شده بود که اوپک پاس برای دو ماه مه 
و ژوئن سال 2020 روزانه ۹.۷ میلیون 
بعد  ماه  از عرضه کم کند؛ در 6  بشکه 
بشکه  میلیون  روزانه ۷.۷  آن، عرضه  از 
کاهش می یابد و طی ۱6 ماه پس از آن، 
آوریل  تا   202۱ سال  ابتدای  از  یعنی 
از  نیز روزانه ۵.۷ میلیون بشکه   2022

عرضه نفت کاسته خواهد شد.

اولیه توانست طای سیاه را  این توافق 
از قیمت های زیر 20 دلار در هر بشکه 
نجات دهد و اکنون به میانه کانال ۷0 

دلار در هر بشکه برساند.
در  کشورها  همراهی  اما  مهم  نکته 
در  که  آنجا  تا  بود  توافق  این  پیشبرد 
اجرا  توافق  این  که  ماه هایی  اغلب 
سهمیه های  به  پایبندی  می شود، 
و  بود  درصد   ۱00 بالای  شده  تعیین 
صورت  به  اقدامی،  در  عربستان  حتی 
نفت  از  بشکه  میلیون  یک  داوطلبانه، 
اوپک  توافق  بر  اضافه  را  خود  تولیدی 

پاس از بازار خارج کرد.
همچنین اگرچه قرار بود از ابتدای سال 
اساس  بر  نفت  تولید  کاهش   ،202۱
توافق به ۵.۷ میلیون بشکه در روز برسد 
تا  اما نشست ۱80 اوپک پیشنهاد کرد 
خارج  بازار  از  بیشتری  نفت  همچنان 
به دلیل عدم کنترل  زیرا شرایط  بماند 

کرونا در جهان همچنان شکننده بود.
آذرماه   ۱3(  2020 دسامبر  سوم 
با  مذاکره  وارد  مستقیم  اوپک   )۱3۹۹
نهایت  در  و  شد  غیراوپکی  کشورهای 
و  نفت  وزیران  نشست  دوازدهمین  در 
انرژی اوپک پاس بر سر افزایش تولید 
ژانویه  برای  بشکه ای  هزار   ۵00 روزانه 
سال 202۱ میادی به اجماع رسیدند و 
مقرر شد مقدار کاهش تولید از روزانه ۷ 
میلیون و ۷00 هزار بشکه به ۷ میلیون 

بازار انرژی نگران تصمیمات اوپک پلاس
جنگ تولید نفت برنده می شود یا سیاست حفظ قیمت؟
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و 200 هزار بشکه به جای ۵ میلیون و 
۷00 هزار بشکه در روز برسد.

این اقدام تا حد زیادی آرامش خاطر را 
را  زمینه  و  بازگرداند  نفت  معامات  به 

برای رشد قیمت ها فراهم کرد.
برای ماه های بعد هم اگرچه باید سطح 
حفظ  بشکه  میلیون   ۵.۷ تولید  کاهش 
عضو  کشور   23 عمل  در  اما  می شد 
بازار  روانه  کمتری  نفت  پاس  اوپک 
دوازدهمین  در  کشورها  این  کردند. 
تا  گرفتند  تصمیم  پاس  اوپک  نشست 
برای تعیین مقدار تسهیل کاهش تولید 
هر  آینده،  ماه های  در  تولید(  )افزایش 
جهانی  بازارهای  شرایط  اساس  بر  ماه 

نفت نشست برگزار کنند.

نشست بی سرانجام
سازمان  عضــــو  کشور   23 نهایت  در 
)اوپک(  نفت  صادرکننده  کشورهای 
بر  پاس(  اوپک  )ائتاف  متحدانش  و 
تولید که مقدار  تدریجی  افزایش  تداوم 
کاهش تولید اعضای اوپک پاس را در 
ماه مه )اردیبهشت( 202۱ به 6 میلیون 
امسال  )خرداد(  ژوئن  ماه  در   ،۵۵0 و 
در  و  بشکه  هزار   200 و  میلیون   6 به 
به  میای  جاری  سال  )تیر(  ژوئیه  ماه 
۵ میلیون و ۷۵0 هزار بشکه می رساند، 

تأکید کردند.
ازآنجاکه بعد از شکل گیری اوپک پاس 
اغلب تصمیم ها درباره میزان و سهمیه 
اوپک  نشست های  جای  به  نفت  تولید 
در جلسات اوپک پاس گرفته می شود، 
ارائه  به  تنها  نیز  اوپک   ۱8۱ نشست 
و  گذشت  اداری  و  مالی  گزارش های 
و  فنی  مسائل  مورد  در  تصمیم گیری 
به نشست هجدهم  تولید نفت  وضعیت 

اوپک پاس موکول شد.
چند  فاصله  به  بود  قرار  که  نشستی 
ساعت بعد از اتمام نشست اوپک برگزار 
شود اما اختافات در جلسه کارشناسی 
و مخالفت امارات، نتیجه گیری را به روز 
دوباره  اگرچه  نیز  تیر   ۱۱ رسید.  بعد 
وزرای نفت 23 کشور عضو اوپک پاس 
ویدئو  صورت  به  را  هجدهم  جلسه 
کنفرانسی آغاز کردند اما این جلسه نیز 
در  مذاکرات  شد  قرار  و  ماند  بی نتیجه 

۱4 تیرماه ادامه پیدا کند.
جلسه روز دوشنبه نیز بدون آنکه وزرای 
شوند  حاضر  خود  میزهای  پشت  نفت 
دبیرکل  بارکیندو«  و »محمد  تمام شد 
اوپک با چهره ای که نشان از نارضایتی 
داشت، اعام کرد که زمان جلسه بعدی، 

متعاقباً اعام خواهد شد.
عضو  کشورهای  که  بود  حالی  در  این 
اوپک پاس قرار بود در نشست هجدهم 
خود، در خصوص تولید نفت در ماه های 
توافق  اجرای  تمدید  همچنین  و  آینده 
)فروردین( سال  آوریل  از  تولید  کاهش 
سال  همان  )آذر(  دسامبر  به   2022

تصمیم گیری کنند.
تولید  بر سر مبنای  اما  امارات  مخالفت 
نفت باعث شد تا این تصمیم که باید به 
اجماع 23 کشور می رسید، گرفته نشود.

اجرای  ابتدای  در  است  معتقد  امارات 
توافق در فروردین سال گذشته، مبنای 
گرفته  نظر  در  پایین  کشور  این  تولید 
شده و باید از 3.۱ میلیون بشکه در روز 
به 3.8 میلیون بشکه افزایش پیدا کند.

توافق ادامه پیدا می کند؟
با  که  است  این  اساسی  سؤال  اما 
پاس،  اوپک  جلسه  بی نتیجه ماندن 
نفت چه  تولید  کاهش  توافق  سرنوشت 
می شود؟ اگرچه همچنان برخی کشورها 
راهی  دنبال  به  و عمان  مانند عربستان 
برای برگزاری جلسه و تصمیم گیری در 
این مورد هستند اما اگر جلسه ای برگزار 
اساس  بر  تولید،  کاهش  توافق  نشود، 
همان توافق اولیه در بهار سال گذشته 

ادامه پیدا می کند.
بـه ایـن معنـا کـه از مـاه آینـده میادی 

)آگوسـت( اعضـای عضو اوپک پـاس در 
مجمـوع ۵.۷ میلیون بشـکه از تولید نفت 
خـود را از بـازار دور نگـه می دارنـد و ایـن 
رقم تا فروردین سـال آینـده ادامه خواهد 

داشت.
یک  کاهش  که  نیز  عربستان  همچنین 
صورت  به  را  خود  بشکه ای  میلیون 
داوطلبانه انجام داده بود و به تدریج این 
میزان تولید را به بازار اضافه می کرد، این 

کاهش داوطلبانه را به صفر می رساند.
این در شرایطی است که همچنان آینده 
در  کرونا  ویروس  کنترل  برای  روشنی 
روز سویه های  و هر  ندارد  جهان وجود 

جدید این ویروس شناسایی می شود.
به نتیجه رسیدن مذاکرات  با  همچنین 
در وین برای احیای برجام، باید منتظر 
ورود نفت ایران به بازارهای جهانی بود.

صادرات  برجام  اجرای  از  بعد  ایران 
در  بشکه  میلیون   2.۵ تا  را  خود  نفت 
روز رسانده بود و اگر تحریم ها با احیای 
در  تا  است  تاش  در  شود،  رفع  برجام 
را  خود  صادرات  دوباره  اندک  زمانی 
کنار  در  موضوع  دو  این  دهد.  افزایش 
در  می تواند  پاس،  اوپک  اجماع  عدم 
ماه های آینده باعث تضعیف قیمت نفت 
شود. بااین حال برخاف انتظارها، قیمت 
شدید  افت  با  گذشته  روزهای  در  نفت 
در حدود ۷۵  برنت  نفت  و  نشد  همراه 

دلار در هر بشکه ثابت ماند.
باید منتظر بود و دید که آیا جبر عرضه 
می تواند  بازار  نامرئی  دست  و  تقاضا  و 
سر  بر  را  پاس  اوپک  عضو   23 دوباره 
در  قیمت ها  مدیریت  برای  مذاکره  میز 

بازار نفت بنشاند؟

خبر

21

1400 ماهنامه انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران | شماره 129 | تیــــر



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
در 828 شهرک و ناحیه صنعتی و مناطق 
ویژه اقتصادی درحال بهره برداری، بیش 
داریم  تولیدی  واحد   600 و  هزار   48 از 
که بخش عمده آن ها در نواحی صنعتی 

روستایی و مناطق محروم هستند.
در  مطلب  این  بیان  با  رسولیان  علی 
همکاری  نامه  تفاهم  امضای  نشست 
این  افزود:  امید  کارآفرینی  صندوق  با 
واحدها در چند بخش نیازمند کمک و 
هزار  سه  از  بیش  هستند؛  مالی  تأمین 
نصب  مرحله  در  آن ها  از  طرح   200 و 
سوله و ماشین  آلات هستند و 28 درصد 
سوله  نصب  مرحله  در  فقط  این ها  از 
هستند که با تأمین مالی اندک قابلیت 

بهره  برداری خواهند داشت.
وی اضافه کرد: از 3۵00 واحد صنعتی 
بهره  برداری شده، 630 واحد ۱۷ هزار 
واحد  هر  یعنی  کرده اند،  ایجاد  شغل 
همین  به  است.  کرده  ایجاد  شغل   6
دلیل واحدهایی که امسال بهره  برداری 

شده اند، با ظرفیت بالایی کار می کنند.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان 
صنعتی  شهرک های  و  کوچک  صنایع 
دیگر،  مهم  موضوع  داد:  ادامه  ایران 
یا  که  غیرفعال اند  صنعتی  واحدهای 
نیازمند  یا  بانک ها هستند،  تحت تملک 
یا  و  گردش  در  سرمایه  و  تسهیات 
نیازمند ماشین  آلات و ... که به این دلایل 
غیرفعال مانده اند. رسولیان تصریح کرد: 
نیازمند  واحدها  این  از ۵۷ درصد  بیش 
سرمایه در گردش و تأمین مالی هستند، 
که ۱600 واحد با کمک صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری صنایع کوچک و با تأمین 

مالی اندک قابل بهره  برداری هستند.
ارزیابی  و  رصد  با  کرد:  تأکید  وی 
برداری  بهره  به  صنعتی  واحدهای 
صنعتی  نواحی  و  شهرک ها  در  رسیده 
مشخص شده است که با رفع پاره ای از 
مشکات و تأمین مالی برخی از واحدها 
این  که زیر ظرفیت خود کار می کنند، 

واحدها می توانند در مسیر افزایش تولید 
و ایجاد اشتغال حرکت کنند.

در  تجارت  و  معدن  وزیر صنعت،  معاون 
کارگاه های  ایجاد  داشت:  اظهار  ادامه 
واگذاری  برای  کوچک  مقیاس  تولیدی 
استان ها  در  بنیان  دانش  شرکت های  به 
جزو برنامه های سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران است که ظرف 
مدت شش ماه عملیاتی و اجرایی خواهد 
شد. رسولیان همچنین از اهتمام سازمان 
ایجاد یک هزار کارگاه  متبوع خود برای 
جدید در سال جاری که به معنای یک هزار 
پروانه اشتغال جدید و حدود ۷ هزار شغل 
جدید است خبر داد. وی با اشاره به این که 
کشور  در  صنعتی  خوشه   ۵00 از  بیش 
شناسایی شده است، اظهار امیدواری کرد 
با انعقاد این تفاهم  نامه و برنامه ریزی های 
انجام شده، تأمین مالی لازم برای حمایت 
از صنایع و کسب و کارهای کوچک که 
برند  به صادرات،  مربوط  آن ها  از  بخشی 
سازی، نمایشگاه و تورهای تجاری است، 

عملیاتی و اجرایی شود.

در  بزرگی  نقش  کوچک  صنایع 
اشتغالزایی دارند

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید نیز در 
این نشست با اشاره به ضرورت حمایت از 
صنایع کوچک به دلیل ماهیت تأثیرگذاری 
و اشتغال آفرینی آن در اقتصاد ملی کشور 
به تنوع محصول و نقش  با توجه  گفت: 
خوشه  امکان  نوآوری،  فرآیند  در  صنایع 
سازی و توسعه ظرفیت ها، صنایع کوچک 

نقش بزرگی در اشتغالزایی دارند.
 اصغر نوراله زاده افزود: صندوق کارآفرینی

و  کسب  حامی  نهاد  به عنوان  امید 
کارهای خرد و کوچک در کنار سازمان 
صنعتی  شهرک های  و  کوچک  صنایع 
تأمین  به  نسبت  می کند  تاش  ایران 
صنعتی  واحدهای  درصد   20 مالی 

غیرفعال یا درحال ایجاد اقدام نماید.
روش های  صندوق  این  کرد:  اضافه  وی 
و  کسب  انواع  از  حمایت  برای  مختلفی 
که  به طوری  دارد،  اجرا  دست  در  کارها 
برخی از شرکت ها را بر اساس اوراق بدهی، 
با استفاده از صندوق پروژه و  پروژه ها را 
برخی از کسب و کارها را نیز با صندوق 
همراهی  مالی  تأمین  جهت  در   VC
کارآفرینی  صندوق  مدیرعامل  می کنیم. 
امید ادامه داد: در هشت سال گذشته این 
صندوق نزدیک به یک میلیون و ۵0 هزار 
طرح را با اعتباری بالغ بر ۱3 هزار میلیارد 
است، که  داده  قرار  مورد حمایت  تومان 
این آمار نشان می دهد هدف گذاری برای 
تأمین مالی واحدهای تولیدی کوچک در 

سراسر کشور نیز ممکن است. 
نوراله زاده تأکید کرد: با امضای این تفاهم 
به عنوان  امید  کارآفرینی  صندوق   نامه، 
نهاد تأمین مالی SMEها در کنار سازمان 
صنعتی  شهرک های  و  کوچک  صنایع 
برای  کشور  مختلف  مناطق  در  ایران 
در  بود.  خواهد  مشترک  اهداف  پیشبرد 
نشست امضای تفاهم نامه همکاری سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
با صندوق کارآفرینی امید، صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری صنایع کوچک نیز به عنوان 
تأمین  این همکاری مشترک،  رکن سوم 
مورد  را  کوچک  و  خرد  بنگاه های  مالی 

حمایت قرار خواهد داد.

امکان بهره برداری از طرح های صنعتی در مرحله نصب سوله و ماشین  آلات، 
با تأمین مالی اندک

خبر
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خبرگفتوگو

گزارش های واصله حاکی از آن است که برخی از اعضای انجمن 
ستصا که در خدمت صنعت نفت بوده و مسئولیت ساخت بخشی 
از تجهیزات مورد نیاز آن را برعهده دارند؛ اخیراً با مشکات از 
استمرار  با سایق جدیدی مواجه می شوند که  جانب کارفرما 
تولید و ایفای تعهداتشان را با مشکل جدی و حتی توقف فعالیت 
روبرو ساخته است. در این راستا، به برخی از مشکات و موانع 
شرکت »طراحان و مجریان فرایند بخار« که جهت پیگیری و 
رفع این موانع از  انجمن ستصا درخواست مساعدت و همکاری 

شده است، توجه می شود:
۱. غالب کارفرمایان زیرمجموعـــــه نفت اخیــراً درخواست 
ضمانت نامه بابت تمام مراحل پرداخت پروژه را دارند و با این 
درخواست تمام ریسک پروژه را به سازنده منتقل کرده اند. این 
درخواست کارفرمایان باعث چندین مشکل برای سازندگان شده 

است؛
الف( عدم توانایی برخی سازندگان خوشنام و با کیفیت در تهیه 
در  امکان شرکت  عدم  نتیجه  در  و  این حجم  در  ضمانت نامه 

مناقصه.
ب( افزایش سرسام آور هزینه ضمانت نامه در قیمت تمام شده 

پروژه.
ج( پر شدن حد اعتباری سازنده نزد بانک در صورت تهیه این 
حجم ضمانت نامه جهت یک یا دو پروژه و عدم امکان شرکت 

در مناقصات دیگر.
د( با توجه به اینکه بسیاری از مناقصات یورویی می باشند، افزایش 
نرخ ارز در یک سال گذشته باعث ایجاد فاصله بین ارزش واقعی 
قراردادها و حد اعتباری شرکت ها با توجه به ارزش دارایی های ثابت 
ترهینی در نزد بانک شده و توانایی شرکت های خصوصی متوسط و 

کوچک را در تهیه ضمانت نامه کاهش داده است.
پروژه ها  راه اندازی  و  اجرا  در  کارفرمایان  تأخیر  به  توجه  با   .2

از  اتمام دوره گارانتی تجهیزات خریداری شده  به طبع آن  و 
دوره  کارفرمایان  اخیراً  پروژه ها،  راه اندازی  از  پیش  سازندگان 
گارانتی درخواستی را به 24 ماه پس از راه اندازی یا 36 ماه پس 
از حمل )هر کدام زودتر انجام شود( افزایش داده اند. در حالیکه 
دوره گارانتی همواره چه در ایران و چه در سطح بین المللی ۱2 
این مورد درخواست ضمانت نامه  بابت  و  بوده است  ماه  و ۱8 
دوره  پایان  تا  ضمانت نامه  این  که  دارند  نیز  کار  انجام  حسن 
کارفرمایان  الزام،  این  اعمال  با  می ماند.  کارفرما  نزد  گارانتی 
ریسک حاصل از تأخیر خود در اجرای پروژه را به سازنده انتقال 
داده اند؛ ضمن اینکه حد اعتباری شرکت های تولید کننده نزد 
الی 3 سال درگیر  انجام کار 2  بابت ضمانت نامه حسن  بانک 
شده و سازنده ناچار به پرداخت هزینه های مربوطه نیز می باشد. 
صدور  امکان  عدم  به  توجه  با  یورویی  قراردادهای  در   .3
ضمانت نامه های یورویی به سهولت صدور ضمانت نامه های ریالی، 
سازندگان ناچار به صدور ضمانت نامه ریالی معادل نرخ روز مبلغ 
ضمانت نامه نزد بانک قرار دهد، تا زمان ابطال ضمانت نامه )که 
در بیشتر قراردادهای این شرکت به دلیل حجم پروژه بین ۱ تا 
3 سال به طول می انجامد( نزد کارفرما می ماند. با توجه به تورم 
شدید و کاهش بسیار زیاد ارزش ریال در مقابل ارز، عماً سپرده 

۱0% سازندگان در طول مدت پروژه بی ارزش می گردد.
نامه ای  طی  را  موضوع  این  ستصا،  انجمن  است  ذکر  شایان 
نفت،  وزارت  فناوری  تجاری سازی  و  تأمین  نظام  کل  اداره  به 
رفع  و  مقام مسئول درخواست رسیدگی  از  و  نموده  منعکس 

موانع کرده است.
مشکات  به  رسیدگی  منظور  به  است  ذکر  به  لازم  پایان  در 
شرکت های تولیدی و تجهیزات صنعتی، تمامی اعضای محترم 
مشکات و موانع مرتبط با مجموعه  خودشان را به انجمن منعکس 

نمایند تا مراتب به مسئولین مربوطه انتقال داده شود.

موانع جدید در قبال سازندگان تجهیزات صنعتی در سال، تولید، 
پشتیبانی، مانع زدایی ها!

اردیبهشت ۱400،  فروردین/   - شماره ۱28  در  ستصا  ماهنامه 
خبری منتشر نمود که در آن، اباغیه جدید وزارت نفت در خصوص 

فهرست تکمیلی ممنوعیت کالاهای خارجی اعام گردید. 
این موضوع، ابهاماتی در نزد برخی از واحدهای تولیدی به جهت 
عدم قید فهرست کالاهایشان در لیست منتشر شده، ایجاد کرد. 
است  ذکر  به  اطاع رسانی مجدد، لازم  و  ابهام  رفع  لذا جهت 
فهرست کامل ممنوعیت ورود کالاهای خارجی در سامانه وزارت 

نفت موجود است. ضمناً تعدادی از شرکتهای عضو انجمن که 
جزو وندورلیست وزارت بودند ولی نامشان در لیست ۷0 قلم 
موجود نبود، انجمن با ارسال نامه ای به وزارت نفت درخواست 
اصاح لیست و درج نامه شرکتهای مذکور در آن گردید. لازم به 
ذکر است اعضای انجمن به فهرست بلند نفت )AVL( مراجعه 
نموده و چنانچه نام محصول و شرکت آنها در فهرست نباشد، 

مراتب را به انجمن منعکس نمایند.

فهرست کامل ممنوعیت کالاهای خارجی در سامانه وزارت نفت

دبیر انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران )ستصا(، با ارسال 
پیامی رسمی، انتصاب آقای مهندس صمد بیرامی را به سمت مدیر 

عاملی شرکت صنایع آذرآب تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد 
همکاری آن شرکت محترم با انجمن ستصا تقویت گردد.

انتصاب مدیرعامل جدید شرکت صنایع آذرآب

23

1400 ماهنامه انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران | شماره 129 | تیــــر



خبر

هـدف  بـا  )گام(  مولـد  گواهـی  اوراق 
تسـهیل مبـادلات مالـی بیـن طرفیـن 
سـاختاری  و  شـده  طراحـی  معاملـه 
مشـابه اسـناد خزانه دارد بـا این تفاوت 
کـه ناشـر اسـناد خزانه، دولت اسـت در 
حالـی کـه ناشـر ایـن اوراق بانک هـای 

تجـاری هسـتند. 
در سـاز و کار اوراق گام، بنـگاه خریـدار 
کالا یـا خدمات )بنـگاه متعهد( به جای 
)بنـگاه  فروشـنده  بـه  وجـه  پرداخـت 
گام  اوراق  صـدور  تقاضـای  متقاضـی( 
را بـه یکـی از بانک هـای تجـاری دارای 
پـس  و  می کنـد  ارائـه  انتشـار  مجـوز 
متقاضـی  بنـگاه  درخواسـت،  تاییـد  از 
جهـت اسـتفاده از ایـن اوراق از طریـق 

سـامانه مربوطـه معرفـی می شـود. 
بنــگاه متقــــــاضی می تـــــواند اوراق 
موردنظــر را تــا سررسیــــــد نــزد خود 
ــی  آن  ــد و ارزش اسمـــ ــداری کن نگه
ــد  ــت کن ــید دریاف ــخ سررس را در تاری
ــازار  ــل در ب ــا تنزی ــن اوراق را ب ــا ای ی

ــروش برســاند.   ــه ف ســرمایه ب
پرداخـت اصل مبلـغ و تسـویه اوراق به 
صـورت تضامنـی از طرف بانک ناشـر و 
بنـگاه متعهد تضمین شـده اسـت. طرح 
گام یکـی از برنامه هـای بانـک مرکـزی 
بـا کمـک نظـام بانکـی اسـت کـه برای 
مــــدیریت نقدینگی طــــراحی شده 
و از بهمـن مــــاه سـال ۱3۹8 اجرایی 

شـده است. 
هـدف ایـن طـرح امـکان تامیـن مالـی 
غیرتورمـی  سـرمایه در گـردش زنجیره 
گفتـه  براسـاس  و  شـده  اعـام  تولیـد 
ایـن  در  مرکـزی  بانـک  کل  رئیـس 
طـرح ۵0 هـزار میلیـارد تومـان منابـع 
بانکـی بـه گـردش درخواهـد آمـد کـه 
6۵ درصـد آن بـرای واحدهـای کوچک 
و متوسـط بـا کارمـزد 2درصـد در نظـر 

گرفتـه شـده اسـت. 
ــک  ــی، رئیــس کل بان عبدالناصــر همت
ــن  ــی از ای ــم رونمای ــزی، در مراس مرک
طــرح، گام را یکــی از برنامه هــای مهــم 

ایــن بانــک بــا هــدف کمک و مشــارکت 
شــبکه بانکــی کشــور در تامیــن مالــی 
ــد  ــت و تاکی ــدی دانس ــای تولی بنگاه ه
کــرد در ایــن طــرح مدیریــت نقدینگــی 
بــه شــکل غیرتورمــی، ســرمایه در 
ــد را  ــره تولی ــاز زنجی ــورد نی گــردش م
ــای کوچــک و  ــرای واحده ــژه ب ــه وی ب
ــازد.  ــم می س ــدی فراه ــط تولی متوس

بـه گفتـه وی گواهـی اعتبـار مولـد بـه 
عنـوان یک ابـزار بازارمحور و بـا قابلیت 
و  پـول  بازارهـای  در  انتقـال  و  نقـل 
سـرمایه، تسـهیات جدیـدی را بـرای 
تامیـن اعتبـار بنگاه هـای تولیـدی ارائه 

می کنـد.
در ابتـدای اجـرای این طـرح بانک های 
گام  اوراق  انتشـار  مجـوز  دارای 
صـادرات  و  تجـارت  ملـت،  بانک ملـی، 
مقامـات  بـه گفتـه  امـا  اعـام شـدند؛ 
بانـک مرکـزی ورود ۱0 تـا ۱2 بانـک 
حالـی  در  شـده  دیـده  طـرح  ایـن  در 
کـه تاکنـون بانک های سـپه، پارسـیان، 
پاسـارگاد، شـهر و آینـده بـه ایـن طرح 

ند.  پیوسـته ا
بانـک سـپه نخسـتین بانکـی بـود کـه 
نمـاد اوراق گام در بـازار سـرمایه به آن 
تعلـق گرفـت و اردیبهشـت امسـال هم 
اوراق  ایـن  بورسـی  عرضـه  نخسـتین 
صـادرات  بانـک  گام  اوراق  بـه  متعلـق 

ایـران بـود. 
ایـن اوراق بـا نـام و بـدون کوپن اسـت 
ریـال  اسـمی  یک میلیـون  ارزش  کـه 
دارد و سررسـیدهای آن حداقـل یـک 
مـاه و حداکثـر ۹ ماه اسـت. صـدور این 
اوراق توسـط بانک عامل در سـامانه گام 
بانـک مرکـزی صـورت می گیـرد و پس 
از گذشـت یـک ششـم زمـان صـدور تا 
بـازار  بـه  اوراق  معامـات  سررسـید، 

سـرمایه منتقـل می شـود. 
ــورس  ــل فراب ــر عام ــی، مدی امیر هامون
ــه اســت: طــی  ــاره گفت ــن ب ــم در ای ه
پــول  بــازار  در  اوراق  کــه  مدتــی 
ــن  ــد ای ــده آن می توان ــراردارد، دارن ق

ــه ســایر  ــد نهــاده ب ــت خری اوراق را باب
بنگاه هــای عضــو ســامانه منتقــل کنــد 
ــول اســت  ــازار پ ــی کــه در ب ــا زمان و ت
صرفــا قابلیــت نقــل و انتقــال از طریــق 
ــده اوراق را  ــت دارن ــا درخواس ــک ب بان
دارد و پــس از انتقــال بــه بازار ســرمایه 
صرفــا  مربوطــه  تشــریفات  طــی  و 
ــویه  ــه و تس ــل معامل ــازار قاب ــن ب درای
خواهــد بــود. بــه طــور مثــال در اوراق 
ــازار  6ماهــه، ایــن اوراق یــک مــاه در ب
پــول خواهــد بــود و پــس از آن بانــک 
مربوطــه شــرایط حضــور ایــن اوراق 
را در بــازار ســرمایه فراهــم خواهــد 
ــکاری  ــا هم ــرایط ب ــن ش ــه ای ــرد ک ک
ــزی اوراق  ــپرده گذاری مرک ــرکت س ش
بهــادار و تســویه وجــوه و فرابــورس 
انجــام می گیــرد و پــس از آن نمــاد 
ــورس گشــایس یافتــه  مربوطــه در فراب
ــد  ــام خواه ــه آن انج ــات ثانوی و معام

شــد. 
بـه گفتـه وی در ایـن طـرح همـکاری 
مهمـی  بیـن بازار پول و سـرمایه شـکل 
بانـک  همـکاری  ایـن  در  کـه  گرفتـه 
مرکـزی و بانک هـای تجـاری کشـور از 
یکسـو و از سـوی دیگـر بـازار سـرمایه 
بـا محوریـت سـازمان بـورس، شـرکت 
و  فرابـورس  مرکـزی،  گـذاری  سـپرده 

بـورس تهـران حضـور دارنـد. 
نشـان  دریافتـی  اطاعـات  آخریـن 
مولـد  اعتبـار  گواهـی  اوراق  می دهـد 
بانـک صـادرات ایـران بـا سررسـید 3۱ 
تیـر سـال جاری جمعـا به مبلـغ 2 هزار 
میلیـارد تومـان بـرای تامیـن نیازهـای 
سـرمایه در گـردش بنگاه هـای متقاضی 

در بـورس درج شـده اسـت. 
سال  دی   ۱۵ مصوبه  طبق  اوراق  این 
۹۹ هیات پذیرش بورس تهران صورت 
عنوان  به  ایران  صادرات  بانک  و  گرفته 

بانک عامل درج شده است. 
ایـن اوراق 6 ماهـه اسـت و ضمانـت و 
عاملیـت فـروش آن بر عهـده این بانک 

اسـت.

معرفی طرح های تسهیلات و تأمین مالی جهت آشنایی اعضای انجمن

اوراق گام ، ابزاری کارآمد برای تامین مالی واحدهای تولیدی
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گزارش
R E P O R T



توسط اتاق ایران انجام شد: 

ــامخ« در  ــزارش »شــ ــار گ انتشـ
ــرداد ۱4۰۰  خـــــــــــــ

  شامخ کل اقتصاد ایران در خرداد، ۵۱/2۷ به دست آمده است 
که حاکی از ادامه وضعیت رونق در کل اقتصاد در این ماه است.
با این حال، در خرداد ماه، زیرشاخص های میزان سفارشات جدید 

مشتریان و موجودی مواد اولیه عدد زیر ۵0 را ثبت کرده اند.
  شاخص میزان فعالیت های کسب وکار در خرداد ماه )۵2/46( 
نسبت به اردیبهشت ماه )۵8/64( کاهش داشته ولیکن هنوز در

در  این شاخص  افزایش  بیشترین سهم  است.  مثبت  وضعیت 
بخش ساختمان بوده است.

  شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده )4۵/۷3( 
نسبت به ماه قبل کاهش یافته و مجددا نگرانی از کمبود مواد 

اولیه را افزایش داده است.
شده  خریداری  لوازم  یا  اولیه  مواد  خرید  قیمت  شاخص    
کل  در  قیمت ها  افزایشی  روند  ادامه  نشان دهنده   )۷۷/۱۹(
اقتصاد است و این درحالی است که شاخص قیمت محصولات و 

کالاها نیز کماکان افزایشی )۵8/۹۷( ا ست.
  شاخص مدیران خرید صنعت در خرداد، ۵4/2۱ ثبت شده 
است که هرچند کماکان در وضعیت رونق قرار دارد ولی نسبت 
همه  در خرداد  است.  داشته  کاهش   ،)63( ماه  اردیبهشت  به 
زیرشاخص های شامخ صنعت به غیر از شاخص موجودی مواد 
اولیه عدد بالای ۵0 را به ثبت رسانده اند و شامخ کل صنعت در 
اکثر صنایع به غیر از صنایع نساجی و صنایع چوب، مبلمان و 

کاغذ نسبت به ماه قبل افزایش داشته است.
  شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان در خرداد )۵3/28( 
نسبت به اردیبهشت افزایش داشته است، اگرچه رشد آن تحت 
تأثیر شرایط انتخاباتی، در مقایسه با ۵ ماه گذشته )به غیر از 

فروردین( کمتر بوده است.
  شاخص موجودی مواد اولیه در خرداد )4۷/۵2( مجددا به 
روند کاهشی خود بازگشته است. این شاخص که در اردیبهشت 
)۵3/۵۹( و بعد از تعطیات بهبود پیدا کرده بود، در خرداد ماه 
مجدداً، )به علت مشکات ارزی در واردات مواد اولیه و همچنین 

افزایش قیمت ها( کاهش یافته است.

شاخص مدیران خرید کل اقتصاد
 J.P.Morganگزارش ماه ژوئن از اقتصاد جهانی که توسط مؤسسه
و IHS ارائه می شود، نشان می دهد که روند صعودی در تولید 
جهانی همچنان ادامه دارد، اما زنجیره تأمین، هزینه ها را افزایش 
می دهد. شاخص جهانی PMI صنعت با رشد به عدد ۵/۵۵ در 
افزایش  اشتغال  و  تولید، سفارشات جدید  و  رسیده  ژوئن  ماه 
داشته است. به طورکلی از 30 کشوری که داده های ژوئن برای 
بهبود شرایط عملکرد  بود، 22 کشور شاهد  در دسترس  آنها 
بودند. با این حال، نیمی از این نرخ ها نیز در مقایسه با ماه قبل 

سرعت رشد کندتری را نشان می دهند.

شامخ صنعت - دوره سی و سوم شامخ کل اقتصاد - دوره بیست و یکم 

	 شامخ کل اقتصاد ایران در خرداد،  51/27 به دست آمده  است
که حاکی از ادامه وضعیت رونق در کل اقتصاد در این ماه  است. 
با این حال، در خردادماه، زیرشاخص های میزان سفارشات جدید 

مشتریان و موجودی مواد اولیه عدد زیر 50 را ثبت کرده اند.
	 )52/46( شاخص میزان فعالیت های کسب وکار در خرداد ماه 

نسبت به اردیبهشت ماه )58/64( کاهش داشته  ولیکن هنوز در 
وضعیت مثبت است. بیشترین سهم افزایش این شاخص در بخش 

ساختمان بوده است.
	 )45/73( لوازم خریداری شده یا  اولیه  مواد  شاخص موجودی 

نسبت به ماه قبل کاهش یافته و مجدداً نگرانی از کمبود مواد اولیه 
را افزایش داده است.

	 )77/19( شاخص قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم خریداری شده
نشان دهنده ادامه روند افزایشی قیمت ها در کل اقتصاد است واین 
درحالی است که شاخص قیمت محصولات و کالاها نیز کماکان 

افزایشی)58/97( است.

	 شاخص مدیران خرید صنعت در خرداد، 54/21   ثبت شده است که
هرچند کماکان در وضعیت رونق قرار دارد ولی نسبت به اردیبهشت 
ماه )63(، کاهش داشته است. در خرداد همه زیرشاخص های شامخ 
صنعت به غیر از شاخص موجودی مواد اولیه عدد بالای 50 را به 
ثبت رسانده اند و شامخ کل صنعت در اکثر صنایع به غیر از صنایع 
نساجی و صنایع چوب، مبلمان و کاغذ نسبت به ماه قبل افزایش 

داشته است.
	 )53/28( در خرداد شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان 

نسبت به اردیبهشت افزایش داشته است، اگرچه رشد آن تحت تأثیر 
شرایط انتخاباتی، در مقایسه با 5 ماه گذشته )به غیر از فروردین( 

کمتر بوده است.
	 به روند شاخص موجودی مواد اولیه در خرداد )47/52( مجدداًً 

کاهشی خود بازگشته است. این شاخص که در اردیبهشت )53/59( 
و بعد از تعطیلات بهبود پیدا کرده بود، در خرداد ماه مجدداًً، )به علت 
مشکلات ارزی در واردات مواد اولیه و همچنین افزایش قیمت ها( 

کاهش یافته است.

طرح شاخص مدیران خرید 
خرداد 1400

مرکز پژوهش های اتاق ایران

مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی و پایش اصل 44

 معیار سنجش این شاخص عددی بین 0 تا 100 
می باشد. رقم 50 نشان دهندهی وضعیتی میانه است.

باسمه تعالی

54/21 51/27

گزارش
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گزارش

براساس گزارش ماه ژوئن IHS از شاخص PMI، فعالیت های 
را  اخیر  نرخ رشد در ۱۵ سال  بیشترین  یورو،  تجاری منطقه 
تجربه کرد. شاخص مدیران خرید از ۵۷/۱ در ماه می به ۵۹/2 
در ماه ژوئن افزایش یافت که بیشترین مقدار آن از سال 2006 

است.
PMI بخش خدمات از ۵۵/2 در ماه می به ۵8/0 در ماه ژوئن 
رسیده که بیشترین افزایش را طی 4۱ ماه اخیر داشته است. 
رشد تولید مجددا بیشترین نرخ را در آلمان و کندترین را در 
فرانسه به دنبال کندشدن نرخ سفارشات جدید در میان سایر 

مناطق، به دست آورده است.
طبق نظرسنجی انجام شده از بنگاه های اقتصادی کشور، شاخص 
مدیران خرید برای کل اقتصاد ایران در خرداد ماه، ۵۱/2۷ به 
دست آمده است که عدد آن نسبت به اردیبهشت ماه )۵3/84( 
کاهش داشته است، البته شدت افزایش شاخص نسبت به ۵ماه

است.  بوده  کمتر  ماه  فروردین)  از  غیر  (به  بهمن  از  گذشته 
همچنین در خرداد ماه، زیر شاخص های میزان سفارشات جدید 
مشتریان و موجودی مواد اولیه عدد زیر ۵0 را ثبت کرده اند و 
تقاضای مشتریان متأثر از باتکلیفی بعد از انتخابات همچنان با 
کاهش روبرو است. فقط در بخش ساختمان همه زیرشاخص های 

اصلی عدد بالای ۵0 را به ثبت رسانده اند.
ماه  خرداد  در  وکار  کسب  فعالیت های  میزان  شاخص    
)۵2/46( نسبت به اردیبهشت ماه )۵8/64( کاهش داشته است 
است.  قرار داشته  )بالای ۵0(  ولیکن هنوز در وضعیت مثبت 
این شاخص نیز در مقایسه با ۵ ماه گذشته از بهمن )به غیر از 
فروردین( کمترین میزان رشد را داشته است و بیشترین سهم 

افزایش این شاخص در بخش ساختمان بوده است.
برای   )4۹/۵2( مشتریان  جدید  سفارشات  میزان  شاخص    
سومین ماه پیاپی کمتر از ۵0 ثبت شده است. به نظر می رسد 
ادامه این روند در کاهش تقاضا ناشی از شرایط بعد از انتخابات 
و باتکلیفی طرف تقاضا در تصمیم برای خرید و شرایط قیمتی

بازار است.
  شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده )4۵/۷3( 
نسبت به ماه قبل کاهش یافته است و مجدداً شدت کاهش آن 
افزایش یافته و با شدت بیشتری طی ۷ماه گذشته از آذر )غیر از 

فروردین( کاهش داشته است.
  شاخص میزان استخدام و بکارگیری نیروی انسانی )۵۱/۵0( 
نسبت به اردیبهشت ماه افزایش داشته است. این افزایش نیروی 
کار، نشان دهنده خوش بینی فعالان اقتصادی به بهبود فعالیت ها 

به ویژه در بخش صنعت و ساختمان طی ماه های آتی است.
شده  خریداری  لوازم  یا  اولیه  مواد  خرید  قیمت  شاخص    
که  قیمت هاست  افزایشی  روند  ادامه  نشان دهنده   )۷۷/۱۹(
از  ایران  آمار  مرکز  آمار  آخرین  براساس  دارد.  ادامه  همچنان 
این شاخص  خانوار،  و خدمات مصرفی  کالاها  قیمت  شاخص 
اردیبهشت ماه  در خرداد ماه 3۱6/2 بوده است که نسبت به 
حالیست  در  این  است.  داشته  افزایش  درصد   2/۵  ،)308/4(
بوده  درصد  ماه 43  به خرداد  منتهی  ماهه  تورم ۱2  نرخ  که 
به  قیمت ها  افزایش  بازار  فعالان  اعتقاد  به  درعین حال  است. 
بر  بازار هنوز به طور متناسب  دلیل شرایط رکودی حاکم در 
قیمت فروش محصولات اثرگذار نبوده است و پیش بینی افزایش 

قیمت ها طی ماه های آتی وجود دارد.

3خرداد 1400

خرداد1400اردیبهشت1400فروردین1400 شاخص

39/6553/8451/27شامخ  کل اقتصاد

36/1558/6452/46میزان فعالیت های کسب و کار

31/5349/8049/52میزان سفارشات جدید مشتریان

46/9259/2356/19سرعت انجام وتحویل سفارش

41/8649/4945/73موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده

49/6252/0551/50میزان استخدام و بکارگیری نیروی انسانی

81/8676/2577/19قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم خریداری شده

48/7045/5851/32موجودی محصول در انبار یا کارهای معوق

41/3144/6948/40میزان صادرات کالا یا خدمات

65/7359/8158/97قیمت محصولات تولیدشده یا خدمات ارائه شده

38/4657/1064/50مصرف حامل های انرژی

31/4351/1553/80میزان فروش کالاها یا خدمات

62/9858/9663/78انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت اقتصادی در ماه آینده

           جدول1: شامخ کل اقتصاد - شاخص مدیران خرید )PMI( خرداد 1400

 
 

عدادي از ت ن اثرگذار باشد و به عقیدهتقاضاي مشتریا به دنبال آن هاي آتي بر افزایش قیمت محصولات وماه در ،افزایش شدید قیمت مواد اولیه علت
  وجود داشته باشد. ماه شهریور تا رکود بیني پیشتا  شده باعث سیاسي بلاتکلیفيفعالان بازار 

  1400 خرداد) PMIشاخص مديران خريد( -: شامخ كل اقتصاد1جدول 

  1400خرداد  1400ارديبهشت  1400فروردين شاخص
كل شامخ  39.65 53.84 51.27 

هاي کسب و کارمیزان فعالیت  36.15 58.64 52.46 

جدید مشتریان سفارشات میزان  31.53 49.80 49.52 

سفارش وتحویل سرعت انجام  46.92 59.23 56.19 

شدهاولیه یا لوازم خریداري مواد موجودي  41.86 49.49 45.73 

انساني نیروي بکارگیري میزان استخدام و  49.62 52.05 51.50 

شدهاولیه یا لوازم خریداري  مواد خرید قیمت  81.86 76.25 77.19 

انبار یا کارهاي معوق در نهایي محصول موجودي  48.70 45.58 51.32 

کالا یا خدمات صادرات میزان  41.31 44.69 48.40 

تولیدشده یا خدمات ارائه شده محصولات قیمت  65.73 59.81 58.97 

انرژي هايحامل مصرف  38.46 57.10 64.50 

فروش کالاها یا خدمات میزان  31.43 51.15 53.80 

 63.78 58.96 62.98 انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت اقتصادي در ماه آینده

  : مقايسه شامخ كل اقتصاد1نمودار 
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نمودار 1: مقایسه شامخ کل اقتصاد

به طور کلی براساس نظرسنجی انجام شده در خرداد ماه از فعالان اقتصادی، پیش بینی می شود که با تعیین وضعیت 
انتخابات، معضلات سیاسی که طی ماه های اخیر باعث کاهش تقاضای مشتریان و رکود بازار شده بود، برطرف شده و در تیرماه 
تقاضا به حالت عادی خود بازگردد. اما از طرفی ممکن است به علت افزایش شدید قیمت مواد اولیه، در ماه های آتی بر افزایش 
قیمت محصولات و به دنبال آن تقاضای مشتریان اثرگذار باشد و به عقیده تعدادی از فعالان بازار بلاتکلیفی سیاسی باعث شده 

تا پیش بینی رکود تا شهریور ماه وجود داشته باشد.

جدول 1: شامخ کل اقتصاد - شاخص مدیران خرید )PMI( خرداد 1400
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  شاخص انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت اقتصادی در ماه 
آینده )63/۷8( که یکی از بیشترین مقادیر خود را از ابتدای 
2۱ دوره از شروع طرح به ثبت رسانده است، خوش بینی فعالان 

اقتصادی را نسبت به بهبود فعالیت ها نشان می دهد.
ماه  خرداد  در  شده  انجام  نظرسنجی  براساس  کلی  به طور 
وضعیت  تعیین  با  که  می شود  پیش بینی  اقتصادی،  فعالان  از 
انتخابات، معضات سیاسی که طی ماه های اخیر باعث کاهش 
تقاضای مشتریان و رکود بازار شده بود، برطرف شده و در تیرماه
تقاضا به حالت عادی خود بازگردد. اما از طرفی ممکن است به 
علت افزایش شدید قیمت مواد اولیه، در ماه های آتی بر افزایش 
قیمت محصولات و به دنبال آن تقاضاي مشتریان اثرگذار باشد 
و به عقیده تعدادي از فعالان بازار باتكلیفي سیاسي باعث شده 

تا پیش بیني ركود تا شهریور ماه وجود داشته باشد. 

شاخص مدیران خرید در بخش صنعت
صنعت،  بخش  بنگاه های  از  آمده  دست  به  داده های  براساس 
شاخص مدیران خرید صنعت در خرداد، 2۱ / ۵4 ثبت شده 
است که هرچند کماکان در وضعیت رونق قرار دارد ولی نسبت 
همه  در خرداد  است.  داشته  کاهش   ،)63( ماه  اردیبهشت  به 
زیرشاخص های شامخ صنعت به غیر از شاخص موجودی مواد 

اولیه عدد بالای ۵0 را به ثبت رسانده اند و شامخ کل صنعت در 
اکثر صنایع به غیر از صنایع نساجی و صنایع چوب، مبلمان و 
کاغذ )به دلیل کاهش سفارشات جدید مشتریان و کمبود مواد 

اولیه( نسبت به ماه قبل افزایش داشته است.
  شاخص مقدار تولید محصولات در خرداد )۵3/64( نسبت 
به ماه قبل کاهش داشته است ولیکن هنوز در وضعیت مثبت 
دلایل  )به  این شاخص  رشد  اما شدت  دارد.  قرار  )بالای ۵0( 
متعدد ازجمله قطعی های مکرر برق(، در مقایسه با ۵ ماه گذشته 

)به غیر از تعطیات فروردین( کمتر بوده است.
ماه  خرداد  در  مشتریان  جدید  سفارشات  میزان  شاخص    
نظر  به  است،  داشته  کاهش  اردیبهشت  به  نسبت   )۵3/28(
می رسد که رشد آن تحت تأثیر شرایط سیاسی و انتخابات، در 

مقایسه با ۵ ماه گذشته )به غیر از فروردین( کمتر بوده است.
  شاخص موجودی مواد اولیه در خرداد ماه )4۷/۵2( مجددا به 
روند کاهشی خود بازگشته است. این شاخص که در اردیبهشت 
ماه )۵3/۵۹( و بعد از تعطیات بهبود پیدا کرده بود در خرداد 
ماه مجددا به علت کمبود ارز در واردات مواد اولیه و همچنین 

افزایش قیمت ها کاهش یافته است.
  شاخص میزان استخدام و بکارگیری نیروی انسانی بخش 
صنعت در خرداد ماه )۵۵/۹3( برای ۷امین ماه پیاپی نسبت به 

3خرداد 1400

خرداد1400اردیبهشت1400فروردین1400 شاخص

39/6553/8451/27شامخ  کل اقتصاد

36/1558/6452/46میزان فعالیت های کسب و کار

31/5349/8049/52میزان سفارشات جدید مشتریان

46/9259/2356/19سرعت انجام وتحویل سفارش

41/8649/4945/73موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده

49/6252/0551/50میزان استخدام و بکارگیری نیروی انسانی

81/8676/2577/19قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم خریداری شده

48/7045/5851/32موجودی محصول در انبار یا کارهای معوق

41/3144/6948/40میزان صادرات کالا یا خدمات

65/7359/8158/97قیمت محصولات تولیدشده یا خدمات ارائه شده

38/4657/1064/50مصرف حامل های انرژی

31/4351/1553/80میزان فروش کالاها یا خدمات

62/9858/9663/78انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت اقتصادی در ماه آینده

           جدول1: شامخ کل اقتصاد - شاخص مدیران خرید )PMI( خرداد 1400

 
 

عدادي از ت ن اثرگذار باشد و به عقیدهتقاضاي مشتریا به دنبال آن هاي آتي بر افزایش قیمت محصولات وماه در ،افزایش شدید قیمت مواد اولیه علت
  وجود داشته باشد. ماه شهریور تا رکود بیني پیشتا  شده باعث سیاسي بلاتکلیفيفعالان بازار 

  1400 خرداد) PMIشاخص مديران خريد( -: شامخ كل اقتصاد1جدول 

  1400خرداد  1400ارديبهشت  1400فروردين شاخص
كل شامخ  39.65 53.84 51.27 

هاي کسب و کارمیزان فعالیت  36.15 58.64 52.46 

جدید مشتریان سفارشات میزان  31.53 49.80 49.52 

سفارش وتحویل سرعت انجام  46.92 59.23 56.19 

شدهاولیه یا لوازم خریداري مواد موجودي  41.86 49.49 45.73 

انساني نیروي بکارگیري میزان استخدام و  49.62 52.05 51.50 

شدهاولیه یا لوازم خریداري  مواد خرید قیمت  81.86 76.25 77.19 

انبار یا کارهاي معوق در نهایي محصول موجودي  48.70 45.58 51.32 

کالا یا خدمات صادرات میزان  41.31 44.69 48.40 

تولیدشده یا خدمات ارائه شده محصولات قیمت  65.73 59.81 58.97 

انرژي هايحامل مصرف  38.46 57.10 64.50 

فروش کالاها یا خدمات میزان  31.43 51.15 53.80 

 63.78 58.96 62.98 انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت اقتصادي در ماه آینده

  : مقايسه شامخ كل اقتصاد1نمودار 
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نمودار 1: مقایسه شامخ کل اقتصاد

به طور کلی براساس نظرسنجی انجام شده در خرداد ماه از فعالان اقتصادی، پیش بینی می شود که با تعیین وضعیت 
انتخابات، معضلات سیاسی که طی ماه های اخیر باعث کاهش تقاضای مشتریان و رکود بازار شده بود، برطرف شده و در تیرماه 
تقاضا به حالت عادی خود بازگردد. اما از طرفی ممکن است به علت افزایش شدید قیمت مواد اولیه، در ماه های آتی بر افزایش 
قیمت محصولات و به دنبال آن تقاضای مشتریان اثرگذار باشد و به عقیده تعدادی از فعالان بازار بلاتکلیفی سیاسی باعث شده 

تا پیش بینی رکود تا شهریور ماه وجود داشته باشد.

نمودار 1: مقایسه شامخ کل اقتصاد

نمودار 2: مقایسه روند شامخ بخش صنعت

مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی

گزارش طرح شاخص مدیران خرید4

نمودار 2: مقایسه روند شامخ بخش صنعت 

شاخص مدیران خرید در بخش صنعت 

براساس داده های به دست آمده از بنگاه های بخش صنعت، شاخص مدیران خرید صنعت در خرداد، 54/21 ثبت شده است که هرچند 
کماکان در وضعیت رونق قرار دارد ولی نسبت به اردیبهشت ماه )63(، کاهش داشته است. در خرداد همه زیرشاخص های شامخ صنعت به غیر از 
شاخص موجودی مواد اولیه عدد بالای 50 را به ثبت رسانده اند و شامخ کل صنعت در اکثر صنایع به غیر از صنایع نساجی و صنایع چوب، مبلمان 

و کاغذ )به دلیل کاهش سفارشات جدید مشتریان و کمبود مواد اولیه( نسبت به ماه قبل افزایش داشته است.

 شاخص مقدار تولید محصولات در خرداد )53/64( نسبت به ماه قبل کاهش داشته است ولیکن هنوز در وضعیت مثبت)بالای 50( قرار 
دارد. اما شدت رشد این شاخص ) به دلایل متعدد ازجمله قطعی های مکرر برق(، در مقایسه با 5 ماه گذشته )به غیر از تعطیلات فروردین( کمتر 

بوده است.

 شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان در خرداد ماه )53/28( نسبت به اردیبهشت کاهش داشته است، به نظر می رسد که رشد آن تحت 
تأثیر شرایط سیاسی و انتخابات، در مقایسه با 5ماه گذشته )به غیر از فروردین( کمتر بوده است. 

 شاخص موجودی مواد اولیه در خرداد ماه )47/52( مجدداً به روند کاهشی خود بازگشته است. این شاخص که در اردیبهشت ماه )53/59( 
و بعد از تعطیلات بهبود پیدا کرده بود در خرداد ماه مجدداً به علت کمبود ارز در واردات مواد اولیه و همچنین افزایش قیمت ها کاهش یافته است. 

 شاخص میزان استخدام و بکارگیری نیروی انسانی بخش صنعت در خرداد ماه )55/93( برای 7امین ماه پیاپی نسبت به ماه قبل افزایش 
داشته است. 

 شاخص میزان فروش محصولات )53/31( نسبت به اردیبهشت ماه کاهش داشته است اما شدت آن متأثر از تقاضای بازار طی 5 ماه گذشته 
)به جز فروردین( کمتر بوده است. 

به طور کلی در خردادماه، شاخص کل صنعت با عدد 54/21 نسبت به اردیبهشت ماه کاهش داشته ولی کماکان در وضعیت رونق بوده  است. 
طبق نظر فعالان اقتصادی، قطعی های مکرر برق باعث شده تا خسارات بسیار زیادی را به فرآیند تولید و مواد اولیه وارد کند و تولیدکنندگان با 
همان هزینه تولید قبلی ناچارند با ظرفیت تولیدی کمتر از توان خود تولید کنند. علاوه بر این رکود ناشی از اتفاقات سیاسی کشور همراه با کمبود 
تقاضا باعث افزایش هزینه های تولیدکنندگان شود. از سوی دیگر اکثر شرکت ها با افزایش شدید قیمت ها در مواد اولیه و دستمزدها و همچنین 
مشکلات ارزی روبرو بوده اند که به تدریج این موضوع برروی شاخص قیمت محصولات تولیدشده یا خدمات ارائه شده به ویژه در بخش هایی که 

تغییرات قیمت سالانه اعمال نشده تأثیرگذار خواهد بود.

139913981397

 
 

  شاخص مديران خريد در بخش صنعت

هرچند کماکان  که استشده ثبت 54,21 ،خرداد در صنعت خريد مديران شاخصهاي بخش صنعت، هاي به دست آمده از بنگاهبراساس داده

هاي شامخ صنعت به غیر از شاخص در خرداد همه زیرشاخص .استداشته(، کاهش 63) ماه اردیبهشت به نسبت در وضعیت رونق قرار دارد ولي
 اغذک و مبلمان چوب، صنایع و نساجي صنایع از غیر به صنایع اکثر در صنعت کل شامخاند و را به ثبت رسانده 50د بالاي موجودي مواد اولیه عد

  .است داشته افزایش قبل ماه به نسبت (اولیه مواد کمبود و مشتریان جدید سفارشات کاهش دلیل به)
  اما( قرار دارد. 50ولیکن هنوز در وضعیت مثبت)بالاي است داشتهکاهش نسبت به ماه قبل  (53,64)در خرداد شاخص مقدار تولید محصولات 

 است.فروردین( کمتر بودهتعطیلات )به غیر از ماه گذشته  5 سه بادر مقای، (مکرر برق هايقطعيبه دلایل متعدد ازجمله  این شاخص ) رشد شدت

 تحت تأثیر  آن رشدرسد که به نظر مي ،استداشته کاهشاردیبهشت ( نسبت به 53,28ماه ) خرداددر  مشتریان جدید سفارشات شاخص میزان
  است.کمتر بودهاه گذشته )به غیر از فروردین( م5در مقایسه با ، شرایط سیاسي و انتخابات

 از بعد (53,59)ماه  اردیبهشت ( مجددا به روند کاهشي خود بازگشته است این شاخص که در47,52در خرداد ماه ) شاخص موجودي مواد اولیه 
  .استکاهش یافته هابه علت کمبود ارز در واردات مواد اولیه و همچنین افزایش قیمت مجددادر خرداد ماه بهبود پیدا کرده بود  تعطیلات

  استنسبت به ماه قبل افزایش داشته امین ماه پیاپي7( براي 55,93ماه ) خردادشاخص میزان استخدام و بکارگیري نیروي انساني بخش صنعت در.  
 ماه گذشته )به جز  5 از تقاضاي بازار طياست اما شدت آن متأثر داشته اردیبهشت ماه کاهش( نسبت به 53,31ت )محصولا خص میزان فروشاش

  است.کمتر بوده فروردین(

طبق  .استولي کماکان در وضعیت رونق بوده  داشته کاهشهشت ماه نسبت به اردیب 54,21شاخص کل صنعت با عدد  ،ماهبه طور کلي در خرداد
 هزینه همان با و تولیدکنندگان کند وارد فرآیند تولید و مواد اولیه به رار زیادي بسیا خسارات تا شده باعث برق مکرر هايقطعي ،فعالان اقتصادينظر 
 باعث تقاضا ودکمب با همراه کشور سیاسي اتفاقات از ناشي رکود این بر علاوه .کنند تولید خود توان از کمتر تولیدي ظرفیت با ناچارند قبلي تولید

زدها و همچنین مشکلات ارزي دستم و اولیه مواد در هاقیمت شدید افزایشها با از سوي دیگر اکثر شرکت .شود تولیدکنندگان هايهزینه افزایش
الانه هایي که تغییرات قیمت سبه ویژه در بخش شده ارائه خدمات یا تولیدشده محصولات قیمت شاخص برروي موضوع اینبه تدریج  کهاند روبرو بوده

  .خواهد بود تأثیرگذاراعمال نشده 

  : مقايسه روند شامخ بخش صنعت 2نمودار 
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ماه قبل افزایش داشته است.
به  نسبت   )۵3/3۱( محصولات  فروش  میزان  شاخص    
اردیبهشت ماه کاهش داشته است اما شدت آن متأثر از تقاضای 

بازار طی ۵ ماه گذشته )به جز فروردین( کمتر بوده است.
به طور کلی در خردادماه، شاخص کل صنعت با عدد ۵4/2۱ 
نسبت به اردیبهشت ماه کاهش داشته ولی کماکان در وضعیت 

رونق بوده است.
طبق نظر فعالان اقتصادی، قطعی های مکرر برق باعث شده تا 
خسارات بسیار زیادی را به فرآیند تولید و مواد اولیه وارد کند و 
تولیدکنندگان با همان هزینه تولید قبلی ناچارند با ظرفیت تولیدی 
کمتر از توان خود تولید کنند. عاوه بر این رکود ناشی از اتفاقات 
هزینه های  افزایش  باعث  تقاضا  کمبود  با  همراه  کشور  سیاسی 
تولیدکنندگان شود. از سوی دیگر اکثر شرکت ها با افزایش شدید 

قیمت ها در مواد اولیه و دستمزدها و همچنین مشکات ارزی روبرو 
بوده اند که به تدریج این موضوع برروی شاخص قیمت محصولات 
تولیدشده یا خدمات ارائه شده به ویژه در بخش هایی که تغییرات 

قیمت سالانه اعمال نشده تأثیرگذار خواهد بود.

در  اقتصادی  فعالان  دید  از  اصلی  مشکلات  از  برخی 
خرداد ماه

  ادامه روند قطعی هـــــای مکرر برق در خرداد ماه در بعضی 
مناطق بر کسب و کارها اثرگذاشته و منجر به ایجاد اختال در 
فرآیند تولید و کند شدن روند آن شده به طوریکه شرکت ها 
با ظرفیت پایین تر از توان خود تولید می کنند و جهت کاهش 
هزینه های تولید در بعضی از صنایع منجر به تعدیل نیروی کار 
ماشی  غیرفلزی،  کانی  صنایع  شیمیایی،  )صنایع  است.  شده 

5خرداد 1400

 
 

  1400 خرداد) PMIشاخص مديران خريد( -: شامخ صنعت2جدول 

  1400 خرداد  1400 ارديبهشت  1400فروردين   شاخص
صنعت كل  شامخ  37.28 63.00 54.21 

محصولات توليد مقدار  28.40 68.68 53.64 

جديد مشتريان سفارشات ميزان  28.52 61.81 53.28 

سفارش وتحويل سرعت انجام  43.78 66.64 59.23 

شدهاوليه خريداري مواد موجودي  43.01 53.59 47.52 
انساني نيروي بكارگيري ميزان استخدام و  53.78 59.66 55.93 
اوليه مواد خريد قيمت  82.64 76.21 73.83 

انبار در نهايي محصول موجودي  53.27 52.74 55.50 

كالا صادرات ميزان  42.86 46.51 47.86 

توليدشده محصولات قيمت  64.06 59.82 54.61 

انرژي هايحامل مصرف  33.96 67.03 59.62 
محصولات فروش ميزان  27.03 62.84 53.31 

آينده ماه در توليد انتظارات  74.94 60.66 63.12 

  

   

  1400 خردادمنتهي به ماه  سههاي بخش صنعت در : مقايسه شاخص3نمودار 

  
  

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

كل
ص 

شاخ
ند 

رو

لات
صو

مح
يد 

 تول
دار

مق

ان
تري

مش
يد 

جد
ت 

رشا
سفا

ن 
يزا

م

ش
فار

 س
يل

حو
 وت

جام
ت ان

سرع

ري
يدا

خر
يه 

 اول
واد

ي م
ود

وج
م

ده
ش ي ني

گير
كار

 و ب
دام

تخ
 اس

زان
مي

ي  
رو

ني
سا

ان

ليه
د او

موا
يد 

خر
ت 

يم
ق

بار
ر ان

ي د
هاي

ل ن
صو

مح
ي 

ود
وج

م

كالا
ت 

درا
صا

ن 
يزا

م

ده
دش

ولي
ت ت

ولا
حص

ت م
يم

ق

ژي
 انر

اي
ل ه

حام
ف 

صر
م

لات
صو

مح
ش 

فرو
ن 

يزا
م

ده
آين

اه 
ر م

د د
ولي

ت ت
ظارا

انت

فروردين ارديبهشت   خرداد

           جدول2: شامخ صنعت- شاخص مدیران خرید )PMI( خرداد 1400

خرداد 1400اردیبهشت 1400فروردین 1400 شاخص

37/2863/0054/21شامخ  کل صنعت
28/4068/6853/64مقدار توليد محصولات

28/5261/8153/28ميزان سفارشات جديد مشتريان
43/7866/6459/23سرعت انجام وتحويل سفارش
43/0153/5947/52موجودی مواد اوليه خريداری شده

53/7859/6655/93ميزان استخدام و بكارگيری نيروی انسانی
82/6476/2173/83قيمت خريد مواد اوليه

53/2752/7455/50موجودی محصول نهايی در انبار
42/8646/5147/86ميزان صادرات كالا

64/0659/8254/61قيمت محصولات توليدشده
33/9667/0359/62مصرف حامل های انرژی
27/0362/8453/31ميزان فروش محصولات

74/9460/6663/12انتظارات توليد در ماه آينده

نمودار 3: مقایسه شاخص های بخش صنعت در سه ماه منتهی به خرداد 1400
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صنعت كل  شامخ  37.28 63.00 54.21 

محصولات توليد مقدار  28.40 68.68 53.64 

جديد مشتريان سفارشات ميزان  28.52 61.81 53.28 

سفارش وتحويل سرعت انجام  43.78 66.64 59.23 

شدهاوليه خريداري مواد موجودي  43.01 53.59 47.52 
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انبار در نهايي محصول موجودي  53.27 52.74 55.50 

كالا صادرات ميزان  42.86 46.51 47.86 

توليدشده محصولات قيمت  64.06 59.82 54.61 
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           جدول2: شامخ صنعت- شاخص مدیران خرید )PMI( خرداد 1400

خرداد 1400اردیبهشت 1400فروردین 1400 شاخص

37/2863/0054/21شامخ  کل صنعت
28/4068/6853/64مقدار توليد محصولات

28/5261/8153/28ميزان سفارشات جديد مشتريان
43/7866/6459/23سرعت انجام وتحويل سفارش
43/0153/5947/52موجودی مواد اوليه خريداری شده

53/7859/6655/93ميزان استخدام و بكارگيری نيروی انسانی
82/6476/2173/83قيمت خريد مواد اوليه

53/2752/7455/50موجودی محصول نهايی در انبار
42/8646/5147/86ميزان صادرات كالا

64/0659/8254/61قيمت محصولات توليدشده
33/9667/0359/62مصرف حامل های انرژی
27/0362/8453/31ميزان فروش محصولات

74/9460/6663/12انتظارات توليد در ماه آينده

نمودار 3: مقایسه شاخص های بخش صنعت در سه ماه منتهی به خرداد 1400

جدول 2: شامخ صنعت - شاخص مدیران خرید )PMI( خرداد 1400

نمودار 3: مقایسه شاخص های بخش صنعت در سه ماه منتهی به خرداد 1400
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جدول 3: وضعیت شاخص های صنایع منتخب از نگاه طرح شاخص مدیران خرید خرداد 1400

نسازی و لوازم خانگی، صنایع غذایی و...(
  نوسانات قیمتی و افزایش شدید قیمت مواد اولیه داخلی و 
خارجی باعث بالا رفتن هزینه تولید در اکثر رشته فعالیت ها 

شده است. )صنایع شیمیایی، صنایع لاستیک و پاستیک، ...(
  در بسیاری از صنایع تقاضا و میزان سفارشات تحت تاثیر 
نتایج انتخابات و رویکرد دولت آینده کاهش یافت هاست و بازار 

با رکود مواجه بوده است )صنایع لاستیک و پاستیک، ....(
  کمبود نیروی انسانی در حالیکه شرکت ها متقاضی استخدام 
هستند معضلی است که طی ماه های اخیر برخی از شرکت ها با 

آن روبرو بوده اند )صنایع کانی غیر فلزی و ...(
  ارز دارویی فقط در اختیار برخی از شرکت های دارویی خاص 
قرار می گیرد که بعضا به بعضی از سازمان ها یا نهادها وابسته 

هستند. )صنایع شیمیایی(

معرفی طرح شامخ )شاخص مدیران خرید(
توسط  که  اقتصادی  گوناگون  و  متنوع  شاخص های  میان  از 
شاخص می یابند،  انتشار  بین المللی  سازمان های  و  کشورها 
PMI( Purchasing Manager’s Index(، که در فارسی به 
اختصار شامخ نامگذاری شده است، یکی از مهم ترین شاخص های 

اقتصادی است که مورد پذیرش اکثر کشورهای توسعه یافته قرار 
بنگاه  برای حدود 2۹000  دارد. درحال حاضر شاخص شامخ 
بخش خصوصی در بیش از 40 کشور دنیا محاسبه و منتشر 
می شود. این شاخص که براساس پایش پرسشنامه ای به دست 
کان  اقتصاد  شرایط  از  سریعی  تصویر  و  آنی  بینش  می آید، 
به ویژه وضعیت رونق و رکود در بخش های صنعت و خدمات 

ارائه می دهد. ویژگی های این شاخص عبارتند از:
  داده های شامخ به صورت ماهانه در روزهای ابتدایی ماه و 

پیش از انتشار داده های رسمی منتشر می شود.
  شامخ، امکان مقایسه مستقیم بسیاری از کشورهای توسعه یافته 
و درحال توسعه از طریق تولید داده های استاندارد شده را فراهم 

می سازد.
  داده ها در شامخ براساس مستندات واقعی کسب وکارها و نه 

براساس نظرات شخصی و حدس مدیران جمع آوری می شوند.
بانک های  بازارهای مالی،  به صورت مستمر و دقیق توسط    
جهان  در  رسانه ها  و  اقتصادی  تصمیم گیری  مراکز  مرکزی، 

پیگیری می شود.
در طرح شامخ، از پاسخ دهندگان خواسته می شود به ۱2 پرسش 
مطرح شده در قالب سه معیار وضعیت نسبت به ماه پیش )بهتر 

مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی

گزارش طرح شاخص مدیران خرید6

برخی از مشکلات اصلی از دید فعالان اقتصادی در خرداد ماه:
- ادامه روند قطعی های مکرر برق در خرداد ماه در بعضی مناطق بر کسب و کارها اثرگذاشته و منجر به ایجاد اختلال در فرآیند تولید 
و کند شدن روند آن شده به طوری که شرکت ها با ظرفیت پایین تر از توان خود تولید می کنند و جهت کاهش هزینه های تولید در بعضی 

از صنایع منجر به تعدیل نیروی کار شده است. )صنایع شیمیایی، صنایع کانی غیرفلزی، ماشین سازی و لوازم خانگی، صنایع غذایی و...(
-نوسانات قیمتی و افزایش شدید قیمت مواد اولیه داخلی و خارجی باعث بالا رفتن هزینه تولید در اکثر رشته فعالیت ها شده است.)صنایع 

شیمیایی، صنایع لاستیک و پلاستیک، ...(
-در بسیاری از صنایع تقاضا و میزان سفارشات تحت تاثیر نتایج انتخابات و رویکرد دولت آینده کاهش یافته است و بازار با رکود مواجه 

بوده است)صنایع لاستیک و پلاستیک، ....( 
-کمبود نیروی انسانی در حالی که شرکت ها متقاضی استخدام هستند معضلی است که طی ماه های اخیر برخی از شرکت ها با آن روبرو 

بوده اند )صنایع کانی غیر فلزی و ...(
-ارز دارویی فقط در اختیار برخی از شرکت های دارویی خاص قرار می گیرد که بعضا به بعضی از سازمان ها یا نهادها وابسته هستند. 

)صنایع شیمیایی(

جدول 3 : وضعیت شاخص های صنایع منتخب از نگاه طرح شاخص مدیران خرید خرداد 1400
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52/92 60/00 56/85 48/38 54/33 55/66 55/24 51/11 59/20 46/25 56/20 51/79 شامخ گروه

41/67 65/00 65/22 35/29 55/36 57/35 53/77 44/44 62/00 56/25 56/52 50/00 مقدار تولید محصولات

50/00 50/00 60/87 41/18 56/25 51/47 55/66 55/56 52/00 43/75 60/87 57/14 میزان سفارشات جدید

50/00 65/00 54/35 61/76 54/46 67/65 56/60 55/56 66/00 56/25 58/70 57/14 سرعت انجام و تحویل سفارش

66/67 40/00 45/65 44/12 41/96 51/47 47/17 50/00 62/00 31/25 50/00 35/71 موجودی مواد اولیه

66/67 75/00 47/83 67/65 56/25 52/94 59/43 50/00 60/00 37/50 50/00 50/00 میزان استخدام و بکارگیری نیروی انسانی

75/00 80/00 71/74 70/59 68/75 76/47 74/53 94/44 74/00 68/75 58/70 42/86 قیمت خرید مواد اولیه

75/00 50/00 47/83 47/06 45/54 61/76 50/94 72/22 62/00 68/75 41/30 50/00 موجودی محصول) انبار(

58/33 40/00 50/00 52/94 54/46 39/71 49/06 38/89 46/00 50/00 45/65 64/29 میزان صادرات کالا

58/33 65/00 47/83 44/12 55/36 50/00 62/26 55/56 60/00 50/00 58/70 42/86 قیمت محصولات تولیدشده

58/33 65/00 56/52 50/00 60/71 66/18 53/77 66/67 68/00 56/25 54/35 50/00 مصرف حامل های انرژی

50/00 55/00 58/70 44/12 50/00 54/41 50/94 61/11 54/00 56/25 58/70 57/14 میزان فروش محصولات

66/67 65/00 54/35 70/59 66/07 61/76 50/94 66/67 72/00 68/75 71/74 78/57 انتظارات تولید درماه آینده
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شده، بدتر شده و یا تغییری نکرده است(، پاسخ دهند. در صورت 
انتخاب گزینه بیشتر از ماه قبل: عدد ۱، گزینه بدون تغییر: عدد 
0/۵ و گزینه کمتر ازماه قبل: عدد صفر برای آن پرسش ثبت 
از  هریک  به  پاسخگویان  درصد  حاصلضرب  مجموع  می شود. 
گزینه ها در عدد همان گزینه، مبین عدد شامخ در آن پرسش 
است. درنهایت معیار سنجش این شاخص عددی بین 0 تا ۱00 
است. عدد 0 و ۱00 به ترتیب به معنای آن است که ۱00 درصد 
پاسخگویان گزینه "بدتر شده است" و"بهتر شده است" را انتخاب 
نموده اند، عدد ۵0 نشان دهنده عدم تغییر وضعیت نسبت به ماه 
قبل، بالای ۵0 نشانه بهبود وضعیت نسبت به ماه قبل و زیر ۵0 به 
معنای بدتر شدن وضعیت نسبت به ماه قبل است. براین اساس، 
چنانچه عدد محاسبه شده زیر ۵0 باشد، اما از عدد محاسبه شده 
ماه قبل بیشتر باشد، نشان می دهد که سرعت بدتر شدن وضعیت، 
کاهش یافته است. در مقابل، چنانچه عدد محاسبه شده بالای ۵0 
باشد اما از عدد ماه قبل کمتر باشد، نشان می دهد که سرعت 

بهبود وضعیت در مقایسه با ماه قبل، کاهش یافته است.

معرفی طرح شامخ )شاخص مدیران خرید(
۱. مقدار تولید محصولات )پرسش اصلی با ضریب 2۵ %(
2. میزان سفارشات جدید )پرسش اصلی با ضریب 30 %(

3. سرعت انجام و تحویل سفارش )پرسش اصلی با ضریب ۱۵ %(
4. موجودی مواد اولیه )پرسش اصلی با ضریب ۱0 %(

۵. میزان استخدام و بکارگیری نیروی انسانی )پرسش اصلی با 
ضریب 20 %(

6. قیمت خرید مواد اولیه
۷. موجودی محصول نهایی در انبار

8. میزان صادرات کالا
۹. قیمت محصولات تولیدشده

۱0. مصرف حامل های انرژی
۱۱. میزان فروش محصولات

شامخ در برخی از کشورها در می و ژوئن 2021

گزارش
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ــاخص  شـــــ
ــد ــدار تولیـ مق
ــه ــی دهـــ ط

۱39۰ -۱399  
براساس داده های مرکز آمار ایران، روند 10 ساله تغییرات دو 
شاخص مقدار تولید صنعت و معدن )به جز استخراج نفت و 

گاز طبیعی(، نزولی و روند شاخص مقدار تولید کشاورزی، 
صعودی است. به عبارتی دیگر، طی دهه منتهی به سال 
1399، تقریباً در کلیه سال ها، دو شاخص تولید صنعت و 

معدن از رقم سال پایه 1390 کمتر هستند و باستثنای مقدار 
تولید معدن که در سال 1393 به رقم سال پایه نزدیک شد، 
در مابقی سال ها، همواره سطح تولید این دو بخش کمتر از 

سال پایه است. 
میانگین رشد سالانه شاخص مقدار تولید صنعت و معدن 
طی بازه زمانی 1390 الی 1399 به ترتیب؛ منفی 1 درصد 

و منفی 0.4 درصد و در مقابل میانگین مزبور برای شاخص 
مقدار تولید کشاورزی، 1.1 درصد است.

بررسی ها نشان می دهد بسته به شدت رکود طی دو دوره 
1391 الی 1392 و 1397 الی 1398،  خروج از رکود هم 

متناسب با شدت و عمق آن، متفاوت است. این مطلب برای 
هر دو بخش صنعت و معدن صادق است یعنی در دوره 

اول تحریم، افت تولید شدیدتر و خروج از رکود در سال 
1393 با نرخ مثبت بالاتری در مقایسه با دوره دوم تحریم، 
اتفاق می افتد. پیامدهای ناشی از بروز تحریم و تشدید آن، 
سوءمدیریت و ناکارآمدی سیاست های اقتصادی از عوامل 
اصلی عدم رونق بخش های صنعت و معدن کشور و رشد 
نسبتاً ضعیف بخش کشاورزی طی دهه اخیر است. بروز 

پدیده همه گیری کووید- 19 با وجود تحمیل آسیب هایی بر 
فعالیت های اقتصادی کشور در سال 1399،  موجب استمرار 

افت تولید در سه بخش مورد بررسی نشد و در این سال 
هر سه بخش صنعت، معدن و کشاورزی، رشد مثبتی را در 

مقایسه با سال 1398،  کسب کردند.

گزارش

شاخص مقدار تولید بخش صنعت
روند ۱0 ساله شاخص مقدار تولید صنعت )نمودار ۱( نشان 
میدهد که اگرچه روند مزبور با فراز و نشیب های همراه بوده 
ولی در مجموع روند عمومی شاخص مزبور طی سال های مورد 
بررسی، نزولی است. میانگین رشد سالانه شاخص مقدار تولید 
درصد   ۱.0۱ منفی  برابر   ۱3۹0 سال  پایه  بر  صنعت  بخش 
است. بیشترین افت شاخص مقدار تولید صنعت طی سال های 
۱3۹۱ و ۱3۹2 همزمان با بروز تحریم ها اتفاق افتاده که مشابه 
این موضوع را طی دو سال ۱3۹۷ و ۱3۹8 هم شاهد هستیم.

ابتدایی  تحریم  دو  طی  صنعت  تولید  مقدار  شاخص  مقایسه 
و انتهایی دهه ۹0 حاکی از این است که طی تحریم نخست 
)۱3۹۱ و ۱3۹2(، شدت تاثیر منفی بر این بخش بیشتر بوده 
و به طور میانگین طی این دو سال، افت سالانه ۷ درصدی رخ 
می دهد ولی در دوره بعد تشدید تحریم ها  )۱3۹۷ و ۱3۹8( از 
شدت اثرگذاری کاسته شده و به متوسط افت سالانه 4 درصد

عمق  به  بسته  هم  بازه  دو  این  رکود طی  از  خروج  می رسد. 
آن، متفاوت است. یعنی در دوره اول، خروج از رکود در سال 
یعنی سال  و در دوره دوم  نرخ رشد 3.2 درصد  با  و   ۱3۹3

۱3۹۹،  با نرخ رشد ۱.8 درصد، اتفاق می افتد.
نکته قابل توجه در خصوص شاخص مقدار تولید بخش صنعت، 
همواره پایین تر بودن رقم این شاخص در مقایسه با شاخص  
از  هیچیک  در  دیگر،  عبارتی  به  است   )۱00(  ۱3۹0 سال 
سال های دهه اخیر، شاخص مقدار تولید صنعت به سطح سال 
پایه نرسید. بهترین عملکرد شاخص مقدار تولید صنعت طی 
دهه گذشته مربوط به سال ۱3۹6 بوده که رقم این شاخص 
برای دومین سال پیاپی افزایشی بوده و به ۹۷.6 رسیده است.

روند فصلی شاخص مقدار تولید صنعت1
نمودارهای 2 و 3، روند تعدیل فصلی شده شاخص مقدار تولید 
این  در  نشان می دهد.  را  آن  و رشد  کشور در بخش صنعت 
سومین  برای  شاخص  مقدار   ۱3۹۹ زمستان  فصل  در  روند، 
سال پیاپی رشد کرده و حدود 4.4 درصد نسبت به زمستان 
بررسی،  مورد  زمانی  بازه  طی  است.  یافته  افزایش   ۱3۹8
گذشته  سال  مشابه  فصل  به  نسبت  شاخص  افت  بیشترین 
بیشترین  و  )منفی ۱3.4 درصد( ۱2  پاییز ۱3۹۱  به  مربوط 

رشد مربوط به زمستان ۱3۹۵ )درصد( است.

شاخص مقدار تولید بخش معدن )بجز استخراج نفت و 
گاز طبیعی(

)بجز  معدن  بخش  تولید  مقدار  شاخص  سالانه  روند  بررسی 
استخراج نفت و گاز طبیعی( طی سال های ۱3۹0 تا ۱3۹۹ 
مزبور طی سال های  عمومی شاخص  روند  که  نشان می دهد 
مورد بررسی، نزولی است. میانگین رشد سالانه شاخص مقدار 
تولید بخش معدن بر پایه سال ۱3۹0 برابر منفی 0.38 درصد 

است.
۱. حذف برخی تغییراتی که بر مبنای تحولات فصلی در آمار و اطاعات 

اعمال می شود.
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گزارش

در  که  تحریمی  دو  تولید صنعت طی  مقدار  بررسی شاخص 
ابتدا و انتهای دهه ۹0 رخ داده، نشان می دهد در اواخر دهه 
۹0 )۱3۹۷ و ۱3۹8(، شدت تاثیر منفی بر این بخش اندکی 
بیشتر بوده و به طور میانگین طی این دو سال، افت سالانه 
از  بعد  نود  دهه  اوایل  در  اما  کرده،  تجربه  را  درصدی   0.۷
افت  به  متوسط  طور  به   )۱3۹2 و   ۱3۹۱( تحریم ها  تشدید 
سالانه 0.۵ درصد رسیده است. خروج از رکود در دوره اول، در 
سال ۱3۹3 و با نرخ رشد ۱.3 درصد و در دوره دوم یعنی سال 

۱3۹۹،  با نرخ رشد ۱ درصد، اتفاق افتاده است.
این شاخص طی ۱0 سال گذشته تنها در سال ۱3۹3 )۱00.2(  
از شاخص سال ۱3۹0 )۱00( بالاتر بوده و بهترین عملکرد آن 
مربوط به سال مذکور است. رقم شاخص مقدار تولید بخش معدن 
)بجز استخراج نفت و گاز طبیعی( در سال ۱3۹۹ ۹6.6 بوده که 

نسبت به سال گذشته با افزایش ۱ درصدی همراه بوده است.
طی بازه مذکور، رشد شاخص مقدار تولید بخش معدن )بجز 
استخراج نفت و گاز طبیعی( در سال ۱3۹6 در مقایسه با سایر

سال ها )2.6 درصد(، بیشتر بوده است. بیشترین افت شاخص 
مقدار تولید نیز طی دهه گذشته با افت حدود 3.3 درصدی در

سال ۱3۹4 رخ داده است.

روند فصلی شاخص مقدار تولید معدن
تولید بخش معدن و  روند تعدیل شده فصلی شاخص مقدار 
رشد آن در نمودارهای ۵ و 6 نشان داده شده است. بر اساس

نمودارهای مزبور، برای دومین فصل، روند نزولی این شاخص 
در فصل زمستان ۱3۹۹ ادامه یافته و رقم آن در این فصل به

کاهش  با  قبل  مشابه سال  به مدت  نسبت  که  رسیده   ۹۵.8
بیشترین  گذشته  دهه  طی  است.  شده  همراه  درصدی   0.6
رشد شاخص مقدار تولید معدن در فصل پاییز سال ۱3۹6 با 
رشد 3.8 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل رخ داده؛ 
متعلق  بازه مذکور  این شاخص طی  مقابل کمترین رشد  در 
با افت ۷.6 درصدی نسبت به  به فصل زمستان سال ۱3۹4 

زمستان ۱3۹3 بوده است.
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شاخص مقدار تولید بخش کشاورزی
نمودار ۱۱، روند شاخص مقدار تولید در بخش کشاورزی را طی 
سال های ۱3۹0 تا ۱3۹۹ نشان می دهد. روند عمومی شاخص 

مزبور طی سال های مورد بررسی، افزایشی است. 
میانگین رشد سالانه شاخص مقدار تولید بخش کشاورزی بر پایه 
سال ۱3۹0 برابر ۱.۱ درصد است. این شاخص طی ۱0 سال 
گذشته در سال های ۱3۹8 و ۱3۹۹ در بالاترین سطح خود قرار 
داشته و رقم شاخص در این دو سال به ترتیب با افزایش 3.48 
درصد و 3.4۷ درصد به ۱06.8 و ۱۱0.۵ رسیده است. علی رغم 
شرایط رکودی حاکم بر اقتصاد کشور طی سه سال اخیر، بخش 
کشاورزی همواره از رشد مثبت برخوردار بوده و رکودی در این 
بخش رخ نداده است. شایان ذکر است طی دوره مورد بررسی، 
در سال ۱3۹4، شاخص مذکور بالاترین رشد )4.۱ درصد( را به 

خود اختصاص داده است. طی ده سال گذشته، شاخص مقدار 
تولید بخش کشاورزی تنها در سال ۱3۹3 )۹۷.۷( از شاخص 
سال ۱3۹0 )۱00( کمتر است. در سال ۱3۹۹،  علی رغم بروز 
همه گیری کووید- ۱۹، رکودی در بخش کشاورزی، رخ نداد. در 
این سال رقم شاخص به ۱۱۱ نزدیک شد و در مقایسه با سال 

۱3۹8، حدود 3.۵ درصد افزایش یافت.

روند فصلی شاخص مقدار تولید کشاورزی
به دلیل ماهیت فعالیت بخش کشاورزی، معمولًا روند فصلی 
تولیدات  بر  مبتنی  بیشتر  که  بخش  این  محصولات  تولیدات 
زراعی و باغی است در فصول تابستان از افزایش نسبی برخوردار 
است. با توجه به نوسانات فصلی تولیدات بخش کشاورزی، برای 
تحلیل روند شاخص تولید این بخش، روند تعدیل فصلی شده 

گزارش
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آنچه  براساس  می دهد.  قرار  اختیار  در  را  دقیق تری  اطاعات 
روند تعدیل فصلی شده شاخص مقدار تولید بخش کشاورزی 
نمودارهای 8 و ۹، نشان می دهد، این شاخص در بهار ۱3۹۹،  
در بالاترین سطح خود طی دهه اخیر قرار داشته است. پیش از 
این در بهار ۱3۹8 نیز این شاخص در سطح تقریبا مشابهی قرار 
گرفته بود. کمترین سطح شاخص طی ۱0 سال اخیر نیز به بهار 
۱3۹3 اختصاص داشته است. براساس این آمارها، شاخص مقدار 
زمستان  به  نسبت  زمستان ۱3۹۹  در  کشاورزی  بخش  تولید 
۱3۹8، رشد 3.2 درصدی را تجربه کرده است. طی بازه زمانی 
مورد بررسی، بیشترین رشد نقطه به نقطه این شاخص مربوط 
به تابستان ۱3۹8 )۹.۹ درصد( و بیشترین افت آن مربوط  به 

تابستان ۱3۹3 )8.۵ درصد( بوده است.

ضمیمه
نسبتی  تغییرات  میانگین  نشان دهنده  تولید،  مقدار  شاخص 
مقدار تولید مجموعه مشخصی از کالاها و خدمات بین دو دوره 
زمانی پایه و جاری است. معمولا شاخص مقدار تولید در یک 

مقطع زمانی پایه، ارزش ۱00 را میگیرد و ارزش شاخص در 
دوره های دیگر با هدف مشخص کردن میانگین درصد تغییرات 
پایه در نظر گرفته می شود.  با دوره زمانی  مقادیر در مقایسه 
در این روش، نسبت مقدار تولید واقعی هر فصل به فصل سال 
پایه هریک از محصولات منتخب در هر فعالیت با ضرایبی که 
نشان دهنده اهمیت نسبی ارزش آن محصول در آن فعالیت در 
سال پایه است، موزون می شود. از حاصل جمع ارقام موزون شده 
و تقسیم آن بر جمع ضرایب، در نهایت شاخص تولید آن فعالیت 
محاسبه می شود. برای محاسبه شاخص تولید هر گروه فعالیت 
یا شاخص کل تولید هم، شاخص تولید هر فعالیت در ضریب 
اهمیت آن )ارزش افزوده ناخالص در سال پایه( ضرب و مجموع 
تقسیم  ضرایب  مجموع  بر  آمده  دست  به  ضرب های  حاصل 
می گردد. شاخص مقدار تولید فعالیت یا گروهی از فعالیت ها به 
دلیل اینکه مبتنی بر مقدار واقعی تولید و نه ارزش آن است، 
معیار مناسبی برای پایش وضعیت و عملکرد یک فعالیت در 

مقاطع زمانی منظم است.
  منبع داده ها: مرکز آمار ایران و محاسبات تحقیق

گزارش
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آخریـن گـزارش از ارزیابـی و رتبه بندی 
شـرکت ها و واحدهـای تولیـدی و صنعتی

موضوع »ارزیابی و رتبه بندی شرکت ها و واحدهای تولیدی و صنعتی« به دهه 80 برمی گردد که با تأکید و پافشاری انجمن 
ستصا، از جانب سازمان برنامه و بودجه مورد توجه قرار گرفت و از همان آغاز انجمن ستصا در بررسی شاخص های رتبه بندی 

حضور فعالی داشته و نقش آفرین بود؛ مع الوصف، تاکنون پیشرفتی در روند اجرایی شدن این امر مهم حاصل نشده و 
بی فرجام باقی مانده بود. هرچند طی سالهای گذشته، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی ایران، مرکزی به نام »مرکز 

ملی رتبه بندی« راه اندازی کرد که بر اساس یکسری شاخص هایی، شرکت ها و واحدهای تولیدی رتبه بندی می شدند؛ اما آنهم 
به دلیل عدم توافقات و هماهنگی های قانونی متوقف گردید.نهایتاًوزارت صنعت، معدن و تجارتبر اساس قانون مصوب مجلس 
تحت عنوان»قانونحداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی« مسئولیت امر را برعهده گرفت. 

بر این اساس، وزارت صمت، اولین جلسه کارگروه »بررسی و نهایی سازی شاخص ها و معیارهای رتبه بندی« را در تاریخ 3/11 
/1400  با محوریت موضوع »ماده )6( آیین نامه جزء )4( بند )الف( ماده )4( قانون »حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی 

کشور و حمایت از کالای ایرانی« را با حضورانجمن ستصا و  نمایندگان جمعی دیگر از سازمان ها شامل سازمان برنامه و بودجه 
کشور، سازمان بورس و اوراق بهادار، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، اتاق اصناف ایران، اتاق تعاون سازمان 

نظام مهندسی ساختمان، سازمان نظام مهندسی معدن ایران، سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کشور، شرکت 
رتبه بندی اعتباری پارس کیان، شرکت رتبه بندی اعتباری برهان و شرکت رتبه بندی اعتباری پایا برگزار نمود.

گزارش

برخی محورهای مهم در خصوص شاخص ها و معیارهای 
رتبه بندی بدین ترتیب پیشنهاد گردید:

  ایجاد دسته بندی های کان برای صنایع مختلف
  تدوین شاخص های رتبه بندی در قالب دو دسته شاخص های 

عمومی و اختصاصی برای صنایع مختلف
  تقسیم بندی شرکت ها به لحاظ مقیاس تولید و تعداد نیروی 
و  مقایسه  و  کوچک  و  متوسط  بزرگ،  دسته های  در  انسانی 

ارزیابی میان صنایع و واحدهای تولیدی در ابعاد مذکور
  دسته بندی شرکت ها به لحاظ ماهیت و نوع فعالیت شامل 
۱. تولید، 2. عرضه کنندگان خدمت، خدمات فنی و مهندسی 

و 3. پیمانکاران.
همچنین طبق تصمیمات همان جلسه، مقرر گردید کارگروهی 
نهایی سازی  و  جمع بندی  جهت  ستصا  نماینده  مسئولیت  با 
شاخص ها و معیارهای رتبه بندی تشکیل شودو بر اساس آن 
»مدل نهایی شاخص ها و معیارهای رتبه بندی« طراحی و ارائه 
گردد.در این راستا، انجمن ستصا سه محور اصلی جهت اجرای 

مدل نهایی پیشنهاد داده است:
و  عمومی  آیین نامه های  شامل  که  آیین نامه ها؛  تدوین   -۱

اختصاصی است؛
2- تنظیم راهنمای امتیازدهی؛

3- راه اندازی سامانه.
با توجه به اینکه دو محور تنظیم راهنمایی امتیازدهی و راه اندازی 
سامانه هنوز به مرحله اجرا نرسیده  و نیازمند تصویب شاخصه های 
اصلی، زیرشاخصه ها، محاسبات و امتیازات از سوی کارشناسان 

و متخصصین مربوطه می باشد؛ در این بخش به جزئیات اولین 
محور اصلی یعنی »آیین نامه  عمومی و اختصاصی« و شاخص های 

پیشنهادیِ تنظیم شده از سوی انجمن ستصا می پردازیم:

۱. آیین نامه /معیارهای عمومی:
آیین نامه/معیارهای عمومی شامل تعاریف اصاحات، مفاد مربوطه 
در قوانین مختلف و شاخص های عمومی می باشد؛ شاخص های 

اولیه و پیشنهادی عمومی بدین ترتیب است:
  بازاریابی و فروش: شامل زیرشاخص های:  تدوین و اجرای طرح 
بازاریابی، تأمین و فراهم سازی بستر صادرات، بازاریابی و تبلیغات 
)استفاده از ابزارها و فضای مجازی و...(، روند صعودی کسب بازار 

)داخلی/خارجی(، شاخص های مناسب فروش و پایش.
  سیستـــم ها/ گواهی نامه ها و...: شامـــل زیرشاخص های: 
گواهی نامه ها، سیستم ها و استانداردهای مدیریتی، جوایز ملی 

و بین المللی، تشویق نامه، تقدیرنامه، تأییدیه و...
سیستم  و  آزمایشگاه   ISO  17025 استاندارد  آزمایشگاه،    
کنترل کیفیت: در شاخص »آزمایشگاه« زیرشاخص های: جایگاه 
وظایف،  شرح  مکتوب،  احراز  شرایط  سازمانی،  )چارت  واحد 
نیروی انسانی متخصص(، متناسب بودن تعداد کارکنان با دامنه 
و حکم فعالیت آزمایشگاه، اعتبار ابزار و تجهیزات، لحاظ خواهد 
شد. در شاخــــص »استـــــاندارد ISO 17025 آزمایشگاه« 
استاندارد  سازمان  همکار  آزمایشگاه  نظیر:  زیرشاخص هایی 
 AB معتبر از ISO 17025 گواهی به روز و معتبر(، گواهینامه(
نظر گرفته شده  )Accreditation Body( جهانی معتبر، در 
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است. در شاخص »کنترل کیفیت« هم زیرشاخص هایی نظیر: 
متناسب بودن تعداد کارکنان با دامنه و حجم فعالیت کنترل 
کیفیت، استانداردها و طرح های کنترلی مکتوب و فعالیت ها 
و کنترل بر اساس آنها، ثبت و نگه داری سوابق کنترل کیفی، 

اعتبار ابزارآلات اندازه گیری در اولویت قرار خواهد گرفت.
  موقعیت در مقابل رقبا: شامل زیرشاخص های: تحلیل رقبا و 
مقایسه )شناسایی و تجزیه و تحلیل رقبا، مقایسه با رقبا، تعیین 
نقاط قوت و ضعف در مقایسه با رقبا، الگوبرداری از رقبا، تعریف 
و انجام اقدامات در راستای بهبود(، تنوع محصولات، انحصاری 
ضوابط  و  قوانین  با  آشنایی  و  انطباق  تولیدی،  محصول  بودن 
خارجی(،  و  )داخلی  سازمان  خدمات  و  محصولات  با  مرتبط 

سابقه فعالیت شرکت.
  توسعه محصول: شامل زیرشاخص های: وجود فرآیند معین 
جاری،  محصولات  ارتقای  یا  جدید  محصولات  توسعه  برای 
بکارگیری  مرتبط،  روز  به  فناوری های  تعیین  و  شناسایی 
به روز و رقابت پذیر، سازماندهی واحد تحقیق و  فناوری های 

توسعه - آشنایی با روش های آینده پژوهی و بکارگیری آنها.
  مدیریت نوین و پشتیبانی تولید: شامل زیرشاخص های:  ارزیابی 
عملکرد سازمان و تاش جهت بهبود، مدیریت راهبردی، مدیریت 
تولید،  کنترل  و  برنامه ریزی  اطاعات،  و  داده  مدیریت  ریسک، 
مدیریت خرید/تأمین، مدیریت لجستیک، مدیریت روابط- تفکر 

سیستمی.
  اهلیت حاکمیت و مدیریت منابع انسانی: شامل زیرشاخص های: 
ساختار و سازماندهی هیات مدیره، برنامه ریزی منابع انسانی، آموزش 
نیروی انسانی، سیستم پیشنهادات، برنامه ریزی پیشرفت شغلی و 
جانشین پروری/ کیفیت زندگی کاری، جبران خدمات کارکنان، 

تحصیات مرتبط و سوابق مدیرعامل و اعضای هیات مدیره.
  زیرساخت و امکانات: شامل زیرشاخص های: تناسب و کفایت 
زیرساخت )به غیر از ماشین آلات و تجهیزات(،کفایت تجهیزات و 
ماشین آلات تولیدی، نگهداشت تعمیر و سرویس مناسب تجهیزات 
و ماشین آلات و سایر زیرساخت ها، سیستم های نرم افزاری )نت، 

انبار، برنامه ریزی تولید، اتوماسیون، منابع انسانی(
شامل  اجتماعی:  مسئولیت  و  زیست  محیط  بهداشت  ایمنی    
زیرشاخص های: ایزو ۱400۱ )استقرار وگواهی(، تقدیرنامه زیست 
محیطی، طراحی و تولید محصولات متناسب با محیط زیست، 
مدیریت مصرف انرژی، تعامل با نهادهای عام المنفعه و سازمان های 
و  عمومی  مجامع  و  تشکل  در  عضویت  خیریه،  و  نهاد  مردم 
تخصصی مرتبط، تقدیرنامه از سازمان ها و نهادهای متبوع، استقرار 
HSE( یک استاندارد ایمنی و بهداشت شغلی و کسب گواهی نامه

، ISO 45001، و...(، بیماری های شغلی کارکنان، روند کاهشی 
تعداد حوادث و شبه حوادث در سه سال گذشته.

  نظام مدیریت ارتباطات با مشتریان: شامل زیرشاخص های:بانک 
مشریان  تعداد  درصد  بالفعل،  و  بالقوه  مشتریان  اطاعاتی 

وفادار، روند افزایشی رضایت مشتریان.
  مالی: شامل زیرشاخص های: صورت مالی حسابرسی شده، 
مطالبات،  وصول  اظهارنامه،  با  مالی  صورت  مطابقت  میزان 

میزان سود عملیاتی، نسبت دارایی، نسبت آنی، نسبت جاری، 
حاشیه سود عملیاتی، دارایی نامشهود.

2. آیین نامه/ معیارهای اختصاصی سازندگان تجهیزات صنعتی و 
ماشین آلات 

شاخص های  و  شرایط  تعاریف،  شامل  اختصاصی  آیین نامه 
ارزیابی اختصاصی است و وزن شاخص ها در این آیین نامه، بر 

اساس نوع گروه محصولات متفاوت خواهد بود.
گروه محصولات شامل موارد ذیل است:

  غذایی، دارویی، شیمیایی
  سلولزی و پوشاک

  پالایش و پتروشیمی
  فرآورده های معدنی

  برق و الکترونیک
  EPC سازندگان

  فرآورده های معدنی
سایر  تجهیزات،  و  آلات  ماشین  نصب  و  ساخت  و  تولید    

محصولات فلزی.
برخی از شاخص های اختصاصی سازندگان تجهیزات صنعتی و 

ماشین آلات بدین ترتیب می باشد:
تعریف  زیرشاخص های-  شامل  فروش:   از  پس  خدمات    
آنها-  پایش  و  فروش  از  پس  خدمات  مناسب  شاخص های 

تعریف و انجام سازوکارهای مناسب خدمات پس از فروش.
  ارزش ماشین آلات: )مجموع ارزشی ماشین آلات در مقایسه 

با صنعت(
تحصیات  و  تعداد  زیرشاخص هایی-  واحد طراحی:شامل    
و  استانداردها  بکارگیری  و  دسترسی  طراحی-  متخصصان 

فناوری های طراحی- سابقه طراحی- سازمان دانش بنیان.
  واحــــد نصب: )توانمندی نصب شـــامل نیــروی انسانی 

متخصص- فناوری مورد نیاز و...(
  منابع انسانی: )استفاده از نیــــروی انسانی چندوجهی در 

برخی سمت های مدیریتی(

مدیریت و کنترل پروژه
شایان ذکر است؛ بر اساس آیین نامه جدید قرار است مشخصات 
همه شرکت ها و احدهای تولیدی و صنعتی در بانک اطاعات 
براساس گریدهای چندگانه  و  جامع وزارت صمت ثبت شود 
بازاریابی،  ارزیابی عملکرد  نیروهای پرسنلی،  نظیر کم وکیف 

تعداد گواهی نامه ها/ ایزوها و... رتبه بندی شوند. 
امید است در سالی که از سوی مقام معظم رهبری تحت عنوان 
سال »تولید، پشتیبانی ها و مانع زادیی ها« نامگذاری شده است؛ 
اصل  در  که  مهم  امر  این  در  مربوطه  ارگان های  و  مسئولین 
گشایشی اولیه در روند حمایت و پشتیبانی از تولیدکنندگان 
کالاهای داخلی است، همت و تاش وافر خرج نهند تا شاهد 
رشد و توسعه در عرصه تولید محصولات و کالاهای ضروری و 

کاهش وابستگی ها در عرصه اقتصاد و صنعت باشیم.

گزارش
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دیده بان اقتصاد
E C O N O M Y 
O U T L O O K



آگاهی از وضعیت و شرایط اقتصاد جهان و ایران و رصد تحولات متغیرهای کلان اثرگذار بر بخش های مختلف می تواند 
چشم انداز ترسیمی و استراتژی های سرمایه گذاری مدیران بنگاه های اقتصادی را دستخوش تحول نماید.

در این بین توجه به روندهای قیمتی کالاها، پیش بینی های موسسات معتبر خارجی و داخلی از آینده اقتصاد در کنار 
عملکردهای منتشره، در کنار یکدیگر می تواند قدرت تصمیم گیری و همسویی با شرایط را برای فعالان میسر نماید.

در این راستا، ماهنامه »ستصا« قصد دارد، گزارش جامعی از وضعیت اقتصاد جهان و ایران را با تاکید بر تشریح و تبیین 
مولفه های مهم و کالاهای استراتژیک، به صورت ماهانه برای مخاطبان محترم منتشر نماید.

گزارش پیش رو با همکاری گروه مالی ساتا به منظور بهره مندی مخاطبان محترم، تهیه و منتشر می شود.
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دیدهباناقتصاد

بازارهای جهانی و اقتصاد ایران در 
تیــر ۱4۰۰



در ماه اخیر، آلومینیوم موفق به سقف شکنی جدیدی نشده است و با 
وجود نوسانات گسترده ای که این فلز همچون مجموعه کامودیتی ها 
به دلیل تغییرات ارزشی دلار آمریکا و همچنین نگرانی های مربوط 
به گسترش کرونای دلتا متحمل شده است، از نظر قیمتی همچنان 
سطح  حفظ  موثر  عوامل  از  یکی  دارد.  قرار  مناسبی  سطح  در 
قیمتی آلومینیوم، پیشنهاد وزارت اقتصاد روسیه به عنوان یکی از 
تولیدکنندگان بزرگ این محصول برای اعمال مالیات ۱۵ درصدی 
بر روی صادرات محصولاتی همچون فولاد، نیکل، آلومینیوم و مس از 

ابتدای ماه اوت بوده است. شرکت الومینیوم روسال تقریبا ۱0 درصد 
از صنعت آلومینیوم دنیا را کنترل می کند و همچنین روسیه دومین 
صادرکننده بزرگ آلومینیوم به بازار آمریکا می باشد که کاهش سطح 
صادرات روسیه می تواند تاثیر جدی بر بازار داشته باشد. عاوه بر این 
اداره بین المللی آمار فلزات گزارش داده است که در 4 ماه ابتدایی سال 
جاری میادی، بازار آلومینیوم شاهد کسری عرضه ۵88 هزار تنی بوده 
است که ناشی از روند سریع بازیابی اقتصاد جهانی بوده است که ادامه 

این روند می تواند همچنان عامل حمایتی در بازار این محصول باشد.

مس پس از کاهش قیمتی نسبتا شدیدی که پس از رکوردشکنی 
تاریخی و همچنین عبور از مرز ۱0،۷00 دلاری تجربه کرد، ظرف یک 
ماه اخیر موفق به حفظ مرز ۹ هزار دلاری شده است، اما نوسانات آن 

عمدتا اندک و در محدوده ای ۵ درصدی صورت گرفته است. 
ذخایر  از  مس  تن  هزار   20 آزادسازی  در  چین  دولت  اقدام 
تن  هزار  و همچنین 30  ماه جولای  ابتدای  در  استراتژیک خود 
ظرف روزهای اخیر، بر روی تقاضای سفته بازی در معامات بورس 

کالای چین اثرگذار بوده و تقویت ارزش دلار آمریکا نیز بسیاری از 
کامودیتی ها از جمله مس را تحت فشار قرار داده است. با این حال 
در معامات روزهای اخیر، پرمیوم قیمتی در بازار نقدی نسبت به 
آتی سه ماهه به 2۱ دلار رسیده است که بالاترین سطح یک ماه 
اخیر می باشد و نشان از بسته بودن وضعیت عرضه در بازار است 
که می تواند ناشی از سیل اخیر در اروپا و آسیب واردشده به عرضه 

این محصول در قاره سبز باشد.

آلومینیوم

یررات ارششری وجود نوسانات گسترده ای که این فلز همچون مجموعه کامودیتی ها به دلیل تغینشده است و با موفق به سقف شکنی جدیدی آلومینیوماخیر، ماه در 
.نظر قیمتی همچنان در سطح مناسبی قرار دارداش دلار آمریکا و همچنین نگرانی های مربوط به گسترش کرونای دلتا متحمل شده است، 

درصردی 15یات اعمال مالیکی اش عوامل موثر حفظ سطح قیمتی آلومینیوم، پیشنهاد وشارت اقتصاد روسیه به عنوان یکی اش تولیدکنندگان بزرگ این محصول برای 
درصد اش صنعت آلومینیوم دنیرا را 10شرکت الومینیوم روسال تقریبا . بوده استبر روی صادرات محصولاتی همچون فولاد، نیکل، آلومینیوم و مس اش ابتدای ماه اوت 

ر براشار داشرته ی برکنترل می کند و همچنین روسیه دومین صادرکننده بزرگ آلومینیوم به باشار آمریکا می باشد که کاهش سطح صادرات روسیه می تواند تاثیر جد
بروده هزار تنری 588باشار آلومینیوم شاهد کسری عرضه ماه ابتدایی سال جاری میلادی، 4گزارش داده است که در اداره بین المللی آمار فلزات علاوه بر این . باشد

.است که ناشی اش روند سریع باشیابی اقتصاد جهانی بوده است که ادامه این روند می تواند همچنان عامل حمایتی در باشار این محصول باشد

6

نگاهی به وضعیت آلومینیوم

نگاهی به وضعیت مس نگاهی به وضعیت مس

9ظرف یک ماه اخیر موفق بره حفرظ مررش دلاری تجربه کرد، 10،700پس اش کاهش قیمتی نسبتا شدیدی که پس اش رکوردشکنی تاریخی و همچنین عبور اش مرش مس 
. درصدی صورت گرفته است5اما نوسانات آن عمدتا اندک و در محدوده ای ، استهزار دلاری شده 

، بر روی تقاضای سرفته باشی هزار تن ظرف روشهای اخیر30هزار تن مس اش ذخایر استراتژیک خود در ابتدای ماه جولای و همچنین 20آشادساشی اقدام دولت چین در 
معراملات با این حرال در. تدر معاملات بورس کالای چین اثرگذار بوده و تقویت ارشش دلار آمریکا نیز بسیاری اش کامودیتی ها اش جمله مس را تحت فشار قرار داده اس

دلار رسیده است که بالاترین سطح یک ماه اخیر می باشرد و نشران اش بسرته بودن وضرعیت 21روشهای اخیر، پرمیوم قیمتی در باشار نقدی نسبت به آتی سه ماهه به 
.عرضه در باشار است که می تواند ناشی اش سیل اخیر در اروپا و آسیب واردشده به عرضه این محصول در قاره سبز باشد

7
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هفته های  ظرف  کامودیتی ها  از  دیگر  بسیاری  همچون  نیز  روی 
اخیر شاهد معاماتی با نوسان قیمتی کم بوده و تاکنون منطبق 
با انتظارات پیشین عمل کرده است. در این میان وضعیت بنیادین 
گزارش  که  صورتی  به  است  بوده  انتظار  حد  از  بهتر  روی  بازار 
انجمن مطالعات بین المللی سرب و روی نشان از مازاد عرضه 3۱ 
هزار تنی این محصول در 4 ماه ابتدایی سال جاری می دهد و این 
مازاد  در حالی است که در دوره مشابه سال قبل، میزان عرضه 
معادل با 2۵6 هزار تن بوده و برای سال جاری نیز پیش بینی مازاد 
3۵3 هزار تنی شده است. در این میان رویترز این عملکرد بهتر 

از حد انتظار را ناشی از گلوگاه های ایجادشده در صنعت فرآوری 
روی چین می داند. تولید شمش روی چین در ماه می شاهد کاهش 
8.2 درصدی نسبت به ماه آوریل بوده است که دلیل عمده آن، 
خشکسالی در استان یونان چین و کاهش برق واحدهای اسملتر 
روی در این استان مهم تولیدکننده روی در دومین اقتصاد بزرگ 
دنیا که ۱2.۵ درصد از کل شمش روی چین را تولید می کند بوده 
است  کرده  پیش بینی  نیز  مک گواری  سرمایه گذاری  بانک  است. 
که بازار روی هم در سطح شمش و هم در سطح کنسانتره شاهد 

بازگشت به وضعیت تعادل در ماه های آتی خواهد بود.

نگاهی به وضعیت روی

نگاهی به وضعیت روی

در ایرن . رده استکعملنیز همچون بسیاری دیگر اش کامودیتی ها ظرف هفته های اخیر شاهد معاملاتی با نوسان قیمتی کم بوده و تاکنون منطبق با انتظارات پیشین روی 
هزار تنی این محصرول 31اش ماشاد عرضه نشان گزارش انجمن مطالعات بین المللی سرب و روی میان وضعیت بنیادین باشار روی بهتر اش حد انتظار بوده است به صورتی که 

و برای سال جراری نیرز پیش بینری هزار تن بوده 256ماه ابتدایی سال جاری می دهد و این در حالی است که در دوره مشابه سال قبل، میزان عرضه ماشاد معادل با 4در 
. هزار تنی شده است353ماشاد 

د کراهش تولید شمش روی چین در ماه می شاه. در این میان رویترش این عملکرد بهتر اش حد انتظار را ناشی اش گلوگاه های ایجادشده در صنعت فرآوری روی چین می داند
ننرده روی یدکولدرصدی نسبت به ماه آوریل بوده است که دلیل عمده آن، خشکسالی در استان یونان چین و کاهش برق واحدهای اسملتر روی در این استان مهم ت8.2

هرم وی نیز پیش بینی کرده است که باشار ربانک سرمایه گذاری مک گواری. درصد اش کل شمش روی چین را تولید می کند بوده است12.5در دومین اقتصاد بزرگ دنیا که 
.سطح شمش و هم در سطح کنسانتره شاهد باشگشت به وضعیت تعادل در ماه های آتی خواهد بوددر 

9

قیمت سرب در معامات هفته های اخیر بورس فلزات لندن، یکی از 
معدود نقاط درخشان از پس اصاح اخیر خود بوده و با عبور از مرز 
2400 دلاری، به بالاترین سطح از نیمه اول سال 20۱8 افزایش 
با  مسافرتی  تقاضای  بازگشت  و  خودرو  فروش  بهبود  است.  یافته 
توجه به واکسیناسیون صورت گرفته در کشورهای عمدتا پیشرفته، 
برای  تقاضا  سطح  افزایش  باعث  که  است  بوده  عواملی  جمله  از 
با توجه به مصرف باطری های سربی شده است به صورتی  سرب 
که پرمیوم بازار نقد به آتی نیز به 40 دلار در هفته گذشته افزایش 
یافته است. موسسه وودمکنزی اخیرا پیش بینی کرده که تقاضا برای 
سال  در  درصدی   ۵.۹ رشد  شاهد  خودرو  باطری های  جایگزینی 

جاری به 6.۵ میلیون تن بوده است و این امر به معنی بازگشت 
تقاضا در این بخش به دوران پیش از کرونا می باشد. در گزارش ماه 
پیشین به بهبود متغیرهای بنیادین در بازار سرب اشاره شده بود 
که این وضعیت در ماه جولای نیز همچنان ادامه داشته به صورتی 
که میزان موجودی های سرب در انبارهای LME به 64 هزار تن 
کاهش یافته که ۵0 درصد کاهش نسبت به ابتدای سال را نشان 

می دهد و کمترین میزان یک سال اخیر است. 
همچنین گزارش انجمن مطالعات بین المللی سرب و روی نیز نشان از 
مازاد عرضه اندک ۱۹ هزار تنی را در 4 ماهه ابتدایی سال جاری نشان 

می دهد و مجموع تقاضا با افزایش یازده درصدی همراه بوده است. 

نگاهی به وضعیت سرب

نگاهی به وضعیت سرب

دلاری، به برالاترین سرطح 2400با عبور اش مرش در معاملات هفته های اخیر بورس فلزات لندن، یکی اش معدود نقاط درخشان اش پس اصلاح اخیر خود بوده و قیمت سرب 
یشررفته، اش بهبود فروش خودرو و باشگشت تقاضای مسافرتی با توجه به واکسیناسیون صورت گرفته در کشورهای عمردتا پ. افزایش یافته است2018اش نیمه اول سال 

دلار در 40نیز به یآتجمله عواملی بوده است که باعث افزایش سطح تقاضا برای سرب با توجه به مصرف باطری های سربی شده است به صورتی که پرمیوم باشار نقد به
6.5درصدی در سال جاری بره 5.9تقاضا برای جایگزینی باطری های خودرو شاهد رشد اخیرا پیش بینی کرده که موسسه وودمکنزی .هفته گذشته افزایش یافته است

.میلیون تن بوده است و این امر به معنی باشگشت تقاضا در این بخش به دوران پیش اش کرونا می باشد
زان ی کره میرورتدر گزارش ماه پیشین به بهبود متغیرهای بنیادین در باشار سرب اشاره شده بود که این وضعیت در ماه جرولای نیرز همچنران ادامره داشرته بره صر

. درصد کاهش نسبت به ابتدای سال را نشان می دهد و کمترین میزان یک سال اخیر است50هزار تن کاهش یافته که 64به LMEموجودی های سرب در انبارهای 
ماهه ابتدایی سال جاری نشان می دهد و مجموع تقاضا برا 4هزار تنی را در 19همچنین گزارش انجمن مطالعات بین المللی سرب و روی نیز نشان اش ماشاد عرضه اندک 

. افزایش یاشده درصدی همراه بوده است

8

دیدهباناقتصاد
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دیدهباناقتصاد

میزان  که  است  کرده  برآورد  خود  جولای  ماه  گزارش  در  اوپک 
تولید نفت و میعانات در خارج از این سازمان در سال 2022 با 
با 6۵.8۵  رشد 2.۱ میلیون بشکه ای، به صورت میانگین معادل 
کشورهای  میان سهم  این  در  بود.  خواهد  روز  در  بشکه  میلیون 
و  تولید  بشکه ای  میلیون   ۱.۱ از  بیش  افزایش   ،OECD عضو 
 ۹00 به  نزدیک  رشد  نیز  سازمان  این  از  خارج  کشورهای  سهم 

هزار بشکه ای سطح عرضه در روز خواهد بود که کشورهای آمریکا، 
تولید  افزایش سطح  اصلی  کانادا محرکان  و  نروژ  برزیل،  روسیه، 

خواهند بود. 
با این حال این افزایش تولید عمدتا به معنای بازگشت به ظرفیت 
توسعه ای  پروژه های  از  ناشی  و  بود  خواهد  کرونا  از  پیش  تولید 

جدید نمی باشد.

بـر اسـاس گزارشـات منابـع ثانویـه و تخمین هـای کارشناسـان، 
بـرآورد اوپـک حاکـی از این اسـت کـه تولید ۱3 کشـور عضو این 
کارتـل نفتـی در مـاه ژوئـن معـادل بـا 26.03 میلیون بشـکه در 
روز بـوده اسـت کـه افزایـش ۵86 هزار بشـکه ای را نسـبت به ماه 

پیشـین نشـان می دهد. 
عربسـتان سـعودی، امـارات، آنگـولا و ایـران محرکان اصلی رشـد 
تولیـد بوده انـد، در حالـی کـه عـراق، نیجریـه و گابـون شـاهد 

کاهـش سـطح تولیـد می باشـند.

عرضه نفت در کشورهای غیر اوپک در سال 2۰22

تولید نفت اوپک

2022عرضه نفت در کشورهای غیر اوپک در سال 

چشم انداز تغییر تقاضای نفت 

0 0/1 0/2 0/3 0/4 0/5 0/6 0/7 0/8

کانادا

نروژ

برزیل

روسیه

ایالات متحده

میلیون بشکه در روز

2022رشد عرضه نفت از جانب کشورهای منتخب غیراوپک در سال 

میلیرون بشرکه ای، بره صرورت 2.1با رشرد 2022خود برآورد کرده است که میزان تولید نفت و میعانات در خارج اش این ساشمان در سال اوپک در گزارش ماه جولای 
میلیون بشرکه ای تولیرد و سرهم کشرورهای 1.1، افزایش بیش اش OECDدر این میان سهم کشورهای عضو . میلیون بشکه در روش خواهد بود65.85میانگین معادل با 

هزار بشکه ای سطح عرضه در روش خواهد بود که کشورهای آمریکا، روسیه، برشیل، نروژ و کانرادا محرکران اصرلی افرزایش 900خارج اش این ساشمان نیز رشد نزدیک به 
ه ای جدیرد با این حال این افزایش تولید عمدتا به معنای باشگشت به ظرفیت تولید پیش اش کرونرا خواهرد برود و ناشری اش پروژه هرای توسرع. سطح تولید خواهند بود

.نمی باشد

18

تولید نفت اوپک

چشم انداز تغییر تقاضای نفت 

26.03کشور عضو این کارترل نفتری در مراه ژوئرن معرادل برا 13بر اساس گزارشات منابع ثانویه و تخمین های کارشناسان، برآورد اوپک حاکی اش این است که تولید 
عربستان سعودی، امارات، آنگولا و ایران محرکران اصرلی رشرد. را نسبت به ماه پیشین نشان می دهدهزار بشکه ای 586افزایش بوده است که میلیون بشکه در روش 

.تولید بوده اند در حالی که عراق، نیجریه و گابون شاهد کاهش سطح تولید می باشند

واحدتغییرمیژوئنکشور
هزار بشکه در روز8.9068.481425عربستان سعودی

هزار بشکه در روز-3.9383.94810عراق
هزار بشکه در روز2.6802.64040امارات
هزار بشکه در روز2.4702.43733ایران
هزار بشکه در روز2.3832.35825کویت
هزار بشکه در روز-1.3901.4078نیجریه
هزار بشکه در روز1.1631.1576لیبی
هزار بشکه در روز1.1151.08036انگولا

هزار بشکه در روز90388617الجزایر
هزار بشکه در روز52951019ونزوئلا
هزار بشکه در روز2652596کنگو
هزار بشکه در روز-1731796گابن
هزار بشکه در روز1101091گینه

هزار بشکه در روز26.04325.448586مجموع

19
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میلیون   6 رشد  انتظار  اوپک  میادی،  جاری  سال  برای 
از  برخی  وجود  با  که  دارد  را  نفت  تقاضای  بشکه ای سطح 
تغییر  شاهد  مختلف،  مناطق  تقاضای  سطح  در  اصاحات 
داده های  است.  نبوده  گذشته  ماه های  به  نسبت  خاصی 

مربوط به سه ماهه اول تحت تاثیر عملکرد ضعیف تر از حد 
انتظار فعالیت های اقتصادی در کشورهای عضو OECD، با 
تعدیل منفی مواجه شده است اما سه ماهه دوم سال موفق 

به جبران این وضعیت شده است.

از وضعیت  اولین تصویر خود  اوپک در گزارش ماه جولای 
تقاضا در سال آینده را ارائه نمود و با توجه به انتظار ادامه 
سطح  بازگشت  پیش بینی  جهانی،  اقتصاد  مناسب  رشد 
تقاضای نفت به دوران پیش از کرونا با افزایش 3.3 میلیون 
بشکه ای را نموده و برآورد کرده است که میانگین تقاضای 

نفت در سال آینده معادل با ۹۹.۹ میلیون بشکه در روز بوده 
و در نیمه دوم سال 2022، از صد میلیون بشکه در روز عبور 
پیشروی  و دیزل  بنزین  بین سوخت های مختلف،  کند. در 
رشد تقاضای نفت در سال آینده با توجه به ادامه وضعیت 

تدریجی بازگشت به زندگی عادی خواهند بود

بررسی وضعیت تقاضای جهانی نفت در سال 2۰2۱

بررسی وضعیت تقاضای جهانی نفت در سال 2۰22

2021بررسی وضعیت تقاضای جهانی نفت در سال 

یرتغیشاهدمختلف،مناطقتقاضایسطحدراصلاحاتاشبرخیوجودباکهداردرانفتتقاضایسطحبشکه ایمیلیون6رشدانتظاراوپکمیلادی،جاریسالبرای
،OECDضوعکشورهایدراقتصادیفعالیت هایانتظارحداشضعیف ترعملکردتاثیرتحتاولماههسهبهمربوطداده های.استنبودهگذشتهماه هایبهنسبتخاصی

.استشدهوضعیتاینجبرانبهموفقسالدومماههسهامااستشدهمواجهمنفیتعدیلبا

میزان Q1 2021Q2 2021Q3 2021Q4 20212021مناطق
واحدرشد

شکه در روزب. م23.0924.7324.8424.7524.361.80قاره آمریکا

شکه در روزب. م18.9920.1120.3420.4519.981.54(به تنهایی)ایالات متحده 

شکه در روزب. م11.8812.7313.6113.7112.990.56اروپا

شکه در روزب. م7.617.177.167.517.360.29آسیا اقیانوسیه

شکه در روزب. مOECD42.5844.6345.6145.9744.722.65مجموع 

شکه در روزب. م12.9514.2714.9315.0514.301.11چین

شکه در روزب. م4.944.524.915.615.00.49هند

شکه در روزب. م8.348.938.548.598.610.47سایر آسیا

شکه در روزب. م7.957.678.247.977.960.42خاورمیانه

شکه در روزب. م4.393.964.164.484.250.16آفریقا

شکه در روزب. م6.156.166.466.406.290.28آمریکای لاتین

شکه در روزب. م3.573.373.573.743.560.19روسیه

شکه در روزب. مOECD50.2350.6952.6253.8551.863.30مجموع غیر 

شکه در روزب. م92.8095.3298.2499.8296.585.95مجموع دنیا

شکه در روزب. م92.9395.2698.1899.8296.585.95برآورد پیشین

14

2022بررسی وضعیت تقاضای جهانی نفت در سال 

باشگشتپیش بینیجهانی،اقتصادمناسبرشدادامهانتظاربهتوجهباونمودارائهراآیندهسالدرتقاضاوضعیتاشخودتصویراولینجولایماهگزارشدراوپک
میلیون99.9بامعادلآیندهسالدرنفتتقاضایمیانگینکهاستکردهبرآوردونمودهرابشکه ایمیلیون3.3افزایشباکرونااشپیشدورانبهنفتتقاضایسطح
السدرنفتتقاضایرشدپیشرویدیزلوبنزینمختلف،سوخت هایبیندر.کندعبورروشدربشکهمیلیونصداش،2022سالدومنیمهدروبودهروشدربشکه
بودخواهندعادیشندگیبهباشگشتتدریجیوضعیتادامهبهتوجهباآینده

میزان Q1 2022Q2 2022Q3 2022Q4 20222022مناطق
واحدرشد

شکه در روزب. م24.3325.6425.7225.5525.320.95قاره آمریکا

زشکه در روب. م20.0520.8921.1121.1720.810.83(به تنهایی)ایالات متحده 

زشکه در روب. م12.3813.1514.0114.0413.400.41اروپا

زشکه در روب. م7.857.367.297.627.530.17آسیا اقیانوسیه

زشکه در روب. مOECD44.5546.1447.0247.2146.251.53مجموع 

زشکه در روب. م13.5014.7515.3215.4414.760.45چین

زشکه در روب. م5.284.755.145.885.260.27هند

زشکه در روب. م8.789.248.828.868.930.32سایر آسیا

زشکه در روب. م8.297.917.498.208.230.26خاورمیانه

زشکه در روب. م4.574.094.284.614.390.14آفریقا

زشکه در روب. م6.396.346.616.566.480.18آمریکای لاتین

زشکه در روب. م3.673.423.623.793.630.07روسیه

زشکه در روب. مOECD52.4852.3754.1555.4153.611.75مجموع غیر 

زشکه در روب. م97.0398.52101.17102.6299.863.28مجموع دنیا

باشدنداشتههماهنگیانفرادیاعدادبااستممکنمجموعاعدادمستقل،صورتبهاعدادازبرخیشدنگرددلیلبه*
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اوپک در گزارش ماه جولای خود،  برآورد کرده است که سطح 
با 63.۷6  اوپک در سال جاری معادل  از  تولید کشورهای خارج 
میلیون بشکه در روز خواهد بود که افزایش 8۱0 هزار بشکه ای را 

نسبت به سال گذشته نشان می دهد. 
هیچ  است،  بوده  انتظارات  از  فراتر  قیمت ها  رشد  اینکه  وجود  با 

کدام از تولیدکنندگان مستقل آمریکایی به عنوان مهم ترین کشور 
اقدام  پاس،  اوپک  همچنین  و  اوپک  از  خارج  در   تولیدکننده 
به افزایش میزان مخارج سرمایه ای )کپکس( خود نکرده اند، زیرا 
داده  اختصاص  بدهی ها  پرداخت  به  نقدینگی  آزاد  جریان  بیشتر 

شده است. 

چشم انداز تغییر تقاضای نفت 

عرضه نفت در کشورهای غیر اوپک در سال 2۰2۱

2021عرضه نفت در کشورهای غیر اوپک در سال 

چشم انداز تغییر تقاضای نفت 

-0/15 -0/1 -0/05 0 0/05 0/1 0/15 0/2 0/25 0/3 0/35

بریتانیا

ایالات متحده

برزیل

نروژ

چین

کانادا

میلیون بشکه در روز

2021رشد عرضه نفت خام از جانب کشورهای منتخب غیراوپک در سال 

میلیون بشکه در روش خواهد برود کره 63.76خود،  برآورد کرده است که سطح تولید کشورهای خارج اش اوپک در سال جاری معادل با گزارش ماه جولای اوپک در 
مسرتقل با وجود اینکه رشد قیمت ها فراتر اش انتظارات بوده است، هیچ کردام اش تولیدکننردگان. هزار بشکه ای را نسبت به سال گذشته نشان می دهد810افزایش 

شیررا ده انرد، نکرخود ( کپکس)آمریکایی به عنوان مهم ترین کشور تولیدکننده در  خارج اش اوپک و همچنین اوپک پلاس، اقدام به افزایش میزان مخارج سرمایه ای 
. بیشتر جریان آشاد نقدینگی به پرداخت بدهی ها اختصاص داده شده است
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بر اساس آخرین گزارش پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی، 
روند صعودی رشد تولید در بخش صنعت در خرداد ماه ادامه پیدا 
ماه  خرداد  در  بورسی  شرکت های  صنعتی  تولید  شاخص  و  کرد 
سال جاری شاهد رشد ۷.6 درصدی بوده است که در مقایسه با 
نرخ رشد 6.8 درصدی اردیبهشت ماه، شاهد بهبود بوده و همچنین 

بالاترین سطح شاخص از اردیبهشت ۱3۹۷ محسوب می شود. 
این شاخص در خرداد ماه در مقیاس ماهانه نیز پس از افتی که 

در اردیبهشت شاهد آن بود، با رشد 4.۷ درصدی در سطح ۱04.2 
واحد قرار گرفته است. 

رشد  آمار،  مرکز  توسط  شده  منتشر  اطاعات  آخرین  اساس  بر 
بخش صنعت در پاییز و زمستان به ترتیب معادل با 3.۷ و 4.2 
درصد اعام شده و بدین ترتیب مقایسه رشد این شاخص با شاخص 
صنعتی شرکت های بورسی، نشان از صحت داده های برآوردشده 

درباره روند بازیابی شرکت های صنعتی می دهد. 

چشم انداز کوتاه مدت بازار محصولات و پالایشگاه ها

تولیدات صنعتی

چشم انداش کوتاه مدت باشار محصولات و پالایشگاه ها

چشم انداز تغییر تقاضای نفت 

تحلیلآمریکااروپاآسیاچارچوب زمانیرویداد

کاهش 
محدودیت های 

کرونایی
2021اوت 

تاثیر مثبت بر 
روی باشار 
محصولات

تاثیر مثبت بر
روی باشار 
محصولات

تاثیر مثبت بر 
روی باشار 
محصولات

عوامل فصلی در ترکیب با کاهش محدودیت ها در کشورهایی که 
پیشتر اعمال قرنطینه کامل نموده بوده اند، می تواند باعث 

حمایت اش مصرف سوخت در کوتاه مدت شود

تعمیر و 
نگهداری

سه ماهه دوم تا 
2021سوم 

تاثیر مثبت بر 
روی باشار 
محصولات

تاثیر مثبت بر
روی باشار 
محصولات

تاثیر مثبت بر 
روی باشار 
محصولات

در فاصله شمانی کوتاه مدت، تاثیر فوری اشین رویداد انتظار 
اما شمانی که باشار به وضعیت تعادلی خود در دوران . نمی رود

پیش اش کرونا باشگردد و سطح مصرف کاملا باشیابی شود، آنگاه 
خصوصا در  تابستان کنونی انتظار بروش کسری در باشار 

. محصولات وجود دارد

توسعه واکسن 
2021تابستان کرونا

تاثیر مثبت بر 
روی باشار 
محصولات

تاثیر مثبت بر
روی باشار 
محصولات

تاثیر مثبت بر 
روی باشار 
محصولات

مدت انتظار بهبود کرک اسپرد محصولات پالایشی نسبت به
ال رانندگی در سمشابه سال گذشته خصوصا در فصل افزایش

.با توجه به توسعه واکسن کرونا وجود دارد2021

22

تولیدات صنعتی

چشم انداز تغییر تقاضای نفت 

تولیدشاخصوکردپیداادامهخرداد ماهدرصنعتبخشدرتولیدرشدصعودیروند،مرکزیبانکبانکیوپولیپژوهشکدهگزارشآخریناساسبر
شاهداردیبهشت ماه،درصدی6.8رشدنرخبامقایسهدرکهاستبودهدرصدی7.6رشدشاهدجاریسالماهخرداددربورسیشرکت هایصنعتی

.می شودمحسوب1397اردیبهشتاششاخصسطحبالاترینهمچنینوبودهبهبود
.استگرفتهقرارواحد104.2سطحدردرصدی4.7رشدبابود،آنشاهداردیبهشتدرکهافتیاشپسنیزماهانهمقیاسدرماهخرداددرشاخصاین

وشدهاعلامدرصد4.2و3.7بامعادلترتیببهشمستانوپاییزدرصنعتبخشرشدآمار،مرکزتوسطشدهمنتشراطلاعاتآخریناساسبر
صنعتی هایشرکتباشیابیرونددربارهبرآوردشدهداده هایصحتاشنشانبورسی،شرکت هایصنعتیشاخصباشاخصاینرشدمقایسهبدین ترتیب

.می دهد

رشد نقطه به نقطه تولیدات صنعتی

30
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در بین زیرگروه ها، بهترین عملکرد ماهانه در مقایسه با اردیبهشت 
ماه همچون گزارش پیشین متعلق به گروه صنایع نساجی با رشد 
۱0۱ درصدی بوده و پس از آن فلزات اساسی با رشد 20 درصدی 
و ماشین آلات و تجهیزات با رشد ۱3 درصدی قرار گرفته اند. در 
مقیاس نقطه به نقطه سالیانه نیز محصولات کاغذی با افزایش 2۹ 
درصدی، خودرو و قطعات با رشد ۱6 درصدی و فرآورده های نفتی 

با رشد ۱۵ درصدی سه عملکرد برتر را داشتند.
صنعت دستگاه های برقی به عنوان تولیدکننده کالای سرمایه ای 

همچنان شاهد روند نزولی بوده و افت ۷ درصدی را در مقایسه 
با ماه مشابه سال قبل تجربه کرده است. صنایع شیمیایی نیز با 

کاهش ۱.۵ درصدی مواجه شده است. 
ماهه  دوازده   در  بورسی  شرکت های  سودآوری  بررسی  همچنین 
۱3۹۹ نشان می  دهد که سود اسمی این شرکت ها بیش از ۱33 
درصد افزایش داشته است که عمدتا ناشی از افزایش سود صنایع 
محصولات  و  اساسی  فلزات  نفتی،  )فرآورده های  صادرات محور 

شیمیایی(  بوده است.

آمارهای رسمی تجارت خارجی کشور در ۵ ماهه اول سال با چین 
و ترکیه به عنوان دو شریک مهم کشور نشان از ادامه روند بهبود 
دیگر  از طرف  اما  بوده  دو کشور  این  به  ایران  غیرنفتی  صادرات 
میزان صادرات نفتی بر اساس آمار رسمی چه از طرف ایران و چه 

از طرف چین، کاهشی بوده است. 
میلیون   ۷.4 از صادرات  نشان  تنها  ایران  بازرگانی  اتاق  آمارهای 
در ۵  تعدیل شده  آمارهای  اساس  بر  به چین  ایران  نفتی  دلاری 
ماهه ابتدایی سال 202۱ می دهد و گمرک چین نیز در گزارشی 
مجزا، مدعی شده که طی شش ماه ابتدایی سال 202۱ هیچ نفتی 

از ایران وارد این کشور نشده است.

این در حالی است که آمارهای شرکت های ردیابی نفتکش ها، از دو 
برابر شدن خرید نفت چین از ایران طی این دوره نسبت به سال 
گذشته خبر می دهد، از جمله تانکر ترکرز گزارش داده است که 
در نیمه اول سال 202۱ ایران روزانه به طور متوسط یک میلیون 

بشکه نفت راهی چین کرده است. 
در  ایران  از  نفت چین  از خرید  بیشتر  رقم حتی 30 درصد  این 
بلومبرگ و رویترز پیشتر گزارش  از تحریم ها هست.  دوران قبل 
داده اند که بخشی از نفت ایران توسط واسطه ها و تحت نام نفت 
دیگر کشورها مانند عراق، امارات، عمان، مالزی و اندونزی تحویل 

چین می شود.

تولیدات صنعتی

تولیدات صنعتی

چشم انداز تغییر تقاضای نفت 

وبودهدرصدی101رشدبانساجیصنایعگروهبهمتعلقپیشینگزارشهمچونماهاردیبهشتبامقایسهدرماهانهعملکردبهترینشیرگروه ها،بیندر
محصولاتنیزسالیانهنقطهبهنقطهمقیاسدر.گرفته اندقراردرصدی13رشدباتجهیزاتوآلاتماشینودرصدی20رشدبااساسیفلزاتآناشپس

.داشتندرابرترعملکردسهدرصدی15رشدبانفتیفرآورده هایودرصدی16رشدباقطعاتوخودرودرصدی،29افزایشباکاغذی
قبلسالمشابهماهبامقایسهدررادرصدی7افتوبودهنزولیروندشاهدهمچنانسرمایه ایکالایتولیدکنندهعنوانبهبرقیدستگاه هایصنعت
.استشدهمواجهدرصدی1.5کاهشبانیزشیمیاییصنایع.استکردهتجربه

استداشتهافزایشدرصد133اشبیششرکت هاایناسمیسودکه دهدمینشان1399ماههدواشده دربورسیشرکت هایسودآوریبررسیهمچنین
.استبوده( شیمیاییمحصولاتواساسیفلزاتنفتی،فرآورده های)صادرات محورصنایعسودافزایشاشناشیعمدتاکه

31

تجارت خارجی

چشم انداز تغییر تقاضای نفت 

دونایبهایرانغیرنفتیصادراتبهبودروندادامهاشنشانکشورمهمشریکدوعنوانبهترکیهوچینباسالاولماهه5درکشورخارجیتجارترسمیآمارهای
.استبودهکاهشیچین،طرفاشچهوایرانطرفاشچهرسمیآماراساسبرنفتیصادراتمیزاندیگرطرفاشامابودهکشور

ومی دهد2021سالابتداییماهه5درتعدیل شدهآمارهایاساسبرچینبهایراننفتیدلاریمیلیون7.4صادراتاشنشانتنهاایرانباشرگانیاتاقآمارهای
.استنشدهکشوراینواردایراناشنفتیهیچ2021سالابتداییماهششطیکهشدهمدعیمجزا،گزارشیدرنیزچینگمرک

ملهجاشمی دهد،خبرگذشتهسالبهنسبتدورهاینطیایراناشچیننفتخریدشدنبرابردواشنفتکش ها،ردیابیشرکت هایآمارهایکهاستحالیدراین
اشبیشتردرصد30حتیرقماین.استکردهچینراهینفتبشکهمیلیونیکمتوسططوربهروشانهایران2021سالاولنیمهدرکهاستدادهگزارشترکرشتانکر
دیگرفتننامتحتوواسطه هاتوسطایراننفتاشبخشیکهداده اندگزارشپیشتررویترشوبلومبرگ.هستتحریم هااشقبلدوراندرایراناشچیننفتخرید

.می شودچینتحویلاندونزیومالزیعمان،امارات،عراق،مانندکشورها
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1031596521164درصد تغییر

چین
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آمار شبکه شاپرک نشان از کاهش همزمان میزان و سهم خرید 
اینترنتی از کل تراکنش های صورت گرفته در پایانه های پرداخت 
سهم  اساس  این  بر  می دهد.  جاری  سال  ماه  خرداد  در  کشور 
کل  از  درصد   ۱۱.6 با  معادل  ماه  خرداد  در  اینترنتی  خریدهای 

تومان  میلیارد  هزار   64 میزان  به  ارزشی  از  و  بوده  تراکنش ها 
برخوردار بوده است که در مقایسه با اردیبهشت ماه، شاهد افت ۷ 
درصدی بوده است اما در مقیاس نقطه به نقطه سالیانه، رشد 8.8 

درصدی را تجربه کرده است.

داده های منتشرشده از جانب ایمیدرو نشان می دهد که صادرات انواع 
شمش و محصولات فولادی واحدهای بزرگ تولیدکننده کشور در 
خرداد ماه با رشد 40 درصدی نسبت به اردیبهشت ماه و همچنین 
جهش ۱04 درصدی در مقایسه با ماه مشابه سال قبل، به بیش از 
۹۱6 هزار تن افزایش یافته است. در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته 
نیز جهش ۱8۷ درصدی را نشان می دهد. در فصل بهار نیز مجموع 
صادرات واحدهای بزرگ به بیش از 2.0۷ میلیون تن افزایش یافته 

است که در مقایسه با بهار ۹۹، رشد ۱28 درصدی را نشان می دهد.
عاوه بر ایمیدرو، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نیز در گزارش 

فصل بهار خود، مجموع صادرات فولاد ایران در دوره مذکور را معادل 
با 2.4۹ میلیون تن اعام کرده است که ۷4 درصد افزایش نسبت به 
دوره مشابه سال قبل را نشان می دهد. از صادرات فولاد میانی، سهم 
صادرات بیلت و بلوم در دوره 3 ماهه نخست سال ۱400، ۱ میلیون 
و ۵۵ هزار تن، و سهم صادرات اسلب، ۵63 هزار تن بوده است. در 3 
ماهه نخست امسال، صادرات اسلب رشد خیره کننده ۱۷6 درصدی را 
تجربه کرده است و صادرات بیلت و بلوم، 26 درصد افزایش یافته است. 
با این حال قطعی برق و محدودیت های اخیر اعمال شده، می تواند 

باعث توقف روند صعودی فعلی شود.

روند صادرات محصولات فولادی

تراکنش های خرید

خرداد ماه اش کاهش همزمان میزان و سهم خرید اینترنتی اش کل تراکنش های صورت گرفته در پایانه های پرداخت کشور درنشان آمار شبکه شاپرک 
هرزار 64درصد اش کل تراکنش ها بوده و اش ارششی به میرزان 11.6بر این اساس سهم خریدهای اینترنتی در خرداد ماه معادل با . سال جاری می دهد

8.8است اما در مقیاس نقطه به نقطه سالیانه، رشرد درصدی بوده 7شاهد افت میلیارد تومان برخوردار بوده است که در مقایسه با اردیبهشت ماه، 
.درصدی را تجربه کرده است

34

روند صادرات محصولات فولادی

چشم انداز تغییر تقاضای نفت 

40رشدباماهخرداددرکشورتولیدکنندهبزرگواحدهایفولادیمحصولاتوشمشانواعصادراتکهمی دهدنشانایمیدروجانباشمنتشرشدهداده های
ماهبامقایسهدر.استیافتهافزایشتنهزار916اشبیشبهقبل،سالمشابهماهبامقایسهدردرصدی104جهشهمچنینوماهاردیبهشتبهنسبتدرصدی

استیافتهافزایشتنمیلیون2.07اشبیشبهبزرگواحدهایصادراتمجموعنیزبهارفصلدر.می دهدنشانرادرصدی187جهشنیزگذشتهسالمشابه
.می دهدنشانرادرصدی128رشد،99بهاربامقایسهدرکه

تنمیلیون2.49بامعادلرامذکوردورهدرایرانفولادصادراتمجموعخود،بهارفصلگزارشدرنیزایرانفولادتولیدکنندگانانجمنایمیدرو،برعلاوه
ماهه3دورهدربلوموبیلتصادراتسهممیانی،فولادصادراتاش.می دهدنشانراقبلسالمشابهدورهبهنسبتافزایشدرصد74کهاستکردهاعلام

176خیره کنندهرشداسلبصادراتامسال،نخستماهه3در.استبودهتنهزار563اسلب،صادراتسهموتن،هزار55ومیلیون1400،1سالنخست
.استیافتهافزایشدرصد26بلوم،وبیلتصادراتواستکردهتجربهرادرصدی

.شودفعلیصعودیروندتوقفباعثمی توانداعمال شده،اخیرمحدودیت هایوبرققطعیحالاینبا

33
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روند تامین مالی از بازار سرمایه در پایان فصل بهار همچنان نشان 
از افت این شاخص در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته می باشد 
شاهد  بانک ها  از  پرداختی  تسهیات  که  است  حالی  در  این  و 

افزایش قابل توجهی بوده است.
در این میان انتشار اوراق با سهم 34 درصدی و افزایش سرمایه 
ارزش ۱300  با  اولیه   قرار داشتند و عرضه  با سهم 64 درصدی 

میلیارد تومانی، تنها 2 درصد را به خود از تامین مالی اختصاص 
داده است در حالی که در مدت مشابه سال گذشته، بیش از ۱۱ 
هزار میلیارد تومان از محل عرضه اولیه تامین شده بود. همچنین 
سال  مشابه  دوره  با  مقایسه  در  نیز  شرکت ها  سرمایه  افزایش 
گذشته، کاهش بیش از 40 درصدی را از سطح ۹0 به ۵۱ هزار 

میلیارد تومانی تجربه کرده است. 

تامین مالی از طریق بازار سرمایه )هزار میلیارد تومان(

تامین مالی باشار سرمایه

چشم انداز تغییر تقاضای نفت 
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(ومانهزار میلیارد ت)تامین مالی از طریق بازار سرمایه 
1399بهار 1400بهار نوع

52.185.1سرمایه ای
27.519.4بدهی
79.6104.5جمع

ه روند تامین مالی اش باشار سررمای
در پایران فصررل بهررار همچنرران 

ایرن شراخص در نشان اش افرت
مقایسرره بررا دوره مشررابه سررال 
گذشته می باشد و این در حرالی

ش تسهیلات پرداختری ااست که 
بانک هررا شرراهد افررزایش قابررل 

.توجهی بوده است
م در این میان انتشار اوراق با سه

ا درصدی و افزایش سرمایه ب34
درصدی قرار داشتند و 64سهم 

1300عرضرره اولیرره  بررا ارشش 
درصرد را 2میلیارد تومانی، تنها 

به خود اش تامین مالی اختصراص
داده است در حالی که در مردت 

11مشابه سال گذشرته، بریش اش 
هررزار میلیررارد تومرران اش محررل 
. عرضه اولیه ترامین شرده برود

همچنرررین افرررزایش سررررمایه 
ه شرکت ها نیز در مقایسه برا دور

ش مشابه سال گذشته، کاهش بی
بره 90درصدی را اش سطح 40اش 
هزار میلیارد تومرانی تجربره51

. کرده است

تامین مالی باشار سرمایه

چشم انداز تغییر تقاضای نفت 
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هزار میلیارد تومرانی تجربره51

. کرده است

تامین مالی باشار سرمایه
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ایرن شراخص در نشان اش افرت
مقایسرره بررا دوره مشررابه سررال 
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.توجهی بوده است
م در این میان انتشار اوراق با سه

ا درصدی و افزایش سرمایه ب34
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1300عرضرره اولیرره  بررا ارشش 
درصرد را 2میلیارد تومانی، تنها 

به خود اش تامین مالی اختصراص
داده است در حالی که در مردت 

11مشابه سال گذشرته، بریش اش 
هررزار میلیررارد تومرران اش محررل 
. عرضه اولیه ترامین شرده برود

همچنرررین افرررزایش سررررمایه 
ه شرکت ها نیز در مقایسه برا دور

ش مشابه سال گذشته، کاهش بی
بره 90درصدی را اش سطح 40اش 
هزار میلیارد تومرانی تجربره51

. کرده است
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. عرضه اولیه ترامین شرده برود

همچنرررین افرررزایش سررررمایه 
ه شرکت ها نیز در مقایسه برا دور

ش مشابه سال گذشته، کاهش بی
بره 90درصدی را اش سطح 40اش 
هزار میلیارد تومرانی تجربره51

. کرده است
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گفت وگو
I N T E R V I E W



گفتوگو

حدود 2 سال است که از تصویب قانون 
»حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی 

کشور و حمایت از کالای ایرانی«، می گذرد.
لذا، امروز سؤال اصلی که به ذهن متبادر است

اینکه؛ چه مکانیسم ها و سازوکارهایی  جهت 
اجرایی شدن این قانون تدارک دیده شده است؟ 

و استقبال و همکاری شرکت ها و انجمن های 
مربوطه از این مکانیسم هابه چه صورت است؟

در این خصوص، با جناب مهندس شریفی 
کارشناس فنی انجمن ستصا به گفتگو نشستیم 

تا ضمن آشنایی بیشتر باقانون حداکثری و روند 
اجرایی شدن آن، به نقش انجمن ستصا 

در راه اندازی »سامانه توانیران« در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و فواید آن سامانه برای

گروه های خدمات دهنده و خدمات گیرنده و میزان 
استقبال و همکاری شرکت ها از این 

سامانه ی راستی آزمایی،پی ببریم.

مجلس و دیگر نهادهای مربوطه، نهایتاً در سال ۱3۹8 این 
قانون به ویرایش نهایی رسید و تصویب شد. در این قانون 
تصریح گردیده است که لازم است یک سامانه کامپیوتری 

راه اندازی گردد.

 بفـــــرمـــایید نقش انجمن ستصـــا در 
فرایند راه انـــدازی سامانه توانیران به چه شکلی بوده 

است؟
 ایـن فراینـد از چنـد مرحلـه تشـکیل شـده اسـت؛ در 
ارائـه  و  همفکـری  »مرحلـه  اصـل  در  کـه  اول  مرحلـه 
طـرح« بـود؛ انجمـن سـتصا بـه همـراه سـه انجمـن دیگر 
صنایـع  تجهیـزات  سـازندگان  »انجمـن  عناویـن  تحـت 
غذایـی«، »انجمن سـازندگان تجهیزات نفتـی«، و »انجمن 
اتوماسـیون صنعتـی«، بـا وزارت صمـت چندیـن جلسـات 
همفکـری و هم اندیشـی درخصـوص نحـوه دسترسـی بـه 
سـامانه، نـوع و نحـوه اطاعـات ورودی، حـدود دسترسـی 
بـه سامـــــانه، نحـوه دسـته بندی و ثبـت تـــوانمندی ها، 
چگونگـی راسـتی آزمایی شـرکت ها و واحدهـای تولیـدی 
و... برگـزار کـرد و نهـــــایتاً قرار بر این شـد که شـرکت ها 
تحویـل  صمـت  وزارت  بـه  را  اولیه شـان  طــــــرح های 

 . هند د
جهت  اطاعات  »جمع آوری  مرحله  اصل  در  دوم،  مرحله 
از  بعد  هم  مرحله  این  در  که  بود؛  سامانه«  در  بارگذاری 
اینکه انجمن ستصا طرح اولیه را به سازمان صمت ارائه داد، 
و  مهم  کالای  دسته  زمینه چند  در  خواسته شد  ازانجمن 
خاص، اطاعات اعضا جمع آوری و جهت بارگذاری در سامانه 
کالاهایی  زمینه  در  ما  لذا  شود.  فرستاده  وزارت صمت  به 
زباله سوزها،  آب،  تصفیه  تجهیزات  کمپرسور،  پمپ،  نظیر 
توربین ها، رآکتورها و چند دسته کالای پرمصرف، بین اعضا 
و  نمودیم  تعریف  را  اطاعات کلیدی  و  دسته بندی کردیم 
در اختیار سازمان صمت قرار دادیم تا در سامانه ثبت شود.
توانست  که  بود  انجمنی  تنها  ستصا،  انجمن  حقیقت،  در 
توانیران  سامانه  در  اطاعات شرکت ها  بارگذاری  مرحله  تا 

پیش برود.
مرحلـه سـوم؛ مرحلـه »تبلیـغ و معرفـی سـامانه« اسـت؛ 
و  تبلیـغ  مرحلـه  سـامانه،  راه انـدازی  از  بعـد  اصـل،  در 
معرفـی آغـاز شـد؛ بـا توجـه بـه اینکـه انجمـن سـتصا از 
سـالها قبـل به عنـوان مرجـع صحه گـذاری سـاخت داخل 
تجهیـزات شـناخته می شـد؛ از شـرکت ها و اعضـا خواسـت 
اطاعاتشـان را در سـامانه وارد و ثبـت کننـد. همچنیـن به 
اعضـا اعام شـد کـه من بعـد وظیفه اسـتعام از شـرکت ها 
برعهـده انجمـن نیسـت و خـود وزارت صمـت بـا ارزیابـی 
اطاعـات شـرکت ها در سامـــــانه توانیـران، در خصـوص 
صدور مجــــوز و یـا ممنوعیـت آن؛ تصمیم گیری می کند. 
ایـن فراینـد اطاع رسـانی حـدود یـک سـال طول کشـید؛ 
طـوری کـه انجمـن در مـورد اعضـای خـود، بـه صـورت 

ــامانه توانیران؛  س
ــرای  ــرصتی ب فـ
ــی سازی بومـــ

نقش انجمن ستصا در راه اندازی سامانه توانیران

مهندس شریفی 
کارشناس فنی انجمن ستصا

 به عنوان اولین سؤال؛ جناب مهندس بفرمایید 
پروسه و فرایند تصویب قانون حداکثری به چه صورت 

بوده است؟ 
 قانون »حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور 
و حمایت از کالای ایرانی«، در دهه 80 در مجلس شورای 
اسامی مطرح شد و بعد از چندمرحله بحث و بررسی میان 
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گفتوگو

اختصاصـی طـی چندین مرحلـه مکاتبه مسـتقیم از طریق 
نمابـر و پسـت الکترونیکی، درج اطاعیـه در کانال تلگرامی 
و همچنیـن تهیـه گزارشـات متعـدد در نشـریه تخصصـی،  
سـاخت  توانمنـدی  کل  اعضـا  تـا  کـرد  رسـانی  اطـاع 

تجهیـزات خـود را در سـامانه بارگـذاری کننـد.

این  در  بالقوه ای  پتانسیل های  و  فرصت ها  چه   
تولیدکنندگان،  از  اعم  اقتصادی  فعالان  برای  سامانه 
تامین کنندگان و مصرف کنندگان نهایی، پیش بینی شده 

است؟
 بـا اجـرای این قانون و پس از سـپری شـدن ضرب الاجل 
تعییـن شـده از سـوی دولـت، تمامی شـرکت های دولتی و 
یـا شـرکت هایی کـه دولـت و یـا هـر کـدام از دسـتگاه ها و 
نهادهـا کـه به نحـوی به دولـت و یا هر کـدام از بخش های 
شـرکت های خصوصـی  یـا  و  دارنـد  وابسـتگی  حاکمیـت 
نوعـی  بـه  آنهـا  اعضـای هیـات مدیـره  از  نفـر  کـه یـک 
منصـوب شـرکت های دولتـی یـا سـایر نهادهـای مرتبط با 
حاکمیـت باشـد، موظـف هسـتند کـه جهـت تامیـن اقام 
مـورد نیـاز خـود و همچنیـن جهـت اجـرای پروژه هـا، از 
توانمنـدی شـرکت های ایرانـی کـه در ایـن سـامانه ثبـت 
نـام کرده انـد اسـتفاده نماینـد و ایـن، فرصـت خوبـی را در 
اختیـار شـرکت های داخلـی داده تـا ضمـن معرفـی خود و 
توانمندی هایشـان، نسـبت به فروش محصـولات و خدمات 
خـود در مقیـاس بـالا در داخل کشـور اقدام نمـوده و یا در 
صـورت تمایـل بـه سـرمایه گذاری جهت تولیـد محصولات 
جدیـد، بـدون دغدغـه وجـود رقابـت نابرابـر بـا محصولات 
سـرمایه گذاری  ایـن  بـه  اطمینـان  بـا  خارجـی  مشـابه 

نمایند. مبـادرت 

 آیـا محدودیـت زمانـی خاصـی بـرای ثبـت 
اطلاعـات و خوداظهاری مشـمولان در توانیـران وجود 
دارد یـا خیـر؟ هـم چنیـن در مورد مجـازات یـا موارد 
انضباطی ناشـی از عـدم رعایت قانون، چه مـواردی در 

انتظـار خاطیان اسـت؟
 سقف زمانی برای ثبت اطاعات توانمندی شرکتها پایان 
اساس  بر  اما  بود؛  شده  گرفته  نظر  در  جاری  سال  خرداد 
قانون، طی مهلت شش ماهه از اباغ آن، کلیه شرکت های 
متقاضی خرید کالا و یا خدمات، جهت تامین نیازمندیهای 
قانونگذار  این سامانه مراجعه کنند. همچنین  به  باید  خود 
عدم اجرای این قانون را جرم انگاری کرده و برای خاطیان 
با تشکیل هیات  مجازات هایی را تعیین نموده و همچنین 
نظارت بر اجرای قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و 
خدماتی کشور، کلیه نهادهای مشمول قانون که قصد خرید 
تخصصی  نظر  هیات،  این  از  باید  دارند  خارجی  تجهیزات 
از آن  از  بگیرند که تخلف  را  به نوعی مجوز خرید خود  و 

جرم انگاری شده است.

در  نـام  ثبـت  متقاضـی  شـرکت های  آیـا   
توانیـران باید شـاخص های خاصـی از تولیـد، درآمد، 
فـروش و .. را در صورتهـای مالی خود داشـته باشـند 
تـا بتوانند امتیـازات لازم را برای حضور در سـامانه را 

بـه دسـت بیاورند؟
 بـرای ثبت نـام در ایـن سـامانه، داشـتن شناسـه ملـی و 
پروانـه بهره بـرداری از وزارت صنایع الزامی می باشـد و ثبت 
توانمنـدی نیـز صرفـاً در مـورد فعالیت هایـی کـه در پروانه 
بهره بـرداری درج شـده، امکانپذیـر اسـت. در واقـع سـامانه 
بطـور خـودکار، اطاعات اعام شـده از سـوی متقاضی را با 
سـامانه بهین یـاب مطابقـت می دهد. همچنیـن ویژگی های 
دیگـری نیـز در ایـن سـامانه تحـت عنـوان تعییـن درصـد 
عمـق داخـل و همچنیـن رتبـه شـرکت ها در نظـر گرفتـه 
شـده کـه براسـاس ایـن مـوارد تـوان مشـارکت در طرح ها 

قابـل ارزیابی خواهـد بود.

 آیا اعضای سامانه امکان مشارکت با سرمایه گذاران 
دارند  پروژه ها  پیشبرد  برای  را  خارجی  سازندگان  یا 
کالاهای  ورود  عدم  و  توانمندسازی  بر  اصلی  تمرکز  یا 

مشابه ساخت داخل است؟
کار  ارجـاع  قانـون،  ایـن  لازم الاجراءشـدن  تاریـخ  از   
و  مؤسسـات  بـه  صرفـاً  مشـمولان،  دسـتگاه های  توسـط 
شـرکت های ایرانـی ثبت شـده در فهرسـت توانمندی هـای 
سـامانه توانیـران مجـاز اسـت. در غیـر ایـن صـورت و نیاز 
به اسـتفاده از مشـارکت ایرانی- خارجی )با سـهم شـرکت 
ایرانـی حداقـل پنجاه ویک درصـد(، ارجـاع کار با پیشـنهاد 
بالاتریـن مقـام دسـتگاه اجرائـی و تصویـب هیـأت نظـارت 
ایـن قانـون، مجـاز خواهد بـود. در مـوارد خاص کـه ارجاع 
کار بـه شـرکت های ایرانـی و یا مشـارکت ایرانـی- خارجی 
)با سـهم شـرکت ایرانـی حداقـل پنجاه ویک درصد( میسـر 
نباشـد، بـا پیشـنهاد بالاتریـن مقـام دسـتگاه مرتبـط و بـا 
ارائـه مسـتندات لازم پـس از تصویـب در شـورای اقتصـاد، 
ارجـاع کار بـه مشـارکت ایرانی- خارجی )با سـهم شـرکت 
ایرانـی کمتـر از پنجاه ویک درصـد )و یـا شـرکت خارجـی 

می گـردد. امکان پذیـر 

 آیا اعضای توانیران برای پروژه های ملی می توانند
برای  نیاز  مورد  اقلام  برخی  خرید  یا  مواد  تامین  برای 
تکمیل زنجیره ارزش خود از منابع ارزی صندوق توسعه 

ملی یا صندوق ضمانت صادرات استفاده کنند؟
 بلــه. بــر اســاس تأکیــد قانــون، بانــک مرکــزی موظــف 
اســت شــرایط گشــایش اعتبــار ارزی بــه درخواســت 
ــدی،  ــون و در مراحــل بع ــن قان دســتگاه های مشــمول ای
پیمانــکاران اصلــی و فرعــی توســط بانک هــای عامــل بــه 
ــا مشــارکت ایرانــی- خارجــی  نفــع شــرکت های ایرانــی ی

ــرارداد را فراهــم کنــد.  طــرف ق
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فرآیندها  می توانند  چگونه  سامانه  اعضای   
مناقصه و مزایده سازمان های متقاضی از خدمات اعضای 

توانیران را رصد و در آن ها مشارکت کنند؟
خدمات  و  کالا  متقاضی  شرکت های  اینکه  به  توجه  با   
مکلف به تامین نیازهای خود با استفاده از توان شرکت های 
برگزاری   از  قبل  ماه  شش  باید  ناگزیر  شده اند،  داخلی 
مناقصات، اطاعات آن را در سامانه درج نموده و در زمان 
خرید نیز نیاز خود را از شرکت های ثبت نام شده در این 
سامانه مرتفع نمایند. شرکت های سازنده کالا )خدمات( نیز 
می توانند عاوه بر بروز رسانی مداوم توانمندی های خود در 
به  که  ستادیران  نام  به  دیگری  سامانه  به  مذکور،  سامانه 
شرکت های  مناقصات  در  مشارکت  و  اطاع رسانی  منظور 

دولتی طراحی شده مراجعه نمایند.

یا  فعالان  از  خاصی  بخش  یا  گـــروه  آیا   
از شمول سامانه  تولییدکنندگان )پزشکی، نظامی و...( 

خارج هستند؟ 
 دستگاه های زیر نظر مقام معظم رهبری با أخذ استعام 
رئیس هیأت نظارت موضوع ماده )۱۹( این قانون و با إذن 
مقام معظم رهبری مشمول این قانون می باشند. همچنین 
و  امنیت  خاف  موارد  و  دفاعی  نیازهای  و  اقام  مورد  در 
بخش های  مقررات  و  قوانین  طبق  کشور،  عمومی  مصالح 

مربوطه اقدام میگردد.

به صورت  اعضا،  پایش  و  بندی  رتبه  نتایج  آیا   
عمومی منتشر می شود؟

نتایج  تا  کرده  مکلف  را  صمت  وزارت  قانونگذار  بله.   
در  و  کرده  منتشر  سامانه  این  در  را  پایش  و  رتبه بندی 

دسترس عموم قرار دهد.

 لطفاً در خصوص آیین نامه درصد عمق ساخت 
داخل و شرایط اجرایی شدن آن توضیح دهید.

عمق ساخت داخل، میزان سهم عوامل تولید، مواد اولیه و 
فرآیند ساخت محصول  در  به کاررفته  نیمه ساخته  قطعات 
نهایی داخلی است و وزارت صمت موظف شده طی مدت دو 
سال از اباغ قانون حداکثر، با تهیه دستورالعمل های مربوطه، 
عمق ساخت داخل هر یک از محصولات ثبت شده در سامانه 
توانیران را تعیین نماید. هم اکنون این دستورالعمل تهیه و در 
سامانه مذکور بارگذاری شده و شرکت های متقاضی ثبت نام 
در سامانه توانیران باید در زمان ثبت محصولات خود، مطابق 
این دستورالعمل فرم مربوطه را از سامانه توانیران استخراج 
آن، درصد عمق ساخت داخل هر  تکمیل  از  و پس  نموده 
یک از محصولات خود را تعیین نموده و آن را در مقابل نام 

محصول خود در این سامانه وارد می نماید. 

کارشناس  به عنوان  به عنوان سؤال آخر شما   

در  را  توانیران  از سامانه  استفاده  کیفیت  و  نقش  فنی، 
آینده چگونه ارزیابی می کنید؟

بستگی  روند  این  به  اصل  در  توانیران  سامانه  موفقیت   
دارد که به تدریج و بعد از چند مرحله کار، اولًا باید عیب 
متأسفانه  شود.  فراگیر  ثانیاً،  گردد؛  رفع  سامانه  ایرادات  و 
طی مدت سپری شده، خیلی از شرکت ها هنوز اطاعتشان 
اطاعاتشان  که  هم  بخشی  آن  و  نکرده اند  سامانه  وارد  را 
امروز  لذا، سامانه  ناقص است.  اکثراً  بارگذاری نموده اند،  را 
خاها  این  باید  متولی  سازمان  است؛  مواجه  خاهایی  با 
و  افراد  برای  منفذی  و  زمینه  تا  کند  برطرف  را  نواقص  و 
فراهم  هستند،  قانون  زدن  دور  دنبال  به  که  شرکت هایی 

نشود.
بانک  یک  حقیقت  در  شود،  فراگیر  توانیران  سامانه  اگر 
اطاعات صنعتی کامل و جامع شکل خواهد گرفت که هم 
به نفع خدمات دهنده و هم خدمات گیرنده است. برخی از 

این امتیازات بدین ترتیب است:
پروژه های  در خصوص  اطاع رسانی  و  شفاف سازی  یک   
انجام می شود، که این  مختلف داخل کشور توسط سامانه 
امر از معضل مخفی کاری و باندبازی جلوگیری می کند و در 
اصل شرکت ها بر اساس میزان رتبه ای که در سامانه کسب 

می کنند، در پروژه ها سهیم می شوند.  
 فرصت و زمینه خوبی جهت معرفی و تبلیغات محصولات 
شرکت های توانمند داخلی است که ثبت رسمی شده اند اما 

به هر دلیلی شناسانده و معرفی نگشته اند؛ 
 به جهت اینکه شرکت ها قبل از اقدام به واردات، از طرف 
سامانه توانیران مجوز کسب می کنند؛ لذا هزینه زمان دپو 
کردن محصول در انبارهای گمرکات جهت اخذ مجوز حذف 

می گردد. 
شناسایی  دنبال  به  که  حقوقی  یا  حقیقی  شخص  هر   
سامانه  آن  به  رجوع  با  راحتی  به  است،  داخلی  پتانسیل 

مرجع، سازنده موردنظرش را خواهد یافت.

گفتوگو
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بنگاه های اقتصادی
نام و مشخصات بنگاه های اقتصادی 
کشور )تولیدی و خدماتی( براساس 
پروانه فعالیت آنها از سازمان های 

مجوزدهنده اخذ و بارگذاری می شود. 
بنگاه های اقتصادی می توانند با ورود به 

سامانه به آدرس Tavaniran.ir نسبت به 
تکمیل اطلاعات خود طبق فرایند مربوط 

اقدام نمایند.



ضرب المثل »بی مایه فطیر است« جان کلام گفتگوی 
ما با جناب مهندس راجی کرمانی، عضو هیات مدیره 

انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران)ستصا( بود تا به 
جایگاه حال حاضر انجمن و ماهیتِ رویکرد و رویه ی آتی 
هئیت مدیره جدید، جهت بهره مندی کامل از پتانسیل ها 

و ظرفیت های بالقوه و بالفعل انجمن، به عنوان یکی از 
بزرگترین نهادهای خصوصی صنعتی ایران، پی ببریم. معهذا، 

به منظور آگاهی بیشتر از سیاست ها و رویه های جدید 
انجمن ستصا، از علاقه مندان دعوت می شود به گفتگوی 

ویژه ما با جناب مهندس راجی کرمانی توجه نمایند:

ــایه  بی مـــــ
ــر است فطیـــ

گفتوگو

  لطفا به اختصار خود را معرفی کنید و مروری بر 
سوابق تحصیلی و کاری خود داشته باشید؟

پیرامون  شرکت  عامل  مدیر  هستم  کرمانی  راجی  رضا   
سیستم قشم فارغ التحصیل رشته مهندسی برق- الکترونیک 
در   ۱3۷2 سال  از  را  خودم  کار  بنده  گیان.  دانشگاه  از 
تعمیرات  کارشناس  به عنوان  )شازند(  اراک  پتروشیمی 
سیستم های ابزار دقیق و آنالایزر شروع کردم. خوشبختانه 
در  سایتی  اراک  پتروشیمی  بعد،  سال های  و  سال  آن  در 
آلمانی،  )ایتالیایی،  بود و کارشناسان خارجی  حال ساخت 
واحدهای  راه اندازی  حال  در  ژاپنی(  و  انگلیسی  بلژیکی، 
جوان  یک  برای  لذا  بودند،  عظیم  مجتمع  این  مختلف 
آموزش های  فرصت  بهترین  یادگیری،  تشنه  و  عاقه مند 
یاد دارم که روزهای  به  بود.  عملی و تکنیکی فراهم آمده 
زیادی حتی تا پاسی از شب، در سایت حضور داشتم و به 
می پرداختم.  آنها  روی  بر  کار  و  دستگاه ها  مدارک  مطالعه 
پس از راه اندازی تقریباً تمامی واحدهای مجتمع، شرایط به 
حالت عادی کاری درآمد و از آنجایی که همچنان مشتاق 
به یادگیری بودم و در یک واحد در حال کار و پایدار، چیز 
زیادی برای یادگیری وجود ندارد، مدتی در نیروگاه بیستون 
نمایندگی یک شرکت  به استخدام  از آن  کرمانشاه و پس 
آنالایزر  و  دقیق  ابزار  تجهیزات  سازنده  آمریکایی  آلمانی- 

درآمدم.   )Fisher-Rosemount / Emerson Process(
آغاز به کار من در این شرکت با شروع موج ساخت واحدها 
و مجتمع های پتروشیمی در مناطق ویژه اقتصادی ماهشهر 
متعددی  پروژه های  شد.  مصادف   80 دهه  در  عسلویه  و 
با طراحان  خرید، نصب و راه اندازی گردید. تماس مستمر 
آلمان، فرانسه  به  این سیستم ها و سفرهای متعدد  آلمانی 
و انگلستان جهت بررسی های فنی و تست های کارخانه ای 
)Factory Acceptance Test( موجب شد که با فرهنگ 
کار آلمانی بیشتر از پیش آشنا شوم و روش های طراحی و 
حساسیت های ویژه آلمانی ها در طراحی و ساخت تجهیزات 

صنایع نفت را بیاموزم.
پیشنهاد من برای ساخت این سیستم ها در ایران با توجه 
به توانایی های داخلی با مخالفت آلمانی ها روبرو گردید، لذا 
تصمیم گرفتم که ساخت این سیستم ها را بصورت مستقل 
در ایران با تاسیس شرکت مهندسی پیرامون پالای به همراه 

دو تن از دوستان آغاز نمایم. 

  انجمـــن ستصا به عنوان یکی از بزرگ ترین 
نهادهای خصوصی صنعتی ایران دارای چه ظرفیت های 
بالقوه و بالفعلی است؟ و اساساً شما با چه انگیزه ای این 

مسئولیت را پذیرفتید؟
بزرگ  شرکت های  حضور  به  توجه  با  ستصا  انجمن   
می تواند  که  است  بالایی  بسیار  پتانسیل  دارای  باسابقه  و 
به صورت بالقوه در تصمیم گیری های رده بالای صنعت کشور 
اثرگذار باشد. اما متاسفانه در شرایط فعلی و مشکاتی که 
مبتابه صنعت و صنعتگران است، ستصا در جایگاهی که 
مشکات  درگیر  بزرگ  شرکت های  ندارد.  قرار  باشد  باید 
تولید، پرسنلی و کسری منابع هستند و شرکت های کوچک 
و متوسط بدنبال گرفتن پروژه های بیشتر و عبور از موانع 
دستگاه های دولتی! این مشکات برای من انگیزه ای شد تا 
با همراهی  تا  کاندید شوم  مدیره  هیئت  در  برای عضویت 
سایر دوستان هیئت مدیره که سابقه اجرایی بیشتری از من 
دارند ستصا را به جایگاهی که در شان آن است بازگردانم.

  برای پیشبـــرد اهداف ستصا چه برنامه های 
راهبردی ای دارید؟ این برنامه ها نیازمند چه زیرساخت ها 

و همکاری هایی هستند؟
بسیار  عامیانه  المثل های  ضرب  و  ادبیات  به  من   
و  تجربه  بلکه صدها سال  و  ده ها  عاقه مندم چون حاصل 
"بی مایه  پیروزی هاست.  و  شکست ها  و  خوردن  دل  خون 
فطیر است"  یکی از این ضرب المثل هایی است که همه ما 
با آن آشنایی داریم. هر برنامه ای که موجب افزایش درآمد 
به شکست  محکوم  ابتدا  همان  در  نشود  شرکت های عضو 
است. افزایش درآمد شرکت های عضو موجب افزایش قدرت 
چانه زنی ستصا در سازمان ها و دستگا های ذیربط می گردد. 
کاهش  درآمد،  افزایش  روش های  بهترین  این  از  یکی 

مهندس راجی کرمانی 
عضو هیات مدیره انجمن سازندگان 

تجهیزات صنعتی ایران)ستصا(

55

1400 ماهنامه انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران | شماره 129 | تیــــر



گفتوگو

همکاری  هزینه،  کاهش  روش های  از  یکی  و  هزینه هاست 
خالی  ظرفیت های  از  استفاده  و  ستصا  عضو  شرکت های 
می باشد. در این راستا طرحی با همکاری دبیرخانه محترم 
ستصا بزودی آغاز می شود که نتایج آن را خدمت دوستان 

اعام خواهیم کرد.

عنوان  با   1400 انتخاب شعار سال  به  توجه  با    
»تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« از سوی مقام معظم 
رهبری، به ویژه در بخش پشتیبانی و مانع زدایی ها چه 
انتظاراتی از دولتمردان دارید؟ راهکارهای عملی در این 

زمینه کدامند؟
 متاسفانه بدنه سنگیــن و لخت دولت بزرگ ترین مانع 
توسعه بخش خصوصی است. این سخن من نیست! واقعیتی 
است که تقریبا تمامی اقتصاددانان به آن معترفند. اگر قرار 
است که مانع زدایی انجام شود این اقدام باید از بدنه دولت 
شامل وزارت صمت، دارایی، تامین اجتماعی، بانک مرکزی، 
... آغاز شود. با نگاهی به کشورهایی  گمرک، شهرداری ها، 
جزم  تغییر  برای  را  خود  عزم  گذشته  دهه های  طی  که 
کرده اند نشان می دهد که این تغییرات از دولت و از بالاترین 
معظم  مقام  که  حال  و  است  شده  آغاز  حکومتی  رده های 
رهبری، امر به پشتیبانی از تولید و رفع موانع آن به عنوان 
تنها راه رهایی از اقتصاد تک محصولی نفت و بهبود وضع 
اقتصادی کشور داده اند، بر همگان است که از این تصمیم 

حمایت کنیم.

و  برجام  به  آمریکا  بازگشت  سر  بر  مذاکرات    
با  به تبع آن رفع تحریـــم ها در حال پیگیری است؛ 
در نظر گرفتن این مهم؛ پیش بینی شما از آینده صنعت 
تجهیزات چیست؟ و این عامل چه اثری بر شرکت های 

سازنده خواهد داشت؟
شـروع  مثـال  یـک  بـا  را  صحبت هایـم  همیشـه  مـن   
می کنـم: مثـاً بـرق می توانـد یـک یـاور خـوب و یـا یـک 
قاتـل بی رحـم باشـد، این ما هسـتیم کـه با نحـوه تعامل و 
نـوع اسـتفاده از آن، ماهیـت مثبت یا منفی بـرای آن ایجاد 
می کنیـم. ایجـاد ارتبـاط خـوب و سـازنده چـه بـا امریکا و 
چـه با سـایر کشـورهای جهـان می تواند موجب شـکوفایی 
صنعت کشـور شـود. ایـن ما هسـتیم که بایـد تعیین کنیم 
از ایـن ارتبـاط چگونـه اسـتفاده کنیـم. امریـکا می توانـد 
یکـی از بزرگ تریـن صادرکننـدگان محصـولات صنعتـی با 
کیفیـت بـه ایـران باشـد و یـا می توانـد بکـی از بزرگ ترین 
بازارهـای محصـولات صنعتـی و مصرفـی برای ایـران! اولی 

قاتـل صنعـت و دومـی محیـی صنعت کشـور.

به  ایران و چین  توافق نامه همکاری 25 ساله    
امضا رسیده است؛ به نظر شما این پیمان فرصت است 
یا تهدید و آیا شرکت های سازنده و تولیدکننده داخلی 

می توانند از منافع این توافق بهره مند شوند؟
 در ایـن مـورد هـم مـن بـه پاسـخ قبلـی اشـاره می کنم. 
بـه یـا دداشـته باشـیم کـه هیـچ کشـوری بـرای ایجـاد 
منافـع بـرای مـا، بـا مـا قـرارداد نمی بنـدد! هـر کشـوری 
وظیفـه دارد کـه بدنبـال منافـع ملـی خـود باشـد ایـن مـا 
هسـتیم کـه باید بـه بهتریـن وجـه از اینگونـه توافق نامه ها 
بهره بـرداری کنیـم. از یـاد نبریـم کـه چیـن طـی حداقـل 
20 سـال گذشـته کـه بنـده در صنعـت فعـال هسـتم و 
بـه یـاد دارم یکـی از اصلی تریـن و مهمتریـن پشـتیبانان 
ایـران در مجامـع بین المللـی بـوده و اصلی تریـن شـاهراه 
هـم  چینی هـا  مسـلماً  امریکاسـت!  تحریم هـای  زدن  دور 
ایـن حمایت هـا را در راه خـدا انجـام نمی دهنـد و از مـا 
انتظاراتـی دارنـد همانگونـه که اگر بـا امریکا ارتبـاط برقرار 
کنیـم انتظاراتـی را شـاهد خواهیـم بـود. لذا ایـن پیمان به 
خـودی خـود نه فرصت اسـت و نـه تهدید! این ما هسـتیم 

کـه آن را بـه فرصـت و یـا تهدیـد تبدیـل می کنیـم. 

  با عنـــایت به احتمال رفع تحـریم ها و ورود 
دوباره خارجی ها به کشور، آیا قانون حداکثر را در خطر 
می بینید؟ لطفا توضیح دهید. آیا هم اکنون این قانون به 

صورت کامل اجرا می شود؟
 من همانگونه که که در جلســـه هیئت مدیره هم عرض 
کردم، چندان نگاه مثبتی به قانون استفاده حــــداکثری 
می تواند  تحریم  زمان  در  قانون  این  ندارم.  داخل  توان  از 
در  و  مدت  دراز  در  اما  باشد  مشکات صنعت  بر  مسکنی 
شرایط رفع تحریم ها، مشکاتی را برای اقتصاد کان کشور 

ایجاد خواهد کرد که در این مقوله نمی گنجد. 

ماه   3 یک سال  کرونا طی  بیماری  همه گیری    
گذشته تا چه حد به این صنعت آسیب وارد کرده است؟
کاهش  و  پروژه ها  کندی  جهت  به  تولید  تیراز  کاهش   
مصرف؛ افزایش هزینه های پرسنلی و دورکاری، هزینه های 
از  همه  مهندسی،  و  طراحی  دفاتر  و  کارگاه ها  تعطیلی 
ضرباتی بود که کرونا به پیکر کم جان صنعت در ایران زد.

  چشم انداز شما از آینده اقتصاد ایران و به ویژه 
صنعت ساخت تجهیزات به چه ترتیب است؟

 اگـر مقصـور مـا از چشـم انداز، آرزوهای دور و دراز باشـد 
کـه چنـدان جوان نیسـتم کـه آرزو بر جوانان عیب نباشـد! 
امـا اگـر مقصـود پیش بینـی از آینـده صنعت کشـور اسـت 
کـه بایـد منتظـر دولـت جدیـد باشـیم. بـا روی کار آمـدن 
نیروهـای انقابـی در راس قـوه مجریـه کشـور و یکدسـت 
شـدن قـوای مقننـه، مجریـه و قضاییـه، امیـدوارم که همه 
و  اعتـای صنعـت  در جهـت  یکصـدا  و  یکـدل  بخش هـا 
اقتصـاد کشـور قدم بردارنـد و  از رقابت هـای جناحی کمتر 

اثـری ببینیم. انشـاءالله
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مقالات

مهندسان در استفاده از ابزارهایی که راندمان، بهره وری و عملکرد آنها را در اتمام به موقع پروژه ها به حداکثر 
می رساند مهارت کافی دارند اما وقتی که مدیریت تصمیم می گیرد کارهای بیشتری را با نفرات کمتر انجام دهد 
ممکن است به معنی ارجاع تعداد بیشتر پروژه به پرسنل، و به تبع آن ایجاد فشار بیشتر برای تحویل به موقع پروژه 

ها در فضایی استرس آور تلقی شود.
در چنین وضعیتی شاید آرزو کنیم چه می شد اگر وقت بیشتری داشتیم؟

اما زمان یک منبع ثابت و محدود و البته ارزشمند است که باید با دقت مدیریت شود تا نتایج و عملکرد بهینه شود.
آیا می خواهید بیشتر بدانید؟ هشت نکته زیر در زمینه مدیریت زمان به شما کمک می کند تا بیشترین استفاده را 

از روز خود داشته باشید:

مقدمه

مقالات

هشت توصیه درخصوص مدیریت زمان 
برای مهندسان

ترجمه و اقتباس: بهزاد کریم زاد شریفی
مدیر مهندسی و تحقیق و توسعه پمپیران تهران 
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مقالات

۱- تفویـض کـردن را بیاموزید )مدیریت مسـائل ریز را 
متوقـف کنید(

شـما نمـی توانیـد بـرای کنتـرل همـه چیـز، همـه جـا و همه 
وقـت حضـور داشـته باشـید. کار را بـه همـکاران ماهـر خـود 
بسـپارید و بـه آنهـا فرصـت دهیـد کـه قابلیت هـای خـود را 
توسـعه دهنـد. تفویض هر چه بیشـتر، نگرانی کمتـر را موجب 
خواهـد شـد. همزمـان که تیـم شـما مسـئولیت های بزرگتر را 
بـه عهـده می گیرد، شـما فرصت خواهید داشـت بـه پروژه های 

بزرگتـر بعـدی فکـر کنید.

2- قانون 2۰/8۰ را اعمال کنید
طبــق اصــل پارتــو، 80 درصــد نتایــج، صرفــا بــا 20 درصــد 
ــن  ــد روی مهمتری ــن بای ــد. بنابرای ــد ش ــق خواه کار محق
ــه  ــد را ب ــد و 80 درص ــز کنی ــد( تمرک ــف )20 درص وظای

ــد. ــول کنی ــکاران مح هم

3-  بیشتر اوقات »نه« بگویید.
یادگیـری »نـه« گفتـن می توانـد سـخت باشـد، بـه خصوص 
اگـر شـما رئیـس نباشـید. بـا ایـن حال، اگـر حجـم کار بیش 
از حـد زیـاد اسـت، یـا اولویـت هـا نامتعـادل اسـت یـا مهلت 
زمانـی بایـد دوبـاره تنظیـم شـود، بـرای سرپرسـتان توضیـح 
دهیـد کـه چـرا مهـم اسـت کـه درخواسـت آنهـا را رد کنید. 
غالبـاً ایـن امـر منجـر بـه تمدیـد مهلـت مـورد نیـاز شـما یا 
اضافـه شـدن همکاران بیشـتر بـرای کمک به پروژه می شـود. 
سـپس ایـن امـکان را بـرای شـما فراهـم می کنـد تـا بـه کار 

بعـدی در لیسـت 20 درصـد بـالای اقدامـات برویـد.

4- زمان خود را رهگیری و ردیابی کنید
هستید؟  ثمر  مثمر  چقدر  هفته  طول  در  می دانید  واقعاً  آیا 
ردیابی و رهگیری زمان برای اندازه گیری اینکه چقدر در طول 
اند بسیار اهمیت  انجام شده مثمر ثمر بوده  روز فعالیت های 
»مدیریت  و  پروژه«  »مدیریت  افزاری  نرم  سیستم های  دارد. 

وظایف« زیادی هستند که این امکان را به شما 
می دهند تا زمان خود را رهگیری کنید.

5- نظم و سازماندهی داشته باشید
به   5S اصول  اجرای  و  سازماندهی  و  نظم 
و  ابزار  لازم،  زمان  در  که  می کند  کمک  شما 
تا  باشید.  اطاعات لازم را در دسترس داشته 
زمان جستجو برای پیدا کردن مواردی که دم 

دست نیست غیر معقول نباشد.

گذاری  سرمایه  مدیریتی  ابزارهای  در   -6
کنید

همانطــــــور کـــــه مهندســان برای اتمام 
اعتمـاد  مناسـب  ابـزار  بـه  خـود  پروژه هـای 

می کننـد، بـرای مدیریـت زمـان نیـز می تـوان همیـن کار را 
انجـام داد. ابزارهـای نـرم افـزاری مدیریـت پـروژه، مرکـزی 
بـرای اطاعـات و ارتبــــــاطات پـروژه فراهـم می کننـد که 
بـــــاعث صرفه جویـی در وقت مدیـران پـروژه و اعضای تیم 
می شـود. وظایـف را می تـوان اولویـت بنـدی و اتوماتیـزه کرد 
و یـک فضـای شـفاف و در لحظـه را بـرای رصد کـردن پروژه 
هـا فراهـم آورد. ایـن امـر نیـاز بـه جلسـات وقـت گیـر و کم 
راندمـان را کاهـش می دهد. بنابراین سـرمایه گـذاری در ابزار 
و تجهیـزات و یـا بـه روزآوری آنهـا بـرای بهـره وری از زمـان 

بسـیار مهم اسـت. 

7- جلسات عملیاتی برگزار کنید
دید حاضران  از  بودن،  مهم  در صورت  بیشتر جلسات، حتی 
و  داده  اشتراک  ابزارهای  می آید.  نظر  به  ترسناک  جلسه  در 
به روزرسانی های کامپیوتری مدیریت پروژه می توانند نیاز به 
نیاز،  صورت  در  حال،  این  با  برسانند.  حداقل  به  را  جلسات 
دستور کار مشخصی را تهیه کنید، فقط پرسنل لازم را دعوت 
کرده و موارد مورد بحث را از قبل برای آنها بفرستید و جلسه 
مقرر  موعد  در  انجام  برای  تعهد  و  عملیاتی  اقدام  موارد  با  را 

خاتمه دهید.

8- روز خود را مرور کنید
تا  توصیه می کند: » 5  پروژه،  سوزان مدسن، مربی مدیریت 
10 دقیقه وقت خود را صرف مرور لیست وظایف خود هر روز 
می خواستید  آنچه  به  اگر  کنید.  دفتر  از  خارج شدن  از  قبل 
فکر  اگر  بزنید.  به پشت خود  از سر رضایت دستی  رسیدید، 
می کنید تاش روزانه شما کم بوده است تصمیم بگیرید که 
انجام  متفاوت  کار  دارید  نیاز  که  آنچه  به  رسیدن  برای  فردا 
دهید. با روحیه و تصمیم بالا برای شروع متفاوت فردا، دفتر 

کار را ترک کنید.«
نویســنده: Mark Crawford مهنــدس ارشــد تجهیــزات دوار در 

وبســایت انجمــن مهندســان مکانیــک آمریــکا
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تازه واردها
N E W C O M E R S



تازهواردها
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تازهواردها
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اطلاع رسانی
A T T E N T I O N



اطلاعرسانی

Emailتلفن دفتر مرکزیمدیر عاملنام شرکتردیف

71aravalve@yahoo.com-05135410170محمد صادق اشرفآراشیر خراسان1

Info@egpco.com 22973890خدایار شیبانیابداع گران پدیده2

88736766Info@iivco.org علی داننده ارتعاشات صنعتی ایران 3

7137740740info@asassanatpars.comمهرزاد شیخی مطلقاساس صنعت پارس4

34427895info@ahwazpaya.ir-061بهروزکازرونیاهواز پایا5

88810045edari.tehran@isoico.comحمیدرضاییان اصلایزوایکو6

اینترلاک- مجری طرح های 7
88530700info@interlock.irمحمد شریف زاده بوشهریصنعتی

22360328Info@aban-sanat.comعلی اکبرواعظآبان صنعت کارا8

66811655abtinsanatco@gmail.comسیروس نوری خانقاهآبتین صنعت9

12KAZEMI@ARSEN_CO.COM-65611310علی عباس پورآرتا صنعت آرسن10

42694001asaco@arvinsanat.com-031داود قاریآروین صنعت آپادانا11

@38223327ARYASEAL110888-081امین کولیوندآریا سیل پارت12
GMAIL.COM

2info@asto.ir-43621221 مهرداد گلچین وفاآستو13

88701300info@welding-alloys.irصمد بیرامیآلیاژ جوش آریا14

88826073sarlak2010nik@gmail.comحسن نیك نام برودتی و حرارتی نیک15

88661457info@bkagrp.comمحمد جواد مقیسهبهشت کویر آریانا16

info@pipeco.ir محمدرضا محمدباقربین المللی خطوط لوله پارس17

بین المللی مهندسی ایران 18
19info@iritec.com-88778116فرخ عالی پورایریتک

پارس ژنراتور19

@8contract_dep-88895097غلامرضا بازیار شورابيپارس صنعت20
parsssanaat.com

88760556info@parsfaragam.comمرتضي هوشمندپارس فراگام21

 5info@pfj.co.ir-34427361-061رمضانعلی رساییپارس فولاد جنوب22

فهرستشرکتهایعضوانجمن
سازندگانتجهیزاتصنعتیایران
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اطلاعرسانی

Emailتلفن دفتر مرکزیمدیر عاملنام شرکتردیف

@34454747paya_sanat_ahwaz-061علی شیر چنگیزیپایا صنعت اهواز23
yahoo.com

@88905921info@paysaz.com,radمحمدحسین مومنیپایساز24
paysaz.com

2info@petropart.com-88548591عزیزیپترو پارت25

,88753429info@petrosazeh.com )021(مهندس صفریپترو سازه کوشا26

27624241info@petrofoolad.comمحمد کاظم مفتح زادهپترو فولاد جهان27

پتکو- تولید پمپ های بزرگ و 28
26701438info@pumpturbine.ir مسعود باقر تجریشیتوربین آبی

88662288info@partosanat.comكاظم نورزاد دولت آبادیپرتو صنعت29

88748750info@pargasiran.comدكتر غلامرضا انصاريپرگاسیران30

32240334info@ariarockwool.ir-031محمدرضا واعظ تهرانیپشم سنگ آریا31

3iipgroup@gmail.com-88193051غلام حسین فرج پوروندپمپ های صنعتی ایران32

88603100info@pouladsazan.comمهدی زادهپولاد سازان فرآیند 33

8info@pooladvarzan.com-36773235-071محسن خداکرمیپولاد ورزان کیمیا34

35
پیدمکو - طراحی و ساخت 

قطعات و ماشین آلات صنایع 
پتروشیمی

8info@pidemco.com-46830200غلامرضا قانونی

6info@piramoonco.com-44611775رضا راجی کرمانیپیرامون سیستم قشم 36

88046484info@arad-co.comکاوه وندادپیروز آراد37

42362info@packman.irقربانعلی میرزازادهتاسیساتی و ساختمانی پاکمن38

 22660886info@tasha-co.comسامان پیر زادهتاشا صنعت پارس39

5info@tam.co.ir-44520352اعوانیتام ایران خودرو40

4info@tamkar.com-45836071-031 محمد رضا برکتینتامکار41

__یحیی فصیح زاده هرندیتجهیزپردازان فرآیند42

38253000pakfan.info@gmail.com-081علی پور فراهانی تعاونی صنایع پاک فن بخار43

88965964office@taghtiran.ir سید احمد حجازیتقطیران کاشان44

6info@telferco.com-37609451-031نصیر نصرآبادیتلفر45

37744257info@tavanmehvar.ir-071داریوش آذریتوان محور آذین صنعت46

47OTC 5-88620584یزدان پناهتوربو کمپرسور نفتinfo@otc-ir.com

9info@turbinedar.com-88788867 عظیم عظیمي نژادانتوربین دار48
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اطلاعرسانی

Emailتلفن دفتر مرکزیمدیر عاملنام شرکتردیف

38333403info@gitci.ir-035فرهاد احمدی دارانیتوربین های صنعتی غدیر یزد49

___توسعه حمل و نقل ریلی50

توسعه و تولید شیرهای صنعتی 51
88308067info@rastagroup.netامیرشهریار مردافکنرستا گروه

توسعه شبکه های فولادی 52
.26709310tashfacompany@gmailمنصور شکرانی چهارسوقیآسیا)تشفا(

com

2info@mppc.ir-88882681پور پزشک تولید پوشش لوله ماهشهر53

33680940info@hepcoir.com-086دکتر افشار شهبازی تک آبیتولید تجهیزات سنگین- هپکو54

888845038info@mpi-kmc.comناهید عظیمیتوسعه صنایع انرژی ایران55

88773124info@sppc.irشهروز آسودهتولید لوله و پوشش سلفچگان56

8-33200276-026كمال قره باغيتولیدی آبتین تجارت متاع57

88324127info@radiran.comروزبه گردونیتولیدی رادایران58

4info@superactiveco.com-88798001خانم غزال مصلحیتولیدی صنعتی سوپراکتیو59

تولیدی و صنعتی پارس 60
5info@parscomp.com-66940623محمد علی فامیل اقبالیانکمپرسور

44441772filters@sanatyaran.comامیرحسین منتظمیتولیدی و صنعتی صنعت یاران61

32291918info@Farassan.org-071دکتر محمدرضا ظهیرامامیتولیدي صنعتي فراسان 62

___تهران آسای63

جمکو - صنایع ماشین های 64
77532306sales@jemcomotor.irرستمیالکتریکی جوین

.42290709jahanayeghpars@yahoo-031 روح الله جلالیجهان عایق پارس65
com

36631283info@jahankarco.com-031مرتضی ادهمیجهان کار اصفهان66

 info@kalayepump.com»33951920محمود نظرخدمات و تولیدات كالاي پمپ67
«

8info@ipcd.ir-03136630637محمدرضا مؤذنیدرسا صنعت اسپادانا68

دمافین - مهندسی و فن آوری 69
14info@damafin.com-44922312سیدمحمد حسین وزیری بزرگحرارتی دمافین

88550149m.vahid@dossena.irمجیدوحید دستگردیدوران سپنج نادین )دوسنا(70

88463051disal@jamejam.net غلامعلی مختارزادهدیسال71

9info@deylamanfilter.com-88715528محمدکریمیدیلمان فیلتر72

33131728info@rasedsanat.ir-061کایدیراصد صنعت توسعه73
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اطلاعرسانی

Emailتلفن دفتر مرکزیمدیر عاملنام شرکتردیف

63info@reactorsaz.com-88172360مهریراكتور ساز74

66927589info@robatmakhzan.comعلی قهرمانیرباط مخزن75

4TFS@TFSCO.COM-88061471غلامرضا رسولیانریخته گری فولاد طبرستان76

1info@zolal-iran.com-27192000امیر منصور عطاییزلال ایران77

88500360علی اکبر سهیلیساپتا78

مهندسی و ساخت تجهیزات 79
23154564محمود سپهبدنیاسپاهان مپنا

f.anami@mapnasts.com
info@mapnasts.com

abedian@mapnasts.com

سازنده توربو کمپرسور 80
)TCMFG(2-88601481ماشاالله عدالتیinfo@satak.com

88797487 سیدحسن دلبریسازو کار81

.8796sazvarsazeh@azarestanافشین نجفیسازور سازه آذرستان82
com

4info@shahriarsteel.ir-88500051علویسازه های فلزی شهریار83

3info@ciinc.co-37742652-071اشکان گرامیسانتیگراد84

55249619info@sadadmachine.comعسگریسداد ماشین85

6info@servigasco.com-88525423شهریار ربیعیسرویگاز86

3info@suliran.com-66282692فرشاد فتوحیسولیران87

سیستم های آب بندی پارس 88
44525230sales@parsseal.comعلی رحمانی)بورگمن پارس(

شرکت فنی مهندسی 89
 9info@petrosakht.com-88521375دکتر محمد رضا غرويپتروساخت چهلستون 

شرکت ماشین سازی 90
25info@nmt-co.com-33297616-028بهزاد نوروزبختیارینیرومحرکه ) سهامی عام(

شرکت مهندسی و ساخت 91
27582102rajabi@mapnabe.comعبدالمجید رجبیبویلر وتجهیزات مپنا

شرکت مهندسی و ساخت 92
 22908581info@mapnaturbine.comدکتر مجید بهمنیتوربین مپنا )توگا(

22091809info@mahdinind.comسید محمود تاجزادشركت صنعتي مهدین93

شركت مهندسي فكور صنعت 94
@84081000bd@fstco.com,infoمحمد وحید شیخ زادهتهران 

fstco.com

2152888015Info@vb-valves.comعلیرضا عسگرزادهشیرآلات صنعتی ویستابرزین95

66912435info@azarj.irمصطفی جنتیشیمی آذر جام96

 3info@sabaniroo.co.ir-55270251 علی قربانیصبا نیرو97

77538300info@eshteal-arak.comمحمد مژگانصنایع اشتعال اراک98
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Emailتلفن دفتر مرکزیمدیر عاملنام شرکتردیف

8abzian.nilpars@gmail.com-66901907فرهاد حیدریصنایع آبزیان نیل پارس99

1manager@azarab.ir-84922600 دکتر حسن رضا حیدریصنایع آذر آب100

 88788100محمدحسین هیهاتصنایع پمپیران101
88787418

info@psigroupind.com

8info@petanechem.com-88370637عبدالمهدی رضازادهصنایع پنتان شیمی102

22253083info@peic.coدکتر حسن وفاییصنایع تجهیزات نفت103

33301131info@koushametal.com-026دکتر هوشمندصنایع فلزی کوشا104

9info@gsi-gc.com-88771338سید عباس آزادیصنایع فولاد گسترش105

88767222info@garmagostar.com میرخان آقازاده بویاغچيصنایع گرماگستر106

صنایع لاستیک فراپیشتاز 107
32291918info@farapishtaz.com-071مریم ظهیرامامیهونام)فراراب(

صنایع و بنادر آزاد فراساحل 108
1info@saba-co.com-88375490علیرضااقدمقشم )صبا(

66801373info@parsvacuum.comعلي جنابصنایع واکیوم پارس109

51041000arvand@arvandcorp.comمنوچهر شجاعیصنایع یکتا تهویه اروند110

26212420info@bermyco.com محمد علیزاده برمیصنعت کاران برمی111

71info@smansoor.com-37609169-031محمد حسین پرتو دزفولیصنعت منصور112

40660857info@azinpash.comرضا مرتضائیصنعتی آذین پاش تهران113

02645382233akhavanhiv@yahoo.comسید عبدالله حسینیصنعتی اخوان هیو114

32250363info@dalinco.com-071عبدالرضا رجاییصنعتی دالین کوه پارسه115

22324378info@omrantahvieh.comکیومرث آذرنگ صنعتی عمران تهویه116

9info@kavehmobadel.com-88845038اصغر عظیمیصنعتی کاوه مبدل117

6info@machinedarou.com-88829735 رحمانیصنعتی ماشین دارو118

صنعتی و تولیدی افزار کیمیای 119
38241891info@afzarkimiya.com-071عزیز اسدالهی زوجفارس

.88307375MASHALKAVEH@YAHOOکسرا پیداوسیصنعتی و تولیدی مشعل کاوه120
COM

88690607info@farayandbokhar.comآرش شریفیطراحان و مجریان فرآِیند بخار121

44620791info@tarvandtadbir.comبهمن دادخواهطراحی مهندسی تروند تدبیر122

88666060tarhnegasht@gmail.comدکترعبدالحمید حنانه طرح نگاشت 123

66591346info@ipfarayand.com امیرعباس اختراعیطلایه داران صنعت فرایند124
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Emailتلفن دفتر مرکزیمدیر عاملنام شرکتردیف

4fsk@fatehsanat.com-88609322سیدمحمد علي فاطميفاتح صنعت کیمیا125

89630info@farabvalve.com-021مهندس میر میثم مصطفویفار آب126

88662806info@falegh.comغلامرضا کیوانیفالق صنعت 127

36264571info@farabard.ir-071مهندس بردیا فرهودیفرابرد شیراز128

7info@farapax-shiraz.com-36319701-071دکتر ظهیرامامیفراپاکس شیراز129

33957522maadvalves@gmail.comسید کتایون قائم مقامیفرنیا تجارت ماد130

5info@farinehmachine.com-44024051فرشید احمدیان یزدیفرینه ماشین131

51info@fms-co.com-88141348 صادق حاجیفکور مغناطیس اسپادانا132

29730000info@fnn-co.comدكتر کیوان كاویانپورفن آوری نوین نیرو133

22816756info@absun.irعباس محسنیفنی مهندسی آبسان پالایش134

88823674 اکبر صالحی حسین آبادیفنی و ساختمانی آلفاسام135

6info@karonsar.com-88790863غلامرضا بیاتفنی و مهندسی کارون سر136

88614376info@paya.irرضا طاهریفولاد پایا137

کارخانجات صنعتی و تولیدی 138
.36103981atm_moavenat@yahoo-026مهندس کلاکیاتمسفر

com

5info@kstc.ir-35421701-051علیرضا ناصری حسینیکاوش صنعت توس139

88209707info@klevers-aryana.comدکتر هانی نمکیکلورز آریانا140

6info@cst-ir.com-66592004سجاد آزرمکمپرسورسازی تبریز141

50info@abanaircooler.com-07136433000مهندس رضا خیری دیزجیکولر هوایی آبان142

info@kianpayab.comمهدی مصفیکیان پایاب143

32299729info@ksp-co.com-071محمد علی منتخبکیمیا گران صنعت پارس144

26701857info@galpertiran.irمهران کلانتریانگالپرتی ایران 145

 گاز تک ایرانیان)گستک( عضو 146
22656411info@gastechiran.comشهروز خسرویارافتخاری انجمن

88793115info@osve.com علی محمد کاشفیگروه صنعتی اسوه ایران147

22058002info@boozarjomehrco.comرامین کاظمیگروه صنعتی بوذر جمهرصنعت148

86086012info@gpig_co.comسید کیوان امامگروه صنعتی پلور سبز149

26209336pei@pei.irمحمدرضا مددی گروه صنعتی پیچ اشپیل ایران150

6info@sadid.ir-22269990امیر حسین کاوهگروه صنعتی سدید151

22276056info@fangenerator.comجمال الدین هدایتگروه صنعتی فن ژنراتور152

88202424info@havayar.comنیما سجدهگروه صنعتی هوایار153

گروه مهندسین متالورژی 154
4info@ircastco.com-88870831 کامران فربدیایرکست
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info@abaninnotech.com 36433000-071کاوه خیری دیزجیگروه نوین آبان فن آوار155

22264419 هاشميگسترش دانش بدیع156

37608131info@machine-ajza.com-031احمد تویسرکانیماشین اجزاء157

ماشین آلات سنگین پارس 158
52373510info@psrolling.com-031غلامحسین اردلانزاگرس

44239645office@mrpaco.irعلیرضا شهسواری علویجهماشین رود پارس اراک159

66808832machineroll@yahoo.com محمد حسن خرازیانماشین رول160

ابریشم کار ماشین سازان161

8info@msa.ir-44279445جعفر صفریماشین سازی اراک162

88778912INFO@EMMC.IRحسین حاجی شفیعیماشین سازی اصفهان163

___ماشین سازی ایران164

5info@mspco.ir-77707063یوسف شهاب الدینماشین سازی پارس165

22660886info@tasha-co.comعبدالحی پیرزادهماشین سازی تاشا166

32893895-041حابل زادبودماشین سازی تبریز167

@84032141mashinsazilorestanصالحیماشین سازی لرستان168
gmail.com

66803364info@mangan-co.comمحمد علی عباس پورماشین سازی منگان169

36265144-031 احسان صالحيماشین كاري فولادفن170

43649000info@mapsaeng.comشریفیمپصا171

46352525info@metecco.com-033اردشیر طهماسبيمتک172

مجتمع کشتی سازی و صنایع 173
88810045office@isoico.irرضائیانفراساحل ایران )صف(

66526772info@daboosanat.comعلی اصغر رحمانی مخزن فولاد رافع) دابو صنعت(174

7info@mashadsadra.ir-33210350-051غلامحسین پیل زور مشهد صدرا175

@3sales-38480322-051علی پیل زورطرقیمشهد صدرا شرق176
mashhadsadrashargh.com

44248214info@mfs-co.com خانم هما افسر زاده اصفهانیمصنوعات فلزی سنگین177

6info@momtazpump.com-66804975عبدالحسین عبادی فرکوشممتاز پمپ178

19info@momtazsangshekan.com-44923610حسین مهر صادقی ممتاز سنگ شکن کان 179

منگان - ماشین سازی 180
66803364info@mangan-co.comمحمد علی عباس پورتجهیزات فرایند منگان

رضا ابراهیممهسار ابنیه181

22431402info@itokgroup.comترابیمهندسی ایتوک ایران 182

27457marketing@mojan.irرضا سردشتیمهندسی آب و فاضلاب موجان183
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مهندسی بین المللی فولاد 184
36244752info@fooladtechnic.ir-031مجید شیرانیتکنیک

88086883info@petropedam.comامیر الماسیمهندسی پتروپدم185

5-88757404 سعید شاه نظری ثانیمهندسی ریل صنعت186

36613933info@saapec.com-031سید نصیر رضویمهندسی سبز آشیان آپادانا187

66975380info@faradidmeehan.comعلیرضا صانعیمهندسی فرادید میهن188

22231608info@chamaan.comحسین عباسیمهندسی و ساخت چمان189

مهندسی و ساخت ژنراتور مپنا 190
.1info@mapnagenerator-81981850دکترحمید مهتدی پارس 

com

24571000info@tivenergy.comمجیدفتحیمهندسی و ساختمان تیو انرژی191

22222204info@steam.co.irفردین دیاری پورمهندسی و صنعتی استیم192

88372220info@Mirab-valves.comضیا الدین ایزدخواهیمیراب193

55230212info@nmj-co.comمهندس نجفینصیر موج گسترش194

88349755info@ghataat.com سید تقی شهرستانینورد و تولید قطعات فولادی195

88983611info@nosazsanat.comمهندس حکمتینوساز صنعت196

نویدسهند - صنایع پمپ سازی 197
7info@navidsahand.com-22258285 دکتر میربیوک احقاقینوید سهند

28111019info@hatco.irمجید صدریهوا ابزار تهران)هتکو(198

4hava_filter@yahoo.com-8870142 عبدالرضا پروینهوا فیلتر199

8info@havashid.com-36670035-026بهزاد شیدفرهواشید200

6info@yas-co.com-37609010-031مجید فهیم پوریکتا اندیش سازه201

3info@euroslotpars.com-88686942مهرداد طاهری پور یورو اسلات پارس202

56803205info@taftanblade.com-021هادی سلطانی شیرازیتیغه های صنعتی تفتان203

44444950info@piramoonco.com-021علیرضا نیک طبع اطاعتیمهندسی پیرامون پالای204
aboui@piramoonco.com

33127347packlavazem@yahoo.com-021مظفر فتح الهیپارت لوازم تجهیز205

56391759info@pakzy.co-061بهنام ملک نیاپاکزی206

مهندسی زیستی آروکو 207
02636670244info@arokobioeng.comمحمد دواود معتمدی)فرآیند سازان شریف(

6sales@berkeh.com-56546895-021علیرضا فداییپمپ برکه آب افزار208
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www.farabvalve.com

Est. 1986

 
  

   

www.farabmarket.com

Est. 1986
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گروه صنعتی پیچ اشپیل ایران

آدرس دفتر مرکزی:
تهران، میدان قزوین، خ قزوین، خ مخصوص، پ 81 واحد 4

تلفن: 12-55425310-021

آدرس کارخانه:
قم، شهرک صنعتی شکوهیه، بلوار خامنه ای، میدان تلاش، 

بلوار بهشتی، خ مدرس، ک قاصدک 6، پ639
تلفن: 7-33342805-025
فکس: 55422044-021

مرکز پخش:
میدان قزوین، پاساژ فرجی، طبقه زیر همکف، پ 15 الف

pei@pei.ir :ایمیل

pei.ir

شرکت برودتی و حرارتی نیک

حوزه فعالیت :
بخش برودت : طراحی، ساخت و نصب اواپراتورها، کندانسورهای 
تبخیری و هوایی، مخازن تحت فشار ویژه مبردها )آمونیاک و 
فریون(، یخ سازهای صنعتی و تامین کمپرسورهای برودتی مربوطه.

بخش تهویه مطبوع : طراحی، ساخت و نصب چیلرها، برج های 
خنک کن )مدار باز و مدار بسته(، فن کویل، یونیت هیتر، هواساز، 

ایرواشر، پکیج یونیت ها و کندانسورهای هوایی مربوطه.
بخش اختصاصی تجهیزات صنعت نفت : طراحی، ساخت و نصب 
مخازن تحت فشار، مبدل های حرارتی شل اند تیوب، کولرهای 
هوایی، خنک کننده روغن ویژه توربین ها، کمپرسورهای گازی 
و دیزل ژنراتورها، ایرکولرهای ویژه و سیستم های ذخیره روغن و 

روغن کاری توربین و کمپرسور گاز.

مدیر عامل : حسن نیکنام
تلفن : 88826073

فاکس : 88838188
info@nikbh.com

www.nikbh.com
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و  ایرکولر صنعتی  ارایه کلیه دستگاه های  و  طراحی, ساخت 
هیبریدی و آدیاباتیک, مبدل و کویل های حرارتی و برودتی, 

سیستم های خنک کن، سردخانه های صنعتی و یخچالی
سردخانه ای  دستگاه های  و  تجهیزات  کلیه  ساخت  و  طراحی 
و  مشارکت  با  آمونیاکی  و  فریونی  از  اعم  تجاری,  و  صنعتی 

همکاری بزرگترین گروه صنعتی اروپا,  LU-VE Group ایتالیا

مدیرعامل:
مهندس روزبه گردونی

آدرس: تهران- کیلومتر 19 جاده قدیم کرج- شهرک صنعتی 
قدس- خیابان فن آوران پلاک 2

تلفن: 46881980 الی 84
info@radiran.com

www.radiran.com
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شرکت سیستم های آب بندی پارس
)بورگمن پارس(

تولید و تامین انواع سیستم های آب بندی شامل :
Mechanical Seal

Dry Gas Seal

Seal Supply System

Diaphragm Coupling

Flexible Hose

آدرس: تهران. کیلومتر 9 جاده مخصوص کرج. بلوار نخ زرین. 
بلوار تعاون. پلاک 10

مدیر عامل: آقای مهندس علی رحمانی
تلفن: 4- 44525230 021
فکس: 44534041 021

sales@parsseal.com :ایمیل

www.parsseal.com
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شرکت جهان کار اصفهان

طراحی و مهندسی، تأمین و ساخت تجهیزات و اجرای تجهیزات 
صنعتی، معدنی، نیروگاهی و پالایشگاهی

مخازن تحت فشار، مخازن ذخیره سقف ثابت و شناور.
اسکلت های فلزی صنعتی و ساختمانی

بویلرهای فایر تیوب و واتر تیوب
مبدلهای حرارتی لوله ای

لوله های صنعتی )آبرسانی و گاز رسانی( از 1,25 الی 6 اینچ

مدیر عامل 
مرتضی ادهمی

تلفن: 031-36631283
sales@jahankarco.com

www.jahankarco.com

طراحى و ساخت انواع سيستم های
اسيون و پكيج های فرايندی فيلاا

ات داخ  فرايندی ا طراحى و ساخت انواع تجهاا
تفكيک گرها، اسكرابرها و برج ها

 (Air Intake) ا ها های هوای ورودی به تورب ا فيلاا

های طراحى و ساخت انواع فيلاا
ياا و ...)  صنع ا (فيلاا گاز، مايع ، كوال،، اساا

مديرعامل: محمد كريمى
تلفن: ۲۹ - ۵۵۲۸ ۸۸۷۱ - ۰۲۱

www.deylamannlter.com
info@deylamannlter.com
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تکنولوژی فیلتراسیون، جداسازی جامدات از مایعات

- مجری پروژه های EPC و آبگیری از کنسانتره و باطله در صنایع 
معدنی از جمله: مس، سنگ آهن، آلومینیوم و طلا

- ساخت انواع فیلترهای صنعتی از جمله فیلترپرس صفحه ای چمبر و 
ممبران تمام اتوماتیک، دیسک فیلتر سرامیکی و فیلترپرس نواری
- انواع سانتریفیوژهای صنعتی )مداوم، غیرمداوم، پوشر و دکانتر(

- اوپراتور و انواع خشک کن ها
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اطلاعرسانی

مدیر عامل: مهرداد گلچین وفا
تلفن : 021-43621221-2
فکس :42621220

دفترمرکزی: خیابان شیراز جنوبی )پایین تر از 
اتوبان همت(، خیابان آقاعلیخانی، خیابان گلستان، 
دوازده متری سوم، شماره 2، طبقه 2 واحد 
202،203
info@asto.ir

شرکت ماشین سازی 
سازه های صنعتی آستو

و  زمینه ساخت سالن هاي صنعتي  در  آستو  و سازه هاي صنعتي  ماشین سازي  شرکت 
سازه هاي فلزي فعال مي باشد. گستره فعالیت این شرکت در برگیرنده ساخت پل هاي 
کننده  خنک  برج هاي  فشار،  تحت  مخازن  انواع  فلزي،  پل هاي  هوایي،  مخازن  معلق، 
نیروگاهي )کندانسور(، سیلوهاي ذخیره سیمان، آسیاب سیمان، سیلوهاي کروي، اسکله هاي 

فلزي، فیدر و تجهیزات فلزي کارخانجات و معادن.

www.asto.ir

 

شرکت ماشین سازی و سازه های 
 صنعتی آستو
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اطلاعرسانی

مرز  این  و تخصص جوانان  دانش  به  اتکا  با  ایم  تلاش کرده 
وبوم گام بزرگی برای خودکفایی کامل در طراحی و تولید انواع 
کمپرسورهای سانتریفیوژ و رفت و برگشتی، پمپ های درون 
چاهی برداشته همچنین نیاز کشور به خدمات پس از فروش و 

قطعات یدکی این ماشین آلات استراتژیک را مرتفع نماییم.

مدیرعامل: عباسعلی شربتی
نشاني دفتر مرکزی:تهران میدان ونک خیابان ونک غربی پلاک 61

محل کارخانه یا دفتر شهرستان: قزوین شهر صنعتی البرز انتهای 
خیابان گمرک

صندوق پستي: 1994833465
تلفن: 886014081-82

نمابر: 88620614
office@cgc-co.com : :پست الکترونیک

cgc-co.com

زلال ایران

www.zolal-iran.com

طراحی و ساخت و نصب و راه اندازی 
تاسیسات و تصفیه خانه ها مربوط به آب و 

فاضلاب های شهری و صنعتی

مدیرعامل:
امیرمنصور عطایی

تلفن: 1و27192720
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اطلاعرسانی
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اطلاعرسانی

شرکت کالای پمپ
)سهامی خاص(

www.kalayepump.com
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 ، DC و AC  کنترل کننده دور موتور هاي
 Soft مبدل هاي فرکانس ، راه انداز نرم موتور

 ، DC و AC الکتروموتورهاي ، Starter
ترانسفورماتور قدرت، درایو ها و موتورهاي 

مدیوم ولتاژ

مدیرعامل:
کاظم دولت آبادي

تلفن:02188662288
www.partosanat.com

حوزه فعاليت:
-تولیدکننده الکتروپمپ های صنایع نفت، گاز، 
پتروشیمی و نیروگاهی با استانداردهای معتبر 
 NFPA20، API610، API676 ،جهانی نظیر

-ISO9001 تحت سیستم مدیریت کیفیت
2008

-تولیدات این شرکت عبارت اند از:
)Firc Fighting( پکیج های آتش نشانی

انواع الکتروپمپ های:
)SCREW & GEAR(پیچی و دنده ای
)L.P.G( سانتریفیوژ طبقاتی گاز مایع

سانتریفیوژ عمودی خطی فرآورده های نفتی
سانتریفیوژ افقی حلزونی و دو مکشه

سانتریفیوژ عمودی سامپ

مدیرعامل:
محمود نظر

تلفن:02133114389/33914711
www.kalayepump.com

سازنده انواع الکتروپمپ هاي  
صنعتي بر استاندارهاي معتبر جهاني
API ,DIN,NFPA20,ISO ,ANSI 

• الکتروپمپ هاي مستغرق و شناور تا توان 
300 کیلووات

• الکتروپمپ هاي پروسس، صنایع شیمیایي ، 
صنایع حفاري ، صنایع فولاد

• پمپ آب، آتشنشاني مطابق استاندارد 
NFPA20 ، بوستر پمپ

• پمپ عمودي ، دومکشه و سایر پمپ هاي 
سفارشي

مدیر عامل : 
دکتر میربیوک احقاقي

تلفن:02122258285-7
www.navidsahand.com

نويدسهند - صنايع پمپ سازي 
نويد سهند

پرتوصنعت

شرکت کالای پمپ
 )سهامی خاص(

          تولید کننده انواع رنگ های صنعتی و 
ضد خوردگی

• تولید کننده رنگ های اپوکسی بدون حلال 
معادل CARBOGUARD703  و رنگ   

بدون نیاز به بلاست
 Glass انواع رنگ های تخصصی از جمله •

Flake ، اپوکسی فنولیک ، زینک ریچ 
اپوکسی ، زینک اتیل سیلیکات و پلی اورتان
• انواع کفپوش های اپوکسی  و پلی اورتان

• آزمایشگاه آزمون رنگان فر دارای گواهینامه 
ISO 17025  تاییدیه صلاحیت

مدیر عامل:
  مجتبی یزدی             

      تلفن : 021-88613776
      فکس :021-88613775   

  info@ranganfar.com
        www.ranganfar.com

شرکت رنگان فر 

شرکت پايساز
) سهامی عام(

طراحی، ساخت و نصب تجهیزات موردنیاز 
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، معادن  شامل
Pressure Ves-(  1. مخازن تحت فشار

Cylindrical Ves-(1,1. استوانه اي  )sels
)Spherical Vessel(1,2. کروي   )sel

)Reactors(1,3. راکتورها
)Tower / Column/stripper(  1,4. برج

)Filter(1,6. فیلتر )Silicone(  1,5. سیکلون
1,7. هیتر)Heater( 1,8. جداکننده ها

)Gas and  Oil Separator(
)Desalter(1,9. دیسالتر

1,10. درام)Drumِ( 2. مخازن ذخیره 
)Storage Tanks( 2,1. سقف ثابت 

)Fixed Roof( 2,2. سقف شناور 
 )Floating Roof(

Heat Exchang-( 3. مبدل هاي حرارتي
 )Steel Structure( 4. اسکلت فلزي )ers

)Equipment( 5. تجهیزات
)Duct( 5,1. داکت

 )Stack( 5,2. استک
)Silo(  5,3. سیلو

مدیرعامل: 
محمدحسین مومنی 

تلفن: 02188901723 
www.paysaz.com

طراحي و ساخت:
- پمپ هاي گریزازمرکز، فشارقوي )طبقاتي(، 
مخزني، الکتروپمپ هاي شناور، دومکشه )افقي 
و عمودي( در شبکه هاي آبرساني،کشاورزي و 

ساختماني
- پمپ هاي صنایع فرآیندي بر اساس استاندارد 
ISO 5199 جهت پمپاژ سیالات آلي، معدني، 
فولادي،  شیمیائي، سلولزي، غذائي، روغن داغ ، 

تجهیزات آب شیرین کن و آب دریا 
- پمپ هاي صنایع نفت، گاز و پتروشیمي  براساس 

VS و OH، BB از انواع API 610 استاندارد
- پمپ هاي یتیلیتي: کولینگ، کندانس و بویلر 

فیدپمپ هاي صنایع نیروگاهي
و  بزرگ  اتا  انواع  از  آتشنشاني  پمپ هاي   -
و   NFPA20 استاندارد  طبق  بر  دومکشه 
سیستم هاي کنترل در صنایع دریائي، سکوهاي 
شناور نفتي، کشتي، صنایع نفت و پالایشگاهي

مدیرعامل: 
محمد حسین هیهات

تلفن:88788100 -88787418
www.pumpiran.com
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 ، DC و AC  کنترل کننده دور موتور هاي
 Soft مبدل هاي فرکانس ، راه انداز نرم موتور

 ، DC و AC الکتروموتورهاي ، Starter
ترانسفورماتور قدرت، درایو ها و موتورهاي 

مدیوم ولتاژ

مدیرعامل:
کاظم دولت آبادي

تلفن:02188662288
www.partosanat.com

حوزه فعاليت:
-تولیدکننده الکتروپمپ های صنایع نفت، گاز، 
پتروشیمی و نیروگاهی با استانداردهای معتبر 
 NFPA20، API610، API676 ،جهانی نظیر

-ISO9001 تحت سیستم مدیریت کیفیت
2008

-تولیدات این شرکت عبارت اند از:
)Firc Fighting( پکیج های آتش نشانی

انواع الکتروپمپ های:
)SCREW & GEAR(پیچی و دنده ای
)L.P.G( سانتریفیوژ طبقاتی گاز مایع

سانتریفیوژ عمودی خطی فرآورده های نفتی
سانتریفیوژ افقی حلزونی و دو مکشه

سانتریفیوژ عمودی سامپ

مدیرعامل:
محمود نظر

تلفن:02133114389/33914711
www.kalayepump.com

سازنده انواع الکتروپمپ هاي  
صنعتي بر استاندارهاي معتبر جهاني
API ,DIN,NFPA20,ISO ,ANSI 

• الکتروپمپ هاي مستغرق و شناور تا توان 
300 کیلووات

• الکتروپمپ هاي پروسس، صنایع شیمیایي ، 
صنایع حفاري ، صنایع فولاد

• پمپ آب، آتشنشاني مطابق استاندارد 
NFPA20 ، بوستر پمپ

• پمپ عمودي ، دومکشه و سایر پمپ هاي 
سفارشي

مدیر عامل : 
دکتر میربیوک احقاقي

تلفن:02122258285-7
www.navidsahand.com

نويدسهند - صنايع پمپ سازي 
نويد سهند

پرتوصنعت

شرکت کالای پمپ
 )سهامی خاص(

          تولید کننده انواع رنگ های صنعتی و 
ضد خوردگی

• تولید کننده رنگ های اپوکسی بدون حلال 
معادل CARBOGUARD703  و رنگ   

بدون نیاز به بلاست
 Glass انواع رنگ های تخصصی از جمله •

Flake ، اپوکسی فنولیک ، زینک ریچ 
اپوکسی ، زینک اتیل سیلیکات و پلی اورتان
• انواع کفپوش های اپوکسی  و پلی اورتان

• آزمایشگاه آزمون رنگان فر دارای گواهینامه 
ISO 17025  تاییدیه صلاحیت

مدیر عامل:
  مجتبی یزدی             

      تلفن : 021-88613776
      فکس :021-88613775   

  info@ranganfar.com
        www.ranganfar.com

شرکت رنگان فر 

شرکت پايساز
) سهامی عام(

طراحی، ساخت و نصب تجهیزات موردنیاز 
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، معادن  شامل
Pressure Ves-(  1. مخازن تحت فشار

Cylindrical Ves-(1,1. استوانه اي  )sels
)Spherical Vessel(1,2. کروي   )sel

)Reactors(1,3. راکتورها
)Tower / Column/stripper(  1,4. برج

)Filter(1,6. فیلتر )Silicone(  1,5. سیکلون
1,7. هیتر)Heater( 1,8. جداکننده ها

)Gas and  Oil Separator(
)Desalter(1,9. دیسالتر

1,10. درام)Drumِ( 2. مخازن ذخیره 
)Storage Tanks( 2,1. سقف ثابت 

)Fixed Roof( 2,2. سقف شناور 
 )Floating Roof(

Heat Exchang-( 3. مبدل هاي حرارتي
 )Steel Structure( 4. اسکلت فلزي )ers

)Equipment( 5. تجهیزات
)Duct( 5,1. داکت

 )Stack( 5,2. استک
)Silo(  5,3. سیلو

مدیرعامل: 
محمدحسین مومنی 

تلفن: 02188901723 
www.paysaz.com

طراحي و ساخت:
- پمپ هاي گریزازمرکز، فشارقوي )طبقاتي(، 
مخزني، الکتروپمپ هاي شناور، دومکشه )افقي 
و عمودي( در شبکه هاي آبرساني،کشاورزي و 

ساختماني
- پمپ هاي صنایع فرآیندي بر اساس استاندارد 
ISO 5199 جهت پمپاژ سیالات آلي، معدني، 
فولادي،  شیمیائي، سلولزي، غذائي، روغن داغ ، 

تجهیزات آب شیرین کن و آب دریا 
- پمپ هاي صنایع نفت، گاز و پتروشیمي  براساس 

VS و OH، BB از انواع API 610 استاندارد
- پمپ هاي یتیلیتي: کولینگ، کندانس و بویلر 

فیدپمپ هاي صنایع نیروگاهي
و  بزرگ  اتا  انواع  از  آتشنشاني  پمپ هاي   -
و   NFPA20 استاندارد  طبق  بر  دومکشه 
سیستم هاي کنترل در صنایع دریائي، سکوهاي 
شناور نفتي، کشتي، صنایع نفت و پالایشگاهي

مدیرعامل: 
محمد حسین هیهات

تلفن:88788100 -88787418
www.pumpiran.com
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 ، DC و AC  کنترل کننده دور موتور هاي
 Soft مبدل هاي فرکانس ، راه انداز نرم موتور

 ، DC و AC الکتروموتورهاي ، Starter
ترانسفورماتور قدرت، درایو ها و موتورهاي 

مدیوم ولتاژ

مدیرعامل:
کاظم دولت آبادي

تلفن:02188662288
www.partosanat.com

حوزه فعاليت:
-تولیدکننده الکتروپمپ های صنایع نفت، گاز، 
پتروشیمی و نیروگاهی با استانداردهای معتبر 
 NFPA20، API610، API676 ،جهانی نظیر

-ISO9001 تحت سیستم مدیریت کیفیت
2008

-تولیدات این شرکت عبارت اند از:
)Firc Fighting( پکیج های آتش نشانی

انواع الکتروپمپ های:
)SCREW & GEAR(پیچی و دنده ای
)L.P.G( سانتریفیوژ طبقاتی گاز مایع

سانتریفیوژ عمودی خطی فرآورده های نفتی
سانتریفیوژ افقی حلزونی و دو مکشه

سانتریفیوژ عمودی سامپ

مدیرعامل:
محمود نظر

تلفن:02133114389/33914711
www.kalayepump.com

سازنده انواع الکتروپمپ هاي  
صنعتي بر استاندارهاي معتبر جهاني
API ,DIN,NFPA20,ISO ,ANSI 

• الکتروپمپ هاي مستغرق و شناور تا توان 
300 کیلووات

• الکتروپمپ هاي پروسس، صنایع شیمیایي ، 
صنایع حفاري ، صنایع فولاد

• پمپ آب، آتشنشاني مطابق استاندارد 
NFPA20 ، بوستر پمپ

• پمپ عمودي ، دومکشه و سایر پمپ هاي 
سفارشي

مدیر عامل : 
دکتر میربیوک احقاقي

تلفن:02122258285-7
www.navidsahand.com

نويدسهند - صنايع پمپ سازي 
نويد سهند

پرتوصنعت

شرکت کالای پمپ
 )سهامی خاص(

          تولید کننده انواع رنگ های صنعتی و 
ضد خوردگی

• تولید کننده رنگ های اپوکسی بدون حلال 
معادل CARBOGUARD703  و رنگ   

بدون نیاز به بلاست
 Glass انواع رنگ های تخصصی از جمله •

Flake ، اپوکسی فنولیک ، زینک ریچ 
اپوکسی ، زینک اتیل سیلیکات و پلی اورتان
• انواع کفپوش های اپوکسی  و پلی اورتان

• آزمایشگاه آزمون رنگان فر دارای گواهینامه 
ISO 17025  تاییدیه صلاحیت

مدیر عامل:
  مجتبی یزدی             

      تلفن : 021-88613776
      فکس :021-88613775   

  info@ranganfar.com
        www.ranganfar.com

شرکت رنگان فر 

شرکت پايساز
) سهامی عام(

طراحی، ساخت و نصب تجهیزات موردنیاز 
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، معادن  شامل
Pressure Ves-(  1. مخازن تحت فشار

Cylindrical Ves-(1,1. استوانه اي  )sels
)Spherical Vessel(1,2. کروي   )sel

)Reactors(1,3. راکتورها
)Tower / Column/stripper(  1,4. برج

)Filter(1,6. فیلتر )Silicone(  1,5. سیکلون
1,7. هیتر)Heater( 1,8. جداکننده ها

)Gas and  Oil Separator(
)Desalter(1,9. دیسالتر

1,10. درام)Drumِ( 2. مخازن ذخیره 
)Storage Tanks( 2,1. سقف ثابت 

)Fixed Roof( 2,2. سقف شناور 
 )Floating Roof(

Heat Exchang-( 3. مبدل هاي حرارتي
 )Steel Structure( 4. اسکلت فلزي )ers

)Equipment( 5. تجهیزات
)Duct( 5,1. داکت

 )Stack( 5,2. استک
)Silo(  5,3. سیلو

مدیرعامل: 
محمدحسین مومنی 

تلفن: 02188901723 
www.paysaz.com

طراحي و ساخت:
- پمپ هاي گریزازمرکز، فشارقوي )طبقاتي(، 
مخزني، الکتروپمپ هاي شناور، دومکشه )افقي 
و عمودي( در شبکه هاي آبرساني،کشاورزي و 

ساختماني
- پمپ هاي صنایع فرآیندي بر اساس استاندارد 
ISO 5199 جهت پمپاژ سیالات آلي، معدني، 
فولادي،  شیمیائي، سلولزي، غذائي، روغن داغ ، 

تجهیزات آب شیرین کن و آب دریا 
- پمپ هاي صنایع نفت، گاز و پتروشیمي  براساس 

VS و OH، BB از انواع API 610 استاندارد
- پمپ هاي یتیلیتي: کولینگ، کندانس و بویلر 

فیدپمپ هاي صنایع نیروگاهي
و  بزرگ  اتا  انواع  از  آتشنشاني  پمپ هاي   -
و   NFPA20 استاندارد  طبق  بر  دومکشه 
سیستم هاي کنترل در صنایع دریائي، سکوهاي 
شناور نفتي، کشتي، صنایع نفت و پالایشگاهي

مدیرعامل: 
محمد حسین هیهات

تلفن:88788100 -88787418
www.pumpiran.com

علی نظر
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اطلاعرسانی

 شرکت صنعتی اخوان هیو
سازنده قطعات ماشین آلات صنعتی و خطوط انتقال مواد 

سازنده درام پولی با جوش زیر پودری

 مدیرعامل:تلفن:

آدرس: اسـتان البرز شهرسـتان نظرابـاد کیلومتر 75 جـاده تهران قزویـن بعد از 
سـه راه نظرابـاد نرسـیده به پل سـیمان آبیک
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اطلاعرسانی

مشعل جت فشار مدولار، روتای کاپ جهت دیگ های بخار، آب داغ، روغن داغ فایرتیوپ، 
واتر تیوپ نیروگاهی شیرآلات دیگ های بخار فایر تیوپ تجهیزات اتوماسیون کنترل احتراق 
 ،CO,O2 مشعل و دیگ بخار، آب گرم و روغن داغ سنسور کنترل گازهای اگزوز آنالایزر

تابلو برق با کنترلر هوشمند BMS، بخار فایر تیوپ و واتر تیوپ
 Set Pressure 1 bar-201bar. 545C

مدیرعامل:
محمد مژگان
021-77649158-77538300
www.eshtealarak.com

دفتر مرکزی:
تهران، خیابان انقلاب، بهارجنوبی، نرسیده 

به طالقانی بن بست آصف وزیری، 
ساختمان شماره 3، آپارتمان شماره 8

اشتعال اراک
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اطلاعرسانی

تامکار، تبلور توان ایرانی

آدرس: اصفهان، منطقه صنعتی دولت آباد، خیابان 46

www.tamkar.com

info@tamkar.com :تلفن: 5-45836071-031 | ایمیل

اولین سازنده بزرگترین بال میل ایران به طول 12 و قطر 6 متر ●
سازنده رکوپراتورهای واحد احیا مستقیم صنایع فولاد ●
سازنده بلوئر واحد احیا مستقیم صنایع فولاد ●
سازنده انواع دیسک های گندله سازی ●
سازنده انواع جرثقیل های سقفی ●

سازنده کوره های قوس الکتریکی ●
سازنده انواع آبگرد ها و پاتیل های واحد فولادسازی ●
سازنده انواع ماشین های حمل پاتیل و حمل قراضه ●
سازنده انواع تجهیزات و ماشین آلات صنعتی ●
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اطلاعرسانی

حوزه فعالیت:
 اجرای پروژه های ساختمان و نصب صنایع فولاد، پتروشیمی، نفت و گاز

EPC اجرای پروژه های مخازن اتمسفریک و تحت فشار کروی و استوانه ای به صورت 
EPC اجرای اسکلت های فلزی سنگین و نیمه سنگین به صورت 

 اجرای پکیج های واحدهای صنعتی

دفتر مرکزی: تهران میدان آرژانتین، خیابان الوند، پلاک 48 
 تلفن: 88778912 | فکس: 88778925
کارخانه : اصفهان، زرین شهر بزرگراه خلیج فارس 
تلفن: 03152229111| فکس: 03152229112

info@emmc.irwww.emmc.ir
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اطلاعرسانی
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اطلاعرسانی
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اطلاعرسانی

گروه صنعتی بهشت کویر آریانا

B K A

مجهزترین تولیدکننده لوله، اتصالات کامپوزیت از نوع GRV, GRP , GRE پرفشار )HT & HD( مختص صنعت نفت و گاز.

اولین تولیدکننده و مجری بیش از یکصد هزار مترمربع پوشش مکانیکی GRP JACKETING خطوط LPG و لوله پالایشگاهی پارس جنوبی.

اولین صادرکننده تائید صلاحیت شده در لیست بلند MOP وزارت نفت، شرکت های تابعه و شرکت قطر پترولیوم.
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اطلاعرسانی
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صنایع پمپ سازی نویدسهند 
)گروه پمپیران(

سازنده انواع پمپ های صنایع نفت، 
گاز و پتروشیمی

دفتر فروش تهران: خیابان ولیعصر، 
بلوار میرداماد، برج آرین، 

طبقه چهارم شرقی، شماره 15
تلفن: 22258285-7
فاکس: 22258288

اطلاعرسانی
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اطلاعرسانی

 شرکت صنعتی اخوان هیو
سازنده قطعات ماشین آلات صنعتی و خطوط انتقال مواد 

سازنده درام پولی با جوش زیر پودری

 مدیرعامل:تلفن:

آدرس: اسـتان البرز شهرسـتان نظرابـاد کیلومتر 75 جـاده تهران قزویـن بعد از 
سـه راه نظرابـاد نرسـیده به پل سـیمان آبیک
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